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PUDZIAN ROBI
U NAS MISTRZOSTWA!
Pod koniec sierpnia w Krotoszynie odbędą się mistrzostwa Polski 
strongmanów. Najlepsi siłacze będą rywalizować w parach. O tej super 
imprezie sportowej poinformował osobiście Mariusz Dominator Pudzia- 
nowski, który w piątek na kilka godzin przyjechał do Krotoszyna.

Pudzianowski złożył również wizytę burmistrzowi Joksiowi
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Lody sq dobre 
na upalne dni
Lato to  sezon wzm ożonej sprzedaży i produkcji lodów. Nie

którzy lub ią  gęs te , inni bardziej w odn is te . Jaka je s t  ta je m 

nica pysznych m rożonych sm ako łyków  produkow anych 

U H a łasa  w  Kobylinie? W  które j lodziarni w  Krotoszynie us ta 

w ia ją  s ię  najdłuższe ko le jk i?  Odpowiedź na te  pytania wraz 

z dom ow ym  przep isem  na dom ow e lody i w ypow iedziam i 

m ieszkańców  sto licy  pow iatu znajdziecie Państwo w  a rtyku

le M arii Wawrzynowicz.

Za m leko p łacq  
coraz mniej
Lokalni hodowcy krów  bardzo n iepoko ją  s ię  o spada jące  ce

ny za oddaw ane do m leczarni m leko. Jeszcze rok te m u  go

spodarze dostaw a li ponad 1  zł za litr. Dziś ceny spada ją  do 

k ilkudziesięciu  groszy. Sytuacja je s t  o ty le  dziwna, że hodow

cy oddający dz ies ią tk i tys ięcy litrów  dosta ją  dużo w ięcej pie

niędzy niż m ali gospodarze.

O w iele chętn ie j
dzwoniq na po lic ję
M ieszkańcy pow iatu kro toszyńsk iego  coraz chętn ie j pom a

gają stróżom  prawa. -  Coraz częście j je s te ś m y  in fo rm ow a

n i o kradzieżach i  innych wykroczeniach pope łn ianych  na  te 

ren ie  naszego pow ia tu  -  m ów i W łodzim ierz Szał, rzecznik 

policji w Krotoszynie. Tak ja k  os ta tn io , gdy m ieszkan iec te 

lefonicznie zg łos ił policji kradzież rowerów.

Chcesz opisywać i zmieniać świat?
Chcesz być wśród ludzi piszących i wydających 

najchętniej czytywany tygodnik ziemi krotoszyńskiej?

Przyjdź do nas.
Czekamy na dziennikarzy, fotografów, grafików.

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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z Kacprem Jakóbczykiem z  Z ie lone j Góry, zwycięzcą sobotn ich  zawodów  
A t The Lakę Jam  (w  kategorii deskoro lka), k tóre  odbyty s ię  na krotoszyń
sk im  Błoniu.

z tym m ie jsca  do ja zdy  n ie  bra
kuje.
Ćwiczysz sam?
-  C hod zę  do ska tep a rku  ra
zem  z ko legam i, k tórzy de 
sko ro lkam i fascynu ją  s ię  ta k  
sa m o  ja k  ja .

ęzykowy!
Trwa kolejna edycja naszego doroczne
go konkursu. Cieszy się on zawsze du
żym zainteresowaniem Państwa, na
grodą bowiem je s t nieodpłatny udział 
w rocznym kursie wybranego języka ob
cego.
Od poprzednich edycji obecna różni się 
tym, że mamy aż trzy takie nagrody! 
W tym roku sponsorami konkursu są 
dwie szkoły językowe: The Gold Bell 
oraz Leader School. Co tydzień, aż do 
25  sierpnia, będziemy w Rzeczy za

m ieszczali konkursowe kupony. Prosi
my je gromadzić, a na koniec nakleić 
na kartkę i przysłać do redakcji lub 
wrzucić do naszej skrzynki przy wejściu 
do siedziby gazety (ul. Sienkiewicza 
2 a). Mamy też jeden warunek dodat
kowy -  do zestawu kuponów trzeba do
łączyć rozwiązanie konkursowego za
dania. Brzmi ono; Podaj dokładne ad
resy szkół językowych, które są spon
sorami naszego konkursu.

(red.)

Od jak dawna jeździsz na desko
rolce?

: -  Sw o ją przygodę z ja zd ą  na  de sce  
rozpoczą łem  ja k o  dw unasto la tek . 
Od tam tego  c za su  c zę s to  trenu ję  
i m im o  że  m inę ło  ju ż  s ie d em  lat, 
n ie  znudziło  m i s ię  to.

Kto uczył Cię wykonywania tri
ków?
-  W szystk iego  te ż  uczy łem  s ię  
sam . Podobn ie  te ż  n ik t n ie  za chę 
ca ł m nie  do tego, abym  za czą ł je ź
dz ić. To była m oja decyz ja . Na po
czą tku  n ie  zna łem  żadnych  trików. 
Po prostu  próbow a łem  po ko le i 
w szys tk iego , co  m ogłem  zrob ić  
z de sko ro lką .

I
 Czy w Zielonej Górze skatebor- 

ding jest popularny?

-  Zdecydow an ie  tak. W  m o im  m ie
ś c ie  dużo  o só b  je źd z i na  d e sce . 
W raz ze  w zro stem  liczby  ska te rów  
zaczę ły  pow staw ać m ie jsca , w któ
rych m ożna ćw iczyć. Z ie lo n a  Góra 
m oże  pochw a lić  s ię  trzem a  ska te- 
parkam i: w  parku T ys ią c le c ia , na 
o s ie d lu  Pom orsk im  oraz w  tzw. Ka
czym  D o le . J e s t  te ż  je d en  ska te- 
pa rk  pod Z ie lo n ą  Górą. W  zw iązku

Zdarzają Ci się kontuzje?
-  N iestety, s ą  n ieod łącznym  e le 
m entem  tego  sp o rtu . D ozna łem  
ju ż  p ę kn ię c ia  staw u ło k c io 
w ego oraz sk rę cen ia  ko st
k i. K o s tk i s ą  na jbar
dziej na rażo
ne na kontu
zje, d la tego  
r ó w n i e ż  
w  m oim  
p r z y p a d k u  
urazy zda- 

s ię  
czę-

rzają
d o ś ć
sto .

Czy mimo to zachęcałbyś mło
dych ludzi do uprawiania tej dys
cypliny, czy raczej przestrzegał
byś ich przed taką decyzją?
-  Je s t  to  indyw idualna decyzja każ
dego  człow ieka , je d n a k  na  pew no

w arto  sp róbow ać sw o ich  m ożliw o
ś c i na d e sko ro lce . M n ie  je żd żen ie  
sp raw ia  og rom ną sa ty s fakc ję , d la 
tego  n ie  ża łu ję , że  zaprzyjaźn iłem  
s ię  z d e ską .

Rozmawiała Aneta Niedbała

Komentarze do naszych tekstów  i  tego, co niesie życie

L E A D E R
S C H O O L

T H E  G O L D

SZKÓŁ A-‘ l
JĘZYKÓW 
OBCYCH

Łączymy metodę tradycyjna z konwersacją 
Również metoda callana -  angielski 4x szybciej’ 
Zaświadczenia do “  “
Comiesięczny systi 
Małe grupy, podręr

Placówka (Mwtatawa pod nadzorem pedagogii 
Kuratorium Oświaty w Poznaniu ód 1998 r. ‘

11 letnia tradycja i doświadczenie w nauczaniu języków 
-  nasi absolwenci są dzisiaj wykwalifikowanymi lektorami.

Zapisy na nowy rok szkolny: 
ANGIELSKI. N IEM IECKI, FRANCUSKI. 

W ŁOSKI, H ISZPAŃSKI. ROSYJSKI. 
Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych.✓

✓
✓  Zaświadczenia do ZUS-u 
■z Comiesięczny system płatności, 130 godzin w roku
✓  Małe grupy, podręcznik gratis
✓  Przygotwanie do wszystkich egzaminów: gimnazjalnego, matury FC, CAE, itp.
✓  Doświadczona i wykwalifikowana kadra pod nadzorem metodyka 
Z  Specjalne programy dla dzieci

przedszkolnych I szkół pprzedszkolnych I szkół podstawowych

- więcej niż inni

& Jniższą cena w ł¥llt:20 /o taniej -  |Uz od 65 zł miesięczni.

nadrabiające zaległości w szkole Sukcpe w  .
-  kursy przygotowujące do sprawdzianu szóstoklaslsty < J*
-  kursy przygotowujące do egzaminu końcowego w gimnazjum
-  kursy dla uczniów szkół średnich i maturzystów zdających egzaminy dojrzałości
-  korepetytorami są wykwalifikowani nauczyciele na co dzień pracujący w danych typach szkół
-zajęcia w kilkuosobowych grupach lub indywidualnie , *. .j l - h
-  ceny już od 10 zł 60 minut zajęć! W W W .m g o iO D e il.ve i.p t

cznie

BOISKA, KORTY, STATECZEK?

Te plany są  z  lat 70-tych ubiegłego wieku. 
B ył m ost na  w yspę, n a  której m iała być re
stauracja n a  palach. M olo  m iało  przebie
gać od przystani na  w yspę. S taw  m iał być 
pow iększony do row u w pływ ającego. By
ła  m otorów ka do przejażdżek, m iały  pły
w ać żaglów ki... O  zagospodarow aniu  te
go  terenu słyszę od  lat, gdy  zb liża ją  się 
wybory. M arzę o tym , ale n ie o  zakazie ja 
dy na  łyżw ach! Paranoja, sąsiad stawu

Błonie to bardzo fajne m iejsce na  czynny 
w ypoczynek, ale w łaśnie niezagospodaro
w ane, brakuje tam  takich atrakcji. ollo

O  rozbudow ie B łon ia to ju ż  od  trzech lat 
słyszę, a  zam iast tego stateczku proponu
j ę  w ięcej row erów  w odnych bardziej no 
w oczesnych  i w ypożyczać za  rozsądną 
cenę  -  bardziej pożyteczne i przyjem ne.

wilk morski

W idzę, że tem at B łonia p ow raca  ja k  bu
m erang. Już  kiedyś pisałem , n ie  m ożna 
czekać w  nieskończoność, aby  ten  kaw a
łek  m iasta  z  potencjałem  rekreacji, docze
kał się dotacji z  U nii Europejskiej. Jeśli nie 
m a się szans na  takow e pieniądze z  Unii, 
oddaje się plany inw estycyjne w  ręce pry
w atne. D o  tego potrzeba troszkę zachodu, 
a  naszym  urzędnikom  się nie chce  i brak 
w  tym  tem acie dobrej woli. Podsuw ałem

ju ż  pom ysł ośw ietlenia jeziora. C oś w  tym  
tem acie rusza, w ięc proszę nie zm arno
w ać tych (cytuję: czasem  w ykonanie j e d 
nej m apy trw a do  p ó ł  m ku, a  j e j  koszt w y
nosi naw et do  5  tys. z ł  -  m ó w i C iem iew -  
sła) p ieniędzy na  m apy  i ująć w  nich 
ośw ietlenie części w schodniej od strony 
m olo  i północnej od Relaksu, bo  znow u 
będzie tłum aczenie, że  by  się przydało, ale 
n ie  m a m ap (...). Radkos

NIE MA SPRAWY...

N ie jes t dobrze, ja k  ju ż  policja sw oim i nie 
chce się interesować. policjant

K rytykow ać to j a  też potrafię, ale praco
w ać tam  by m  n ie  chciał, to je s t głów ny 
problem . N arzekam y na  pracow nika, to 
znajdżm y innego, ju ż  w idzę  tłum y chęt
nych. kowalski

P. L uźny to m oże dobry  człow iek. P o
św ięca się sw ojej pracy ja k  i jeg o  rodzina. 
M oże to on  pow inien iść do gazety w cze
śniej i opow iedzieć, co się tam  w ypraw ia, 
do  czego go zm uszają. B o  nagrana rozm o
w a  pow ala go  na kolana. taka prawda

N ie  znam  nikogo, k to pracuje 24h! Ten 
człow iek je s t na  każde kiw nięcie palca! 
Z aw sze reaguje na zgłoszenia. M ała rada. 
Panie A rturze, kończ Pan o  15.00 i nie od 
bieraj telefonu! Ten Pan żyje tym  schroni

skiem  razem  z ca łą  rodziną. A  że  środki 
dostaje takie a  n ie inne, to pytam , kogo to 
w ina?! M usi starczyć na karm ę, opłaty 
i pensję! Śm iechu warte! A  co  na  to Towa

rzystw o? D laczego n ie w niosku ją  u B ur
m istrza o  w iększą dotację? C o  takiego oni 
robią? N IG D Y  nic o  nich n ie słyszałam , 
żadnych sensow nych akcji itp. Jestem  za 
tym , aby U rząd M iejski przejął w e w łasne 
ręce schronisko. W ierzę, że będzie to naj
lepsze rozw iązanie. Pan B urm istrz dobre 
m a zdanie o  Panu A rturze L. czytelniczka

ROST ODWOŁANY

Poszedł na LA, bo  m u w styd, że  spraw a się 
rypła, ja k  to  ludźm i się pom iata! B raw o 
PIP! poniżany

D zban nosi w odę, dopóty  ucho się  nie 
urw ie, naw et trudno w spółczuć, gdyż ro 
dzi się pytanie: D laczego tak d ługo to 
trw ało? kowalski

C zasem  jednak  zdarza się, że spraw iedli
w ość zw ycięża. Tak, być  m oże, będzie 
tym  razem , ale do czasu, kiedy te zm iany 
nie staną się faktem  -  zaczekajm y z  opi
niam i. M ściw ość i układy polityczne tego 
człow ieka s ą  spore, a  to  często pom aga. 
N agłośnienie spraw y pew nie ustrzeże le
karzy krotoszyńskich przed w ydaw aniem  
niesłusznych zw olnień. Szkoda, że ten 

stan trw a tak  długo. Lewiatan

Zapisy na nowy rok szkolny (do 31.08 -  5% rabatu) 11.08-11 .09  (pon.-pt.) 
w godz. 14.00 -1 9 .0 0 . w budynku Szkoły Podstawowej nr 4, ul. Sienkiewicza 9. Krotoszyn 

Tel. 062 725 28 76 (w godz. 14.00 - 19 00). 062 722 65 78 (po 20.00). informacja: tel. 0607 082 686

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystując listowne, telefoniczne i wybrane internetowe opinie Czytelników. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.
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http://www.ls.edu.pl
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M iędzyna rodow y obóz strażaków
Od 1 7  do 2 0  lipca ponad 40-osobowa grupa młodych strażaków  

z partnerskiego Germersheim przebywała w  Borzęciczkach.

S trażacy ci w zięli udział w  m iędzynaro
dow ym  obozie  M łodzieżow ych  D rużyn 
Pożarniczych. N ic  m ogło  zabraknąć tak
że m łodych strażaków  z  terenu pow iatu 
krotoszyńskiego. Z  gm in  - K rotoszyn, 
K oźm in, K obylin, Z duny  i R ozdrażew  
przybędą do B orzęciczek 8-osobow e dru
żyny. M łodzież na  ten czas zam ieszkała 
w  nam iotach rozbitych na  terenie Specjal
nego O środka Szkolno-W ychow aw czego 
w  B orzęciczkach. W  piątek, 17 lipca ofi
cjalnie pow itano w szystkich uczestników. 
N a uroczystość przybyli m .in. -  w icesta- 
rosta K rzyszto f K aczm arek, sekretarz po
w iatu  (a zarazem  sz e f  pow iatow ych  
struktur O SP) E dw ard K ozupa, bunn i- 
strzow ie i w ó jt gm in  oraz  pan B olesław  
K asprzak -  prezes tow arzystw a Bellheim

K oźm in Z  p o m o c y  zrodziła  się  przyjaźń , 
a  także dh W acław  Skotow ski z  w o je 
w ódzkiego zarządu OSP.

K ażdego dnia uczestn icy  obozu reali

Sulm ierzycki urzqd 
wyrem ontuje łazienki
D o 4  sierpnia w  U rzędzie M iejskim  
w  Sulm ierzycach firm y rem o n to w o -b 
udow lane m o g ą  składać oferty  przetargo- 
w e na w ykonanie m odernizacji sanitaria
tów. U rzędnicy  zaplanow ali gruntow ny 
rem ont toalet, k tóry  objąć m a w ym ianę 
w szystkich urządzeń sanitarnych, baterii

Wakacyjne Przedwiośnie 
ma wielu w idzów
W  pierw szym  m ies iącu  le tn ich  w a k a c ji k ro toszyńsk ie  k i

no Przedwiośnie zaprasza na lipcow e poranki film ow e.

O d poniedziałku do środy, w  każdym  tygo
dniu lipca, o  godzinie 10.00 rozpoczynają 
się seanse adresow ane głów nie do dzieci.

Często przychodzą dziadkowie z  wnuka
mi, po jaw ia jąsięrów nież g ru p y  zorganizo
wane, j a k  na przykład  półkolonie z  Koźm i
na  -  relacjonuje R obert Sokołow ski, kie
row nik Przedwiośnia.

Kino letnie przyciąga w idzów  niską ce

P o r ó w n a j  c e n y  p a l iw

Ceny pa liw  z 2 0  lipca  na wybranych s tac jach  w  Krotoszynie i po

w ia tach  sąsiednich.

Benice, Rom an Kala. ul. O krężna 20

Pb 95

4.39 zł

Pb 98 O N

3,70 zł

Jarocin, P K N  Orlen, Poznańska 26a 4.49 zł 4 ,70  zł 3,84 z ł

Krotoszyn, lntennarche, ul. Tartaczna 4,39 zl 4,67 zł 3,59 zł

Krotoszyn, Robstal, ul. Magazynowa 4,59 zł 4,69 zł 3,84 zł

K rotoszyn, Staloil, ul. K oźm ińska 60 4.62 zł 4,80 zł 3,88 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. ChWaliszcwska 4,39 zł 3,59 zł

M ilicz, P K N  Orlen, pl. ks. W aresiaka 4,64 zł 4,89 zł 3,89 zł

Ostrów Wlkp., Bliska, ul. Poznańska 70 4,39 zł 4,83 zł 3.S4 zl

R aw icz, Lotos, ul. Sarnow ska 2b 4,46 zł 4,73 zł 3,73 zł

zow ali in tensyw ny program , w  trakcie 
k tórego w ym ieniali się inform acjam i 
i dośw iadczeniam i o  system ie działania 
ocho tniczych straży w  Polsce i w  N iem 
czech.

W  sobotę m łodzież zw iedziła G ołu
chów  i odw iedziła basen, a  w  niedzielę 
o  godz. 14.00 na stadionie B iałego O rła 
w  K oźm in ie W lkp. ryw alizow ała w  za
w odach  pożarniczych. W  poniedziałek 
przed po łudniem  rozegrano halow y tur
niej piłki nożnej o  puchar prezesa ZP  
O SP  RP. P o  południu  g rupa n iem iecka 
w yjechała  w  drogę pow rotną.

O rganizatorem  obozu  by ła  O chotni
cza  S traż Pożarna w  K rotoszynie, przy  
w sparciu  sam orządów  gm innych i staro
stw a pow iatow ego w  K rotoszynie, a  dofi
nansow anie został przyznane w  ram ach 
Polsko -  N iem ieckiej W spółpracy  M ło
dzieży.

(a le x )

um yw alkow ych, w ym ianę płytek, a  także 
instalację now ych grzejn ików  i podgrze
w aczy  do  wody. W  zw iązku z  podw yż
szeniem  standardu w ykonania robót urząd 
dostarczy sam odzielnie w szystkie ele
m enty, k tóre m a ją  zostać zainstalow ane 
przez zw ycięską firmę. (a le x )

n ą  gdyż bilet na seans kosztuje jedynie 5 zł.
Dotychczas, podczas lipcowych poran

ków, m ożna było zobaczyć Lalo M iunin- 
kó w  oraz N oc  w  m uzeum  2. O d 20 do 22 
lipca w yświetlana będzie hiszpańsko-arge
ntyńska produkcja Arka Noego, a od 27 do
29 lipca -  Potw ory kontra Obcy. W szystkie 
filmy m ają  polską w ersjęjęzykow ą.

(m a w )

Tegoroczne zawody pożarnicze w Orli

Sam ochodem  w słup
19 lipca rano doszło  do  w ypadku  drogo
w ego n a  ul. Ostrowskiej w  Zdunach. O so
bow y peugeot, którym  podróżow ało  pię
ciu m ężczyzn, uderzył w  słup energetycz
ny. Tylko kilkadziesiąt centym etrów  dzie
liło auto od  stojącego przy  drodze dom u 
jednorodzinnego!

K ierow ca i pasażerow ie sam odzielnie 
opuścili pojazd. C ztery  osoby  w ym agały

Samochód został bardzo poważnie uszkodzony

Rzecz w nie
zwykle cie- 

I kaw ie zapo- 
! w ładającej s ię  

im prezie spor- 
I towej, która 
■ zostan ie  zor

g a n iz o w a n a  
ś w sierpn iu na
i krotoszyńskim  stad ion ie  sportowym. 
I Krotoszyn ian ie będą mogli zobaczyć 
I z b liska, na w łasne oczy, najsilniej- 
s szych mężczyzn w naszym  kraju, 
> w tym w ie lokrotnego m istrza  św iata 
i strongm enów  M ariusza  Pudzianow- 

skiego. Drużynowe m istrzostwa kraju 
i będą, poza czysto sportowym i do- 
( znaniam i d la kibiców, św ietną okazją 

s do promocji m iasta . Bez wątp ienia 
; zm agania m ocarzy zarejestrują tele- 
i wizyjne kamery. Zawody te pokazywa- 
i ne w TVN c ieszą  s ię  n iezm iennie od 
: kilku lat wysoką oglądalnością. W iele 

osób  na pewno skrzę tn ie  skorzysta

pom ocy m edycznej i przez zespół karetki 
pogotow ia zostały zabrane do  szpitala. 
K ierujący sam ochodem  m ieszkaniec Kro
toszyna by ł nietrzeźw y -  m iał 1 prom il al
koholu  w e  krwi. P o  zdarzeniu  został za
trzym any w  areszcie policyjnym , a  pro
w adzone postępow anie m a  w yjaśnić 
przyczyny i przebieg zdarzenia.

(a le x )

jl JWdL •  ./ j

z okazji i zrobi sob ie  pam iątkowe 
zdjęcie z ulubionymi siłaczam i.

Na potężnych mężczyzn podno
szących w ie lokrotnie bardzo c iężk ie  
sztangi, przenoszących ponadstukilo- 
we walizki (tzw. sp ace r farmera), 
wrzucających do góry bardzo c iężkie 
kam ien ie  albo przeciągających tiry  
kobiety patrzą z zachwytem, a  męż
czyźni z  zazdrością. W  tym m iejscu 
jednak  należy sob ie  uzmysłowić, że 
za te  ponadiudzkie osiągn ięc ia płacą 
n iem ałą cenę. Wylewają dziesiątk i li
trów potu na treningach (to normalne 
w wyczynowym sporcie), a le i zb liża
ją c  s ię  do granicy ludzkich możliwo
śc i, ich stawy, m ięśn ie  i śc ięgna są  
podatne na kontuzje. N iek iedy są  
one bardzo bo lesne. D la przeciążo
nych organizmów m ogą s ię  zakoń
czyć utratą zdrow ia. C i najbardziej 
profesjonaln i strongm eni tw ierdzą, 
że w iedzą, ja k  nadm iern ie nie prze
c iążać organizmów, a le  i oni n ie po

Telegraf
K r o to s z y n .
25 lipca 
o  godz. 10.00 
na boiskach 
przy ul. O gro- 
dow skiego od
będzie się Tur
niej Siatkówki 
P l a ż o w e j  
Szkół G im na- 
zjalnych o P u
char Dyrektora

C entrum  Sportu i Rekreacji Wodnik 
w  Krotoszynie. Zapisy drużyn przewi
dziane są  pół godziny przed rozpoczę
ciem, o  godz. 9.30. STOP.
Z duny . 25 lipca o 15:00 w  D om u Straża
ka w  Zdunach odbędzie się uroczyste 
spotkanie członków  Klubu Honorowego 
Strażaka w  Zdunach z  okazji jeg o  4. 
rocznicy. O prócz strażaków sw oje przy
bycie potwierdzili przedstawiciele w ładz 

gm iny Zduny. STOP
B aszków . O d 27 lipca do 25 sierpnia 
trw ać będzie p izerw a w akacyjna w  fi
liach zdunowskiej Biblioteki Publicznej 
w  Baszkow ie, W  okresie w akacyjnym  
Biblioteka Publiczna w  Zdunach czynna 
jes t od poniedziałku do  piątku m iędzy 
10:00 a  18:00. STOP
Zduny. O d 27 lipca do 7  sierpnia w  Zdu
nach odbyw ać się będą Zielone wakacje. 
Organizatoram i półkolonii dla dzieci są: 
Zdunow ski O środek Kultury oraz tutej
sza świetlica socjoterapeutyczna. Dzieci 
będą  uczestniczyć w  zajęciach na terenie 
świetlicy, zdunow skiego boiska Orlik 
2012  i basenu kąpielowego w  Zdunach.

STOP
Dzielice. O d 20 do  31 lipca w  Dzielicach 
trw ają półkolonie dla dzieci wiejskich. 
Zajęcia zorganizowało Kolo G ospodyń 
W iejskich w  Dzielicach przy współpracy 
ze  szkołąi OSP. W  ram ach półkolonii re
alizow any je s t projekt edukacyjny pt. 
Wioska nasza m a ła .-  latem  wypięknia
ła, finansow any przez Fundację W spo

m agania W si. STOP

trafią ustrzec s ię  kontuzji. Sam  Domi- 
n a to r k ilka m ies ięcy  tem u podczas 
zawodów zerwał m ięs ień bicepsa, co 
wykluczyło go na kilka tygodni ze star
tów  i c iężk ich ćwiczeń.

Przeciętny człowiek, patrząc na si
łaczy, którzy dźwigają niewyobrażalne 
ciężary, zastanaw ia s ię , czy je s t  to 
możliwe dzięki latom treningów na si
łowni i tylko zdrowemu odżywianiu. 
Pytanie o stosow an ie  środków  dopin
gujących nasuw a s ię  sam o. Odpo
w iedź jednak poznać bardzo trudno, 
gdyż sportow cy ci mówią o tej kwestii 
wym ijająco. M ając w iedzę o tym, że 
spora ilość młodych chłopaków  i do
rosłych już mężczyzn w każdym zakąt
ku Po lsk i przyjmuje sterydy anabo
liczne, które zw iększają m asę  m ię
śn iową i siłę, należy przypuszczać, że 
przed pokusą  pó jśc ia na skróty sto i 
w ielu sportowców. I część  z nich d la 
chęci zrobienia kariery jej ulega.

S e bastian  P ośp iech
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4 Bezpieczeństwo

W YPADKI
14 lipca na trasie Kobylin -  G órka kierują
cy sam ochodem  opel vectra, m ieszkaniec 
Leszna, nie zachow ał bezpiecznej odległo
ści od poprzedzającej go  skody i uderzył 
w  ten sam ochód. Spraw ca kolizji .został 
ukarany m andatem  (300 zł).
14 lipca w  Koźm inie W lkp. na ul. Zam ko-" 
wej kierujący sam ochodem  ciężarow ym  
daf, m ieszkaniec pow iatu grodziskiego, 
skręcając na teren firmy, nie zachow ał nale
żytych środków  ostrożności, w skutek cze
go uderzył górną częścią skrzyni ładunko
wej w  fasadę budynku. N ałożono na  niego 
m andat w  wysokości 200 zł.
15 lipca w  Zdunach na ul. Krotoszyńskiej 
kieiujący sam ochodem  m arki m ercedes, 
m ieszkaniec W rocławia, nie zachow ał na
leżytej ostrożności podczas w ykonyw ania 
m anew ru om ijania i zderzył się z  ciężarów
ką m arki Scania. Został ukarany m andatem  
w  wysokości 300 zł.
15 lipca w  K rotoszynie na  ul. R aszkow 
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13 lipca w  M ycielinie policja zatrzym ała 
m ieszkańca Pogorzałek M ałych, który 
kierow ał sam ochodem  osobow ym , będąc 
w  stanie nietrzeźw ości. B adanie w ykaza
ło 1,8 prom ila alkoholu w e krwi. M ężczy
zna m iał ju ż  zakaz p row adzenia pojaz
dów, w ydany  przez Sąd R ejonow y w  G o

W ycofuję stare auta
Do k o ń c a  s ie rp n ia  w s z y s tk ie  k o m en d y  p o lic ji pow inny  

w y c o fa ć  z u ż y tk o w a n ia  p rz e s ta rz a łe  i w y e k s p lo a to w a 

ne a u ta .

U żyw ane od wielu lat transportery T 4  i for
dy transity zostaną zastąpione przez nowe, 
ekonom iczniejsze pojazdy, kupione w  ra
m ach program u m odernizacji policji. 
G łów ną ich zaletą jes t niskie zużycie pali
wa. W ym iana pojazdów  m a popraw ić sku
teczność działań policji. Łatwiej jeździć sa
m ochodem , który zużyw a dużo mniej pa
liwa, jes t tańszy w  eksploatacji i nie w ym a
ga częstych napraw.

D o końca sierpnia auta przestarzałe 
i w yeksploatow ane zostaną w ycofane 
z  użytku. Jako pierw sze w ym ienione będą

17 lipca w  jednym  ze sklepów sam oobsłu
gow ych w  Krotoszynie m ężczyzna niepo- 
siadąjący stałego m iejsca zam eldow ania 
ukradł zupę b łyskaw iczną w artą  0,78 zł. 
Został ukarany m andatem  dwudziestopię- 
ciokrotnie przekraczającym  w artość skra
dzionego towaru.

skiej kierujący sam ochodem  m arki chevro- 
let, mieszkaniec Kalisza, nic zachow ał bez
piecznej odległości od poprzedzającego go 
renaulta laguny i uderzył w  to auto. N a 
spraw cę kolizji nałożono m andat (300 zł).
18 lipca w  Kobylinie na ul. Krotoszyńskiej 
kierujący sam ochodem  marki mercedes, 
m ieszkaniec gm iny Kobylin, nie zachow ał 
bezpiecznej odległości od poprzedzającego 
go  m ercedesa sprintera i uderzył w  ten sa
m ochód. Sprawca kolizji zapłaci 300 zł 
mandatu.
18 lipca w  Krotoszynie na ul. Gorzupskiej 
m ieszkaniec gm iny K rotoszyn za kierow
n icą opla astry wjechał do przydrożnego ro
wu. Został ukarany m andatem  (250 zł).
20  lipca w  Sulmierzycach na  ul. Błonie kie
rujący sam ochodem  m ercedes sprinter, 
m ieszkaniec pow iatu rawickiego, nie za
chow ał bezpiecznej odległości od jadącej 
przed nim  ciężarówki iveco z  przyczepą 
i uderzył w  nią. Zapłaci m andat (300 zł).

styniu. Jak się później okazało, był osobą 
poszuk iw aną w  celu doprow adzenia do 
aresztu śledczego lub zakładu karnego.
17 lipca krotoszyńscy policjanci zatrzy
m ali m ieszkankę Z dun, k tóra kierow ała 
sam ochodem  marki bmw, m ając 0,66 pro
m ila alkoholu w e krwi.

INTERW EN CJE
Pogotow ia R atunkow ego w  K rotoszynie 
udzieliła pom ocy  ofiarom  dw unastu  w y
padków , w  tym  siedm iu, które w ydarzyły 
się na  drogach. 71 pacjentów  przyjęto na 
leczenie w  szpitalu przy ul. M ickiewicza. 
Z  pom ocy  lekarskiej w  am bulatorium  
w  K rotoszynie oraz w  koźm ińskiej i koby- 
lińskiej podstacji pogotow ia ratunkow ego 
skorzystało 178 osób. (alex)

benzynow e furgony np. volksw ageny 
transportery i fordy transity. N ie należą one 
do  aut najoszczędniejszych i potrafią spalić 
naw et do 15 litrów benzyny na 100 km. Za
stąpione je  now e diesle, spalające do 9  li
trów  na 100 km. Policjanci zak ładają  że 
przy średniej cenie paliw a ok. 4,62 za litr 
ropniaki będą  naw et do 50 proc, tańsze 
w  eksploatacji.

Zakupiono ju ż  2195 now ych furgone
tek, a  kolejne 848 sztuk czeka na odbiór. 
Tak w ięc ju ż  niedługo now e pojazdy trafią 
do kom end policji. (ola)

Osobówka wjechała 
w duży traktor

Do zderzenia doszło podczas wyprzedzania ciągnika

1 3  lipca był pechowy dla dwóch kierowców jadących drogą z Rozdrażewa do Kro
toszyna. We wsi Nowy Folwark fiat bravo podczas wyprzedzania ciągnika z przy
czepami uderzył w  jego bok.

N ik t nie został poszkodowany. Z  uszko
dzonego zbiornika traktora w yciekło pali
wo. W  czasie działań policji i straży pożar
nej droga była przez 1,5 godziny całkowi
cie zablokowana. Strażacy, w yspecjalizo
w ani w  akcjach ratow niczych na  drogach, 
pod uszkodzonym i pojazdami ułożyli tzw. 
poduszkę z  piany gaśniczej, aby uniem oż

Zanim ich przesłuchano, musieli wytrzeźwieć

Włamali się do altany 
i ukradli butlę gazowq
D w aj m ieszkańcy  K ro to szy n a  w łam ali 
się  do  a ltany  n a  terenie  og ró d k ó w  dział
kow ych  i ukrad li bu tlę  gazow ą.

9  lipca dzie ln icow y  i strażn ik  m iejski 
w  trakcie w spó lnego  p atro low an ia  m ia
sta zauw ażyli m ężczyznę p rzenoszącego 
bu tlę  gazow ą. Ind ag o w an y  31 -latek 
p rzyznał się, że pochodzi ona z  k radzie
ży. U jaw nił też, że  d o  dzia łkow ej a ltan 
ki w łam ał się  razem  z  kolegą. D zieln ico
w y  i przybyli na  m iejsce  fu n kcjonariu 

liwić zapalenie się rozlanego paliwa. 
N iedługo rozpocznie się okres żniw,

a  więc w zm ożonych prac polowych. N a 
drogach pojawi się więcej ciągników rolni
czych z  przyczepami i m aszynam i, a  także 
kombajnów. W  związku z  tym  straż pożar
na  apeluje do kierow ców  o  zachow anie 

szczególnej ostrożności. -  P am iętajm y że

Telefonujqcy mężczyzna 
pomógł ujqć spraw ców
15 lipca krotoszyńscy policjanci zatrzy
mali dw óch złodziei, k tórzy ukradli row e
ry z  osiedla Szarych Szeregów. Z atrzym a
nie było m ożliw e dzięki pom ocy  m iesz
kańca tego osiedla. -  Telefonujący m ężczy
zna  stwietdzil, że  kilka m inut wcześniej w i
dzia ł dw óch m ężczyzn, j a k  krctdli dw a  ro
w ery ze  sto jaka p o d  blokiem  -  m ów i 
rzecznik policji W łodzim ierz Szał. Pow ie
dział też, dokąd k ieru ją  się m ężczyźni.

sze z  patro lu  in terw encyjnego  udali się 
do  w łaściciela  dziatk i, gdzie  okazało  się, 
że drugi w łam y w acz  p rzebyw a na dział
ce  w raz  z  pokrzyw dzonym . P raw d o p o 
dobn ie  odciągnął je g o  uw ag ę , aby  
um o żliw ić  ko ledze  zab ran ie  butli. O baj 
z łodzie je  byli p ijani. T rafili do  aresz tu , 
a  sk rad z io n ą  bu tlę  zw rócono  w łaśc ic ie 
lowi.

S praw a trafi do sądu.
(a le x )

naw et dobrze oświetlona m aszyna m oże  
m ieć wysuniętą część roboczą, której nie  
będziem y widzieli, dlatego bądźm y u\\ ażni, 
przejeżdżając obok traktorów, m ijając się  
z  nimi, czy  też wyprzedzając j e  m ówi 
m łodszy brygadier Tom asz Niciejew ski, 
rzecznik prasow y K om endy Powiatowej 
Państwow ej Straży Pożarnej. (popi)

S kierow any na m iejsce patrol zatrzym ał 
ich po chwili. O kazało  się, że to 28-lctni 
m ieszkaniec K rotoszyna i 27-letni koby- 
linianin. M ężczyźni byli pijani i zostali 
osadzeni w  policyjnym  areszcie. G dy w y
trzeźw ieli, przyznali się do  popełnienia 
kradzieży.

Z a popełnione w ykroczenie odpow ie
d z ą  przed sądem .

Ola Figlak

Jeden z zatrzymanych sprawców
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Temat na lato 5

Lody dla ochłody
Lato to  sezon wzmożonej sprzedaży i produkcji lo
dów. W ie lk ie  firmy wydają miliony złotych na rekla
mę, lodziarnie z naszego powiatu reklam ują się po
przez swoje smaczne produkty. Niektóre są szczegól
nie popularne.
Już ponad 3000 lat tem u chińscy w ładcy 
zajadali się deseram i przyrządzonym i ze 
śniegu lub pokruszonych  brył lodu, zm ie- 

.szanych  z  ow ocam i i m lekiem . W  E uro
pie lody po raz  p ierw szy  pojaw iły  się 
p raw dopodobnie w e  W łoszech. Przepis 
przyw iózł z  C hin  podróżn ik  M arco  Polo. 
Z  czasem  lody stały  się znane w  całej E u
ropie. W  Polsce ju ż  przed p ierw szą w o jną  
św ia tow ą stanow iły  tow ar dostępny  dla 
każdego.
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Mariola w Kobylinie, 
znana też jako lodziarnia u Hatasa

Na F loriańskie j
W  Krotoszynie najw iększą popularnością 
cieszy  się  lodziarnia przy  u licy  Fam ej. 
T rzeba być  szczęściarzem , aby  w  upal
nym  dniu  kupić tam  loda bez kolejki. 
Sprzedaw ane są  tam  lody włoskie, serw o
w ane z  dw óch  autom atów. Jedne, ja k  m ó
w ią  klienci, są  gęstsze i słodsze, drugie -  
bardziej w odniste. M ożna skosztow ać 
śm ietankow ych, ow ocow ych  lub czeko
ladow ych, z  p o lew ą  i orzeszkam i, a  na
w et tęczow ych, czyli ze specjalną po lew ą 
w ieloow ocow ą. K rotoszynianie zachw a
la ją  szczególnie śm ietankow e i w anilio 
we.

U Hałasa
Lodziarni, w  których m ożna kupić lody 
ku lkow e lub z  autom atu , je s t w  naszym  
pow iecie w iele. Z daniem  licznych m iesz
kańców  najlepszy, n iepow tarzalny  sm ak 
m ają  te sprzeda
w ane przez  koby- 
liń ską  cukiernię 
M ariola . Jej w ła 
ściciel Z ygm unt 
H ałas w raz  z  ro
d z in ą  prow adzi 
produkcję  lodów  
od 1985 roku. 
W  w eekendy, przy 
w zm ożonym  ru
chu  w  sklepikach 
z  m rożonym i sm a
kołykam i, u H ała
s a ,ja k  to potocznie 
m ó w ią  m ieszkań
cy  naszego pow ia-

PRZEPIS
NA DOMOWE LODY

SKŁADNIKI
-  litr zamrożonych owoców {truskawki, 

maliny lub wiśnie)
-  200  ml śmietany 30  proc.

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA

-  śmietanę ubić na sztywno
-  owoce zmiksować i dodać ubitą śm ie

tanę
-  wymieszać do uzyskania jednolitej 

masy
-  podawać ze świeżymi owocami i po

lewą czekoladową

Dzieci twierdzą, że najbardziej lubią lody wodne i owocowe

tu, na  zakup  trzeba czekać czasem  naw et 
i pół godziny. Jednak  w szyscy, k tórzy  
choć raz kosztow ali w yprodukow anych  

w  K obylin ie lo
dów, n ie  m a ją  w ąt
p liw ości, czy  było  
w arto. I wracają.

Skąd taki nie- 
p o w t a r z a l n y  
sm ak? Z ygm unt 
H ałas odpow iada 
krótko: -  1F naszej 

f ir m ie  p o d trzym u 
je m y  tradycyjny  
sp o só b  w ytw arza
nia lo d ó w  z  ja jek , 
cukru i mleka.

W łaściciel nie 
-m ów i n ic  w ięcej, 
w ięc  dom yślam y

się, że  m a sw o ją  słodką  tajem nicę, której 
n ikom u nie zdradzi w łaśnie po  to , aby 
przy jeżdżano  do  n iego  row eram i, sam o
chodam i i m otocyklam i na  najlepsze lody 
w  okolicy.

W ygrałeś
D u ż ą  popularnością  w  ostatnich latach 
c ieszą  się lody na  patyku znanych  firm. 
Z achęcają  do kupna m ożliw ością  w ygra
nia kolejnego, ale praw da je s t taka, że  są  
po  prostu  sm aczne, p raw dziw ie śm ietan
kow e, czasem  polane w yśm ien itą  czeko
ladą.

Panie, które dbają  o  linię i liczą każdą 
z jed zo n ą  kalorię, bez  żadnych  obaw  m o
g ą  konsum ow ać lody. U dow odniono , że 
och łodzony  nim i o rganizm  m usi zużyć 
w ie le  kilokalorii na  ponow ne ogrzanie 
ciała do  stałej tem peratury. Jeśli w ięc nie

przesadzam y z  ilością  sm akołyku, nasz 
organizm  praktycznie od razu spala to , co 
zjedliśm y. A  zatem  sm akujm y lody!

M a ria  A n n a  W aw rzyno w icz

TUNEZJAEGIPTTURCJA
LAST 999,-zł/tydz.

CHORWACJAGRECJACYPR
MINUTĘ
WŁOCHY HISZPANIA

EXTRATOUR B iuro Podróży
ul. Podgórna 1, Krotoszyn 

tel?fax 062 725 44 43

A lu d zie  m ów ią...
Czy lubisz lody? Jeśli ta k -  to  ja k ie ?

Tekst M a ria  A nna  W aw rzynow icz  

Zd jęc ia  A le k s a n d ra  F ig la k

Aneta Niedbała
(s tu d e n tk a )

N ajbardziej sm akują  m i lody  z  autom atu  
przy  ulicy F am ej. N ajsm aczniejsze w yda
j ą  s ię  te  z  urządzenia  p o  p ra w ej stronie, 
gd yż są  bardziej śm ie tankow e o d  innych.

Katarzyna Jankowska
(n a u czyc ie lka )

Szczerze  przyznam , że  bardzo lubię  je ś ć  
lody, szczególnie te o  sm aku  ow ocow ym  
oraz lody w łoskie z  automatu.

M agda i M agda
(u c z e n n ic e  lic e u m )

Najbardziej lub im y w łoskie lody. Najlepiej 
sm akują  nam  czekoladow e i waniliowe.

M ario la Rozmus
(g ra fik  k o m p u te ro w y )

G dy je s t  upalnie, z  przyjem nością  je m  lo
d y  włoskie z  autom atu  *- w  taką p o g o d ę  są  
najlepsze, bo nie są  przesadnie słodkie.

Dziunia N ow icka
(e m e ry tk a )

N ie m o g ęjeść  lodów. Zdarza m i się j e  kon
sum ow ać tylko raz  iv  roku, podczas wizy
ty  u  znajomej.

rszecz 2 1  lip ca  2 0 0 9
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Wnioskuję o dofinansowanie
G m ina Zduny ub iega s ię  o unijne d o ta c je  na rem ont b ib lio tek i w  K onarzew ie  i budow ę  

siec i w o d o ciąg o w ej pom iędzy Rudą a  B es tw in em . O ile  m ają  one spore szanse na po

zy tyw n e  rozpatrzen ie , o ty le  w cześn ie j złożony w n io sek  o dofinansow an ie  budow y ka

nalizacji oczeku je  w  długiej ko le jc e  po unijną kasę .

Sam orządowcy ze Zdun złożyli w  Urzędzie 
M arszałkowskim w  Poznaniu dw a wnioski 
o  dofinansowanie inwestycji w  ram ach 
unijnego Program u Rozw oju O bszarów  
W iejskich O dnowa i rozwój w si na lata 
2007-2013.

Pierwszy dotyczy przebudow y filii bi- 
bliotekiw Konarzewie oraz utworzenia w o 
kół niego terenu rekreacyjnego i placu za
baw  dla dzieci. Inwestycję w yceniono na 
ponad 747 tys. zł. K w ota dofinansowania 
wynosić m a 458 tys. zł.

Drugi wniosek zw iązany jes t z  plano
w anym  uruchom ieniem  studni głębinowej 
kolo R udy i budow ą wodociągu do stacji 
uzdatniania w ody w  Bestwinie. W  ubie
głym  roku przeprowadzono badania w ody 
ze studni w  Rudzie. Pod w zględem  jako 
ściow ym  i wydajnościowym  w ypadły bar
dzo pomyślnie. O pracow anojuż dokum en
tację budow y wodociągu. W artość przed
sięwzięcia oszacowano na 1 m in  332 tys. zł, 
kwota dofinansowania zawarta w e wniosku 
to 818 tys. 926 zł.

G m ina Zduny otrzym ała rów nież infor
m ację z  W ojewódzkiego Funduszu O chro
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w  Po

znaniu, który koordynuje wykonanie W iel
kopolskiego Regionalnego Programu Ope
racyjnego na lata 2007-2013 -  o  pozytyw 
nej ocenie wniosku preselekcyjnego na  do
finansowanie budow y sieci kanalizacyjnej 
na terenie części Zdun i osady Siejew. Ta in
westycja m a kosztować blisko 9 m in zł. 
Zdunow ski wniosek pozytywnie przeszedł

Próby jakości i  wydajności studni w Rudzie wypadły bardzo pomyślnie (kwiecień 2008)

kwalifikację pod względem  kryteriów stra
tegicznych obowiązujących w  w ojew ódz
tw ie wielkopolskim. U m ieszczony został 
jednak na liście rankingowej dopiero na 29. 
pozycji, a  dofinansowaniem  objęto tylko 
pierwszych 15 wniosków. Szanse na pozy
skanie pieniędzy na budow ę kanalizacji są  
w ięc niewielkie. (m a i)

Majq zie lone wakacje

Po raz trzeci opiekunem półkolonii je s t Mateusz Marcinkowski

20 lipca rozpoczął się drugi turnus zie lo 
nych wakacji, o rganizow anych przez 
U rząd M iasta i G m iny w  Kobylinie. Zain
teresow anie przerosło najśm ielsze oczeki
w ania organizatorów  zajęć dla dzieci.

Półkolonie ju ż  po raz trzeci prow adzi 
kobylinianin M ateusz M arcinkow ski, 
który je s t opiekunem  i w ychow aw cą. 
P ierw szy turnus trw ał od  6 do 17 lipca. 
Z grom adził 30 dzieci w  w ieku  od 4  do 
9 lat. D rugi rozpoczął się w  ostatni ponie
działek. Tym  razem  w  zajęciach uczestni
czą  dzieci starsze i m łodzież. Z aplanow a
ne  zajęcia m a ją  fo rm ę spo rtow o-rek r
eacyjną. G ry  i zabaw y odbyw ają  się  na 
boisku sportow ym  i w  sali kobylińskiego 
gim nazjum .

Dzieci uczestniczące w  poprzednim

turnusie w yjechały  do  G ostynia, gdzie 
obejrzały średn iow ieczną osadę. D ow ie
działy się, ja k  lepić garnki z gliny i strze
lać z  luku, obejrzały  w alki rycerskie. 
-  D la  starszych dzieci zaplanow aliśm y  
m.in. "wycieczki row erow e i w yjazd  na ba
sen  -  m ów i M ateusz M arcinkow ski.

Zainteresow anie taką form ą spędzania 
w akacji przez najm łodszych m ieszkań
ców  K obylina jes t bardzo duże. - Nieste
ty, n iektórym  m usieliśiny odm ów ić. Było  
w ięcej chętnych n iż liczba tych, k tórym i 
m ogliśm y s ię  zaop iekow ać -  m ów i M ar
cinkow ski, k tórem u pom agają  stażyści: 
Joanna D om aszew ska, B artosz Elias 
i D agm ara R atajczyk. Ł ącznie w  zaję
ciach w eźm ie udział ponad 60  dzieci.

A le k s a n d ra  F ig la k

' S e b a s t ia n  P o ś p ie c h . Tel. 6 0 7  3 4 4  4 2 3

SULMIERZYCE

Ci ludzie darujq innym 
czqstkę siebie
M ies zka ń cy  Su lm ierzyc  w iedzą, ja k  cen n a  je s t  każda kro

pla k rw i, k tó ra  m oże u ra to w ać  życie . D la teg o  prężnie dzia

ła  ta m  Klub Honorow ych D aw có w  K rw i Polsk iego C zerw o

nego Krzyża Dar Życia.

K lub w  Sulm ierzy
cach pow stał 24 m ar
ca  2009 roku. M a sie
dzibę w  U rzędzie 

M iejskim , który m u 
patronuje. W  w yniku 
d e m o k r a ty c z n e g o  
g łosow ania na spo
tkaniu założycielskim  
prezesem  został Z bi
gniew  M oś, a  Idzi 
K alinow ski, bur
m istrz Sulm ierzyc, 
objął funkcję jeg o  zastępcy.

-  „ D ar Życia ’' liczy obecnie 45 człon

ków, a le  pow iększa  się  każdego  dnia  -  
m ów i M ałgorzata K renc, sekretarz klubu.

K rw iodaw cy  z  Sulm ierzyc staw iają 
sobie za  cel bezin teresow ne ratow anie 
zdrow ia i życia innych ludzi poprzez d o 
brow olne oddaw anie krwi. P ierw szy raz. 
członkow ie klubu zrobili to  20  czerw ca 
br., podczas dni sw ego m iasta. Tego dnia 
w  Sulm ierzycach 48 osób zdecydow ało

się  na oddanie krwi, 
której zgrom adzono 
21 litrów  490 m ilili- 
trów.

K lubow icze pra
g n ą  zaznaczać sw o ją  
obecność na w szel
kich im prezach orga
nizow anych w  ich 
m ieście, aby zachęcać 
innych do oddaw ania 
krwi.

-  Warto oddaw ać
krew. Przecież każdego dnia  ludzie ulega

j ą  wypadkom . M o że  sta ć  s ię  tak, że  ktoś  
z  naszych bliskich lub m y  sam i będziem y  
po trzebow ali transjuzji, a  chyba  nikt nie  
chciałby, a b y  zabrakło w tedy krw i - m ówi 
Sylw ia W aw rzynow icz, która od kilku lat 
regularnie oddaje krew  w  Krotoszynie.

W  naszym  p o w iec ie  istnieje osiem  
K lubów  H onorow ych D aw ców  Krw i, 
niektóre działają w  szkołach ponadgim na- 
zjalnych i zakładach pracy. (w a w )

S ła w o m ir  P a ła sz . Tel. 0 6 2  7 2 5  3 3  5 4  _____________________C IE S Z K Ó W

Kryzys prawie nie dotyka gminy

Wśród tegorocznych inwestycji je s t budowa drogi obok stadionu

Według wójta Ignacego Miecznikowskiego, gdy o kryzysie eko
nomicznym mówi się zbyt wiele i zbyt często, wprowadza się 

atmosferę kataklizm u i psychozy. M imo takiego osądu włodarz 

gminy przyznaje, że pewne symptomy kryzysu docierają rów
nież do Cieszkowa.

M ic czn ik o w sk i u w aża , że  n ie  n a leży  
w y o lb rzy m iać  tych  sygnałów . W śród  
o znak  m o g ący ch  św iad czy ć  o  k ryzysie  
w y m ien ia  zm n ie jsz o n ą  k w o tę  w p ły 

w ó w  z  ty tu łu  podatku  d o ch o d o w eg o , 
k tó ry  p rzek azy w an y  je s t gm in ie  przez  
M in is te rs tw o  F inansów . N a  kon iec  
czerw ca by ło  to 4 0  proc, p lanu  ro czn e

go , w y n o sząceg o  4 0 8  tys. 422  zł.
W ó jt zap ew n ia  je d n a k  o p łynnośc i 

finansow ej, zw iązanej z  pozysk iw aniem  
p ien iędzy  z  pod a tk ó w  i op ła t lokalnych. 
W edług  R eg in y  K arpety , skarbn iczk i 
g m in y  C ieszków , konk re tn e  dane , po 
ró w n u jące  tę  część  d o ch o d ó w  gm iny  
z  u b ieg ło ro czn y m i, zn an e  b ę d ą  po  25 
lipca. P o in fo rm u jem y  w ów czas C zy te l
n ików  o  pozyskanych  in form acjach .

In n y m  sy g n a łem  św iadczącym  
o  kryzysie  m o g ą  być opóźn ien ia  w  p rze
k a zy w a n iu  g m in ie  do tac ji zew n ę trz 
nych . Z d an iem  w ó jta  d o ty czy  to cho
c iażby  p ien iędzy  z  T erenow ego  F undu
szu  O ch ro n y  G ru n tó w  R o ln y ch  w e 
W rocław iu . F u ndusz  zap o w ied z ia ł ju ż , 
że  p ien ięd zy  na  b ieżące  rem o n ty  u lic 
m o że  b y ć  m niej n iż  p lanow ano . M o g ą  
o n e  tak że  być p rzek azy w an e  sam o rzą
dow i z  poślizg iem . N ie  w y co fan o  je d 
nak  przyznanej dotacji na  rem onty  d róg  
w  C ieszkow ie  i U jeździe  (3 5 0  tys. zł). -  
Trudno w yrokow ać, j a k  d a le j b ęd zie  s ię  
rozw ija ła  sy tuacja . B yć  m o że  będ ziem y  
m u sie li z re zyg n o w a ć  z ir iek tó ry ch  in w e
stycji. N ie  j e s t  to  je d n a k  coś n a d zw y
cza jnego . K a żd eg o  roku ró żn e  zadan ia  
in w estycy jn e  p rzen o szo n e  są  na n astęp 
ny. N a  ra z ie  je d n a k  n ie  zre zyg n o w a li
śm y  z  ża d n e g o  m ów i M icczn ikow ski.

S ła w e k  P a ła s z
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Gmina pożyczy 4 min na 
spłatę zadłużenia i inwestycje
Gmina Koźmin W lkp. zaciągnie kredyt długoterminowy na kwotę 4  min zł. Pienią
dze te  przeznaczone będą na budowy sal gimnastycznych i przebudowę dróg. Naj
więcej wydatków pochłoną obiekty sportowe w Borzęcicach i Koźminie.

O  zam iarze w zięcia takiej pożyczki mówił 
na ostatniej sesji Rady Miejskiej burm istrz 
Maciej Bratborski. Wyjaśnił wtedy, że bank 
zostanie w ybrany w  fonnie przetanju. D e
cyzja zostanie podjęta na podstawie najbar
dziej atrakcyjnej oferty cenowej. B unnistrz 
m ów ił o  konieczności zawarcia w  niej w a
runków  brzegow ych. Takie w arunki to 
m.in. czas, na jak i zostaje zaciągnięty kre
dyt, kw ota oprocentowania czy sum a ubez
pieczenia. K redyt opiew ać m a na kw otę 
4  m in zł, okres spłaty to 5 lat.

-  1T ciągli kilku najbliższych dni m a p o 
ja w ić  się  ogłoszenie o p ize ta ig u  -  wyjaśnia 
skarbnik Andrzej Serek. Podpisanie um o
w y ma nastąpić do 17 sierpnia.

Radni uważnie przysłuchują się wypowiedziom burmistrza

Trzech ra tow n ików  na basen ie  
przy O grodow sk iego
Basen odkryty w  Kroto
szynie przy ul. Ogrodow
skiego zatrudnia w  tym  

roku tylko trzech e tato 
wych ratowników.
Z m ienna pogoda n ie sp rzy ja  tym , k tórzy  
p re fe ru ją  w ypoczynek  nad w odą. P om i
m o m ałej liczby  upa ln y ch  dni w  K ro to 
szyn ie przy  ul. O g ro d o w sk ieg o  m ożna 
spo tkać w ie le  osób. T aka sy tuacja  to nic 
dz iw nego , gd y ż  rozpoczęły  się  w akacje .

W  tym  roku  z a tru d n ian o  trzech  ra 
tow ników  eta tow ych . G d y  je s t  b ardzo  
go rąco , p racu ją  w  p ełnym  sk ładzie  
p rzez  ca ły  dzień. -  G d y p o g o d a  n ie  je s t  
najlepsza , n ie  m a  po trzeby , b y  byli 
w kom plecie . W tedy w ystarcza ją  ty lko  
d w ie  o so b y  -  in fo rm uje  k ierow nik  p ły 
w alni G rzegorz  M ajchszak . W  nad zo ro 
w an iu  bezp ieczeństw a kąpiących się  p o 
m ag a ją  m łodzi ratow nicy , k tó rzy  w  ten

Pieniądze zostaną przeznaczone na po
krycie kosztów  zaplanow anych inwestycji 
i deficytu budżetowego. W ydatki te to bu
dow a sali gimnastycznej i rozbudowa szko
ły w  Borzęcicach za kw otę 800 tys. zł. B u
dow a sali gimnastycznej przy Szkole Pod
stawowej n r 3 w  Koźm inie pochłonie 700 
tys. zł. Najbardziej kosztow na (1 m in  500 
tys. zł) będzie budow a sali gimnastycznej 
przy Z espole Szkolno-Przedszkolnym  
w  Borzęciczkach. O prócz tego sam orzą
dow cy zam ierzają przebudow ać drogi 

gm inne w  dw óch wsiach: N ow ej O brze 
i Pogorzałkach W ielkich. Inwestycje te 
kosztow ać będą odpow iednio 448 tys. zł 
i 336 tys. zł. W szystkie plany ujęte są  w  bu

sposób  n ab ie ra ją  dośw iadczen ia . N a j
częściej je s t to  k ilka osób w  trakcie ca łe
g o  sezonu . K ażdy  z  takich  ra tow ników  
pow in ien  w y p raco w ać  ok. 100 godzin .
-  M łodzi, p ra c u ją cy  sp o łeczn ie  ra tow n i
cy  są  zw o ln ien i z  odpow iedzia lności, 
g d y b y  -  o d pukać -  coś s ię  sta ło  infor
m uje  M ajchszak . To jed n ak  n ie zw aln ia  
ich  z  obow iązk u  troski o  bezp ieczeń 
stw o  pływ ających .

W  tym  roku kąp ie lisko  n ie  p row adzi 
nauki p ływ ania . D o  tej p o ry  każdy, k to  
chciał n auczyć się  p ływ ać, p rzychodził 
p rzed  je g o  o tw arc iem  i po  zam knięciu .
-  W szystkich  ch ę tn ych  d o  n a u k i p ły w a 
n ia  k ieru jem y  d o  k ry te j p ły w a ln i „ Wod
n ik "  -  w y jaśn ia  M ajchszak . D laczego  
zrezy g n o w an o  z  popularnej fo rm y  za 
ję ć ?  Taki stan  rzeczy  k ierow nic tw o  tłu 
m aczy  n iesprzy ja jącym i w arunkam i a t
m osferycznym i. D yrek tor C en trum  
Sportu  i R ekreacji W o d n ikzdecydow ał, 
że  od  teg o  sezonu  nauka odb y w ać  się 
b ędzie  ty lko  w  p ływ aln i k ry tej przy’ ul.

dżecie m iasta na rok 2009. Ł ączna ich war
tość to ponad 3 m in 700 tys.

N a czerwcowej sesji burmistrz Bratbor
ski zaznaczył, że nie powinno być większe
go  problem u z  uzyskaniem  kredytu. -  Te
raz, g d y  m am y kryzys, banki bardzo poszu
kują klientów, którym m ogąpożyczyć  duże  
kwoty. K onieczne było uzyskanie zgody 
Rady M iejskiej na zadłużenie miejskiej ka
sy. W  głosow aniu koźm ińscy radni jedno
m yślnie przychylili się do wniosku burm i
strza. G dy jednak  żaden bank nie zloty' 
swojej oferty, m iasto będzie m usiało poszu
kać innego sposobu na  sfinansow anie za
planowanych zadań.

A leksand ra  F ig la k

M ahle, gdzie  w arunki k o rzystan ia  z  ba
senu s ą  niezm ienne.

B ez w zg lędu  na  tem pera tu rę , am ato 
rów  ak ty w n eg o  w y p o czy n k u  przy  
O grodow sk iego  n ie  braku je. -  J e s t sp o 
ko jn ie j niż  n 1 la tach p oprzedn ich , bo  vvy- 
p o c zy w a  tu m n ie j osó b  -  m ó w i m ężczy 
z n ą  k tó ry  n a  basen  p rzychodzi z  d w ie 
m a córkam i. Jest spo k o jn y  o sw o je  dzie
ci, bo  n ie  m a tłoku, w  k tó ry m  m og ły b y  
s ię  zgubić . In n y  k ro toszy n ian in  b ardzo  
p o zy ty w n ie  o cen ia  m a łą  g as tronom ię  
fu n k c jo n u jącą  na  teren ie  basenu . -  C e

n y  są  rozsądne, a  je d z e n ie  sm a czn e  -  
m ów i. Z a  du ży  p lus u w aża  też  b u dkę 
z  lodam i, k tó ra  k ilk a  razy  w  tygodniu  
po jaw ia  s ię  na teren ie  ośrodka.

W ielu  k ro toszyn ian  z  n u tk ą  sen ty
m entu  w sp o m in a  czasy, g d y  basen za 
opatrzony  by ł w  tram polinę, a  obiektow i 
k lim atu  d o d aw ały  d rew n ian e  budynki, 
zas tąp io n e  k ilk a  lat tem u  blaszanym i 

konteneram i.
A le k s a n d ra  F ig la k
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ROZDRAŻEW

Owocne płukanie złota

Dzieci miło spędziły czas w indiańskiej wiosce w Józefowie

1 7  lipca zakończyły  s ię  trze c ie  już gm inne półkolonie dla  

najm łodszych uczniów  Z espo łu  S zk ó ł Publicznych w  Roz

drażew ie. W zięło  w  nich udzia ł 7 3  dzieci.

Kierująca półkoloniam i Jolanta A dam iak 
cieszy się z  udziału gm iny w  organizow a
niu w ypoczynku dla najm łodszych 
uczniów  miejscowej szkoły. D obrze pa
m ięta organizowane przez siebie półkolo
nie - je d y n ie  dla klasy, której była w ycho
w aw czynią. W edług niej współorganizo
w anie w akacyjnych zajęć przez szkołę, 
gm inę i rodziców poszerza możliwości w y
pełnienia dzieciom  w olnego czasu. W  tym  
roku rodzice uczestników dodali jedynie po 
40 zł n a  dziecko.

W  piątek zebrane w  szkolnej świetlicy 
dzieci obejrzały slajdy z  zajęć i wspólnych 
w ypadów  do Kórnika, Rogalina oraz Józe
fowa. G w ar i głośny śm iech potwierdzały, 
że  w akacyjne dni m inęły ciekawie. N a 
przykład czas w  józefow skiej indiańskiej 
w iosce był szczelnie w ypełniony zadania
mi terenowymi, np. przechodzeniem  przez 
ścieżkę Apaczów; szukaniem  kierowcy au

W sezonie, gdy pogoda dopisuje, rzadko można popływać w spokoju

tobusu, który wcielił się w  poszukiwanego 
listem gończym  złoczyńcę, przeciąganiem 
liny (dziew częta kontra chłopcy, za każ
dym  w iktoria przypadała dziew czętom ), 
w yścigiem  na  długich deskach oraz płuka
niem  złota. D la jednej z  kolonistek płukanie 
stało się bardzo ow ocne, bo dzięki niem u 
w  jej ręku znalazło się ponad 6 zł. W  drodze 
pow rotnej tak  głośno w ym ieniano wraże- 
n ią  że opiekunki dzieci -  Jolanta Adamiak, 
Romualda Chrobot i Bogumiła Keller po
prosiły o  ciszę.

Dzieci odw iedziły też krotoszyńską 
k rytą pływ alnię i kręgielnię.

Trwające od 6 lipca w'akacyjne zajęcia 
w  R ozdrażew ie zakończyły się w  zeszłym  
tygodniu, ale w  poniedziałek 20 lipca roz
poczęły się półkolonie w  Dzielicach. Czy 
dzielickie dzieci będą  równie zadowolone, 
ja k  ich koleżanki i koledzy z  Rozdrażewa?

(scz)

n zecz 2 1  lip ca  2 0 0 9
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Remontują halę przy Sportowej
A.

 F
IG

LA
K

Stary parkiet został już rozebrany i zostanie zastąpiony nowym

Do końca roku powinien się zakończyć remont hali przy ul. Sportowej w  Kroto
szynie. Koszt modernizacji obiektu, w  którym trenują głównie zapaśnicy z klubu 
Ceramik, wyniesie 3 8 0  tys. zł.

H ala  sportow a n a  krotoszyńsk im  B łoniu, 
w ybudow ania  w  latach 70., n ie przecho
dziła  do tąd  pow ażn ie jszych  rem ontów . 
-  Zosta ła  trochę zapom niana  p rz e z  w ła
d ze  naszego  m iasta  -  m ów i L ech  Pauliń- 
ski, prezes L udow ego  K lubu Sportow e
g o  C eram ik. K lub istnieje od  lat 50., je d 
n ak  począ tk o w o  dzia ła ł w  S u lm ierzy
cach. W  1974 roku p rzen iesiono  go  do 
K ro toszyna. O d
tam tego  czasu  m a 
siedzibę p rzy  ul.
Sportow ej.

P rob lem y  ze 
stanem  techn icz
n y m  i sanitarnym  
hali w idoczne b y 
ły  ju ż  od  daw na.
W  ostatn im  czasie, 
d ecy z ją  zarządza
ją c e g o  ob iek tem  
dyrek tora C en trum  Sportu  i R ekreacji 
W odnik Jack a  C iem iew sk iego , g łów na 
sala została zam knięta. D ecyzja podykto
w an a  była bardzo  z ły m  stanem  technicz
nym  i nieodpow iednim i w arunkam i sani
tarnym i.

Z  hali korzystają  g łów nie w ychow an
k ow ie  C eram ika. N a  fo rum  R ady  M iej
skiej m o żn a  by ło  u słyszeć  glosy, że  n ie 
op łaca  się  rem ontow ać tej sali, pon iew aż 
n ie  m ożna rozgryw ać w  niej np. m eczów

siatków ki, gdyż je s t za niska. Jednak  ju ż  
w  m om encie budow y w iadom o było, że 
m a  służyć do  tren ingów  i zaw odów  
w  sportach  w alki. N iem niej jed n ak  
z  obiektu korzystali także tenisiści stoło
wi K S K rotosz, trenując i rozgryw ając tu 

m ecze.
Teraz, gdy  hala doczekała się rem on

tu, będzie  on  gruntow ny. C a ły  budynek

Cały budynek będzie ocieplony, przerobione  
zostanie wejście i  wykonane zadaszenie nad  
wejściem, W  sa li głównej, do k tó re j było na j
w ięcej zastrzeżeń, niezbędne je s t wykonanie  
nowych posadzek i  położenie parkie tu .

będzie  ocieplony, p rzerob ione zostanie 
w ejście, pro jek t zak łada też  w ykonan ie  
zadaszen ia  nad w ejśc iem  oraz u łożenie 
kostki brukow ej. W  sali g łów nej, do któ
rej było  najw ięcej zastrzeżeń, niezbędne 
je s t w ykonanie  now ych  posadzek  oraz 
u łożen ie  n ow ego  dębow ego  parkietu. 
T rzeba rów nież  w ym ien ić  okna i drzw i. 
Z dem on tow any  zostan ie  podw ieszany  
drew niany  sufit, sala zyska  system  w en 
tylacyjny. W yrem ontow ane b ęd ą  sanita

riaty, do  k tó rych  m iała  zastrzeżen ia  in
spekcja  sanitarna. -  B ardzo w ażne je s t  
rozebranie starych trybun i za łożen ie  no
wych, rozsuw anych, za jm ujących  m niej 
m iejsca  -  m ów i Pauliński.

W szystk ie  prace poch ło n ą  około  380 
tys. zł, z  czego  150 tys. pochodzi z  U rzę
du  M arszałkow skiego w  Poznaniu. R ad
ni gm inn i zagw aran tow ali p rzekazan ie 

200  tys. z ł na  ten 
rem ont. -  Wiem  

ju ż ,  ż e  kw ota, ja k ą  
dokłada  U izą d  
M iejski, będzie  
p o d w y ż s z o n a ,  
p r a w d o p o d o b n ie  
o  ok. 3 0  tys. zł, a le  

je s z c z e  dokładn ie  
n ie  w iem  -  stw ier
dza prezes C era
m ika. D o tej pory 

sy stem em  gospodarczym , czyli przy 
udziale  p racow ników  k lubu, rozebrano  
stary parkiet. Już niedługo pow inny  poja
w ić się  og łoszen ia  o p rzetargach na  w y 
konan ie  poszczegó lnych  robót. Jednak 
w szystk ie prace m uszą  zostać zakończo
ne jeszcze  w  tym  roku, pon iew aż zarów 
no  U rząd  M arszałkow sk i, ja k  i k ro to 
szyński m agistrat, m u sz ą  się z  nich ja k  
najszybciej rozliczyć.

A le k s a n d ra  F ig la k

W iśniewska
naczelnikiem  promocji
M arzena W iśniewska, rzeczniczka prasowa starostwa Powia
towego w  Krotoszynie, została wybrana naczelnikiem wydziału 

promocji tego urzędu. Funkcję obejmie po podpisaniu nomina
cji przez starostę Leszka Kulkę.

Uważajcie! Zm iany na Parcelkach

W  naborze na stanowisko naczelnika w y
działu rozwoju, promocji, kultury i sportu, 
ogłoszonym  10 czerwca, do decydującego 
etapu zakwalifikowano cztery osoby. Byli 
to: W aldem ar W ronecki - inspektor ds. 
sportu w  starostwie, M ariusz Szczotkiewicz 

były sekretarz
m iasta Sulm ierzy
ce, M arzena Junik- 
C hm urzyńska -  
pracownica prywat
nej firmy z  K roto
szyna, i M arzena 
W iśniewska, za
trudniona do tej po 
ry w  w ydziale edu
kacji, kultury i pro
mocji, pełniąca 
obowiązki rzeczni- s  
ka prasowego staro- |  

sty. s
Po reorganizacji starostwa z  dużego w y

działu w yodrębniono kom órkę ds. prom o
cji, kultury i sportu. W  szrankach o zajęcie 
kierowniczego stołka, od początku mówiło 
się (i pisało w  gazetach), żc największe 
szanse m a W iśniewska. Prognozy spraw 
dził)' się. Była dziennikarka gazet lokalnych 
w  Krotoszynie zgłosiła sw ojąofertę. Spełni
ła w ym agania wyszczególnione w  ogłosze

niu konkursowym, a  w ięc m. in. wyższe w y
kształcenie, znajom ość przepisów i proce
dur postępowania administracyjnego, finan
sów  publicznych i program ów  unijnych. 
Jak ustaliliśmy, M . W iśniewska ukończyła 
niedawno studia podyplom ow e w  zakresie 

funduszy w spólno
towych.

W iśniewska bę
dzie organizowała 
pracę wydziału, 
nadzorowała w yko
rzystanie pozyska
nych funduszy ze
wnętrznych, w y
szukiwała progra
m y pom ocow e 
z Unii Europejskiej 
i innych instytucji. 
Jej kolejne zadanie 
to opracowanie m a

teriałów dotyczących strategii rozwoju po
wiatu krotoszyńskiego. Nadal też będzie 
przekazywała dziennikarzom informacje.

N a  razie nie w iadom o, kiedy dokładnie 
starosta Leszek Kulka powierzy jej funkcję.

To kwestia przygotow ania dokum entów  
przez pan a  stam stę -  m ów i jeg o  zastępca 
K rzysztof Kaczmarek.

S ebastian  P ośp iech

Pow iatow y Zarząd D róg planuje na drugą 
połow ę lipca w prow adzenie nowej organi
zacji m chu na niektórych ulicach Parcelek.

N a  skrzyżowaniu ulic Samulskiego, 
U rbanow iczów ny i Półwiejskiej nastąpi 
zm iana pierwszeństwa przejazdu. Samul
skiego i Urbanowiczówny staną się drogami 
głównym i, a  ul. Półwiejska zostanie prze
kształcona w  drogę podporządkow aną

Planowana jest także zm iana na ulicach 
Sam ulskiego i W ojciechowskiego. Samul
skiego będzie ulicą g łów ną a  W ojciechow
skiego -  podporządkow aną

Ponadto ul. Sam ulskiego z  ul. Chopina 
stworzy ciąg z  pierwszeństwem  przejazdu 
w  kierunku Grudzielskiego. Ślepy odcinek 

Samulskiego będzie drogą podporządkowa
ną. N ow a organizacja m chu m a obowiązy
w ać od 27 lipca. W prow adzenie zm ian po
przedzone zostanie ustawieniem odpow ied

Fragment ul. Wojciechowskiego. O zmianach informują specjalne znaki.

nich znaków  informacyjnych, które znajdą 
się na ulicach 7 dni wcześniej.

N ow a organizacja mchu m a ścisły zwią

zek z  pracami na Parcelkach -  wylewaniem  
nawierzchni asfaltowej i układaniem  chod
ników. (w aw )

Z a tk a n a  k ra tk a . To zd jęcie wykona
liśm y w  zeszłym  tygodniu na ul. Lan
g iew icza w  K ro toszyn ie . S to jąca 
w kałuży na jezdn i w oda przez parę 
godzin  n ie m ogła  sp łynąć do s tu 
dz ienk i kanalizacyjnej. Gdybyśm y 
podn ieśli kratką śc iekow ą, zapewne 
ujrzelibyśm y, że za lega tam  p ia sek  
i z iem ia . To -  ja k  m ów ią nam  m iesz
kańcy -  n ie p ie rw sza taka  sytuacja, 
źe w oda s to i w kałuży. Na leżałoby 
oczek iw ać, źe odpow iedn ie  służby 
w reszc ie  zajm ą tą  spraw ą i udrożnią 
sp ływ? (p o p i)

2 1  lip ca  2 0 0 9 razecz
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Mleko leci 
na łeb, na szyję
Ceny mleka spadają w  szybkim tempie. Średnia cena skupu w  okolicznych zakładach mleczarskich wynosi 

ok. 9 0  gr za litr. M leczarnie najwięcej płacą dużym producentom, znacznie mniej pieniędzy otrzymują mali 
rolnicy. Ci drudzy są zaniepokojeni takim  obrotem sprawy.

R ozbieżności placow e są  ogrom ne. Przy
kładow o rolnik odstaw iający  m iesięcznie 
do krotoszyńskiego zakładu produkcyj
nego N utricia  (daw niej O kręgow a Spół
dzielnia M leczarska) n ie w ięcej n iż  20 
tys. litrów  m lek a  surow ego  otrzym uje 
obecnie za  litr 98 gr.

Od z ło tów k i do 4 4  groszy
N a d rug im  b iegunie znajduje się p rodu
cent, od k tó rego  m leczarn ia  odbiera ok. 
3 tys. litrów  na m iesiąc. Jem u płaci zale
dw ie 49  g r  za  każdy  litr m leka przyw ie
zionego do  zakładu na  ul. K obylińskiej. 
T ym czasem  średnia cena skupu  w  O SM  
K alisz w ynosi 0 ,90  zł, w  G ostyniu -  1,00 
zl, a w  K ole -  0,85 zt. -  W in a m i 2008  ro
ku  p łacili m i p o n a d  ! zl, a  97 g io szy  w  p o 

łow ie 2 0 0 8 1: J uż w m a m i tego roku cena  
spadła  do 77 groszy  -  m ów i rolnik z gm i
ny K rotoszyn, m ający  12 k rów  dojnych. 
N iedaw no zaś dosta ł p ism o z N utricii 
o tym , że za m leko w  najbliższym  czasie 
dostanie tylko 4 4  gr. T rzeba bow iem  w ie
dzieć, że  n a  cenę  m leka  sk łada się w iele  
czynników , m .in. badana zaw artość biał
ka, tłuszczu czy  określona w  indyw idual
nej um ow ie  w ielkość dostaw y. -  Jestem  
na rozdrożu, p ra w d o p o d o b n ie  ze rw ę  
w spółpracę z  „N utricią  ” i p ó jd ę  do  inne
g o  zakładu  ir  okolicy -  stw ierdza rozgo
ryczony rolnik.

L im it i kara
H odow cy krów  dojnych  są  zobow iązani 
do sprzedania określonej ilości m leka to 
tzw. lim it produkcji. Jeśli się go  przekro
czy  i jednocześn ie  w  skali całego  kraju 
zostanie zanotow ana w yższa sprzedaż od 
zakontraktow anej przez U n ię  E uropejską 
kw oty  m lecznej, po jaw ia się  groźba za
płacenia kary. Tak jed n ak  stanie się  w ów 
czas, gdy  U nia taką  karę nałoży. W  po
przednich latach zakład m leczarski odcią
gał 20 g r  na litrze za  przekroczenie lim i
tu (tzw. zaliczka na  poczet kary). Później 
państw o rekom pensow ało  tę  kw otę. 
O becn ie odchodzi się  od  tej praktyki, bo 
państw o -  jeśli U nia  nałoży  karę - i tak 
będzie w  stanie w yegzekw ow ać pienią
dze od rolnika, który sprzedał w ięcej m le
ka n iż  m ógł.

Co robią s iln i ro ln icy?
W  tej skom plikow anej, ja k  w idać, sy tu
acji rozliczeń m iędzy producentem  m leka 
a  p rzetw órcą pow sta ła g rupa  silnych rol
ników, k tó rzy  notorycznie przekraczają

R o ln ik u  -  sp raw dź a k tu a ln e  ce n y  żyw ca  (z 2 0  lip c a  br.)

Rolnik za mleko dostaje coraz mniej pieniędzy, a na pólkach sklepowych kefiry i jogurty nie tanieję

kw otę  m leczną. S k u p u ją ją o d  innych rol
ników, którzy produkują m niej lub znacz
nie ograniczyli produkcję, a  nadal dyspo
n u ją  p rzyznanym  lim item . -  K ażdy p rę ż
ny  rolnik za jm u jący  się  m lekiem  św iado
m ie  przekra cza  sw ó j lim it p ro d u kcy jn y  -  
m ów i nam  krotoszyński rolnik, odstaw ia
ją c y  kilkanaście tysięcy  litrów  m leka do 
N utricii. P o dejm ują  to ryzyko, gdyż 
w  ostatecznym  rozrachunku, naw et gdy  
U nia  nałoży  na Po lskę karę, m oże się  mi 
opłacić. N ajw ięksi producenci w  ryzyku 
kalku lu ją  zapłacenie kary  za  sprzedanie 
ponadlim itow ej ilości m leka, bo uzysku
j ą  w cześniej dopłatę od zakładu przetw ór
stw a m lecznego. G órna granica w ynosi 
35 gr, a  w ięc  po  zapłaceniu kary  zarob ią  
na czysto 15 gr. J a  do  tej p o ry  p o  p rze 
kroczeniu  3 tys. litrów  m iałem  10  g r  do
płaty. W  tej chw ili tę  g ran icę przesunię to  
w  górę. M usia łbym  sprzedaw ać pow yżej 
5  tys. litrów, a le  nie robię tego, bo  p rze 
kroczę sw ó j limit. A  nie chcę  p ó źn ie j do 
p ła ca ć  p o  2 0  g r  do  każdego  przekroczo 
nego  litra, bo  będę s tr a tn y -  m ów i rolnik

spod Krotoszyna. Takie działanie zakładu 
m leczarskiego doprow adziło  do  braku 
m ożliw ości otrzym ania dopłaty. -  Tych 
m ałych  spycha  się  na m a ig ines  -  tw ier

dzi;

M ali m ają gorzej
N ajw ięksi rolnicy sukcesyw nie produku
jący  pow yżej w yznaczonej granicy w pro
w ad za ją  m leko  na  rynek  i w yrabiają  
kw otę  m leczną za  dużo  w iększe  pienią
dze  niż ci, k tórzy  p roduku ją  i odstaw iają 
m niej. - M o im  zdaniem  to je s t  niew łaści
w e postępow anie. N a jp ierw  należałoby  
skup ić m leko  lim itow ane. Je ś li za istn ieje  
taka potrzeba, to trzeba skup ić  g o  w ięcej 
p o  cenie  naw et z  dopłatą, a  dop iem , g d y  
n a  ty n k u  n ie  będzie  popytu , to skup ić  p o  
niższej cenie  -  uw aża cytow any pow yżej 
m aty  rolnik.

N ależy  podkreślić, że  spośród ok. 600 
d ostaw ców  m leka do  zak ładu  N utricia 
w  K rotoszynie p raw dopodobnie ok. 75 
proc, stanow ią drobni hodowcy. M leczar
n ia skupuje od nich n iem ałe ilości po tań

szej cenie. Tak w ięc spadające ceny m le
ka  (to  tendencja ogó lna w  każdym  prze
dziale dostaw ców ) do tykają  najbardziej 
tych najm niejszych. D odatkow ym  zagro
żeniem  dla opłacalności produkcji m leka 
je s t n iedaw na decyzja  K om isji E uropej
skiej, zm niejszająca m inim alny poziom  
w ykorzystan ia  kw oty  m lecznej z  70 do 
85 proc. D o  tej pory  rolnicy m ogli sprze
dać 70 proc, kw oty  odbiorcy, a  pozostałe 
pozostaw ić (lub w  ogóle nie w yproduko
w ać), albo też odsprzedać innem u produ
centow i. -  Zm niejszen ie  do lnej g ran icy  
w ykorzystania  kwoty, p o w o d u je  frustra 
c ję  w ielu producentów , g d yż zm usza  się  
ich n iejako do  w iększej produkcji, g d y  ce
n y  są  coraz niższe. IV efekcie  za  w ięcej 
pracy, o trzym ują  m n ie j -  stw ierdził na  
w w w .portalspozyw czy.pl W aldem ar 
Broś, prezes K rajow ego Z w iązku  Spół
dzielni M leczarskich. T ym czasem , choć 
rolnikow i za  m leko m leczarnie p łacą  co
raz m niej, to biały napój i jeg o  przetw ory 
- jo g u rty , kefiry i śm ietanki są  coraz droż
sze. S eb a stia n  P ośp iech

PRACA P 7 F K A

O ferty  Pow ia tow ego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej m ie jscow ość, w  k tó re j 

m ieśc i s ię zakład lub zlecona 
je s t praca. Dane otrzym aliśm y 
1 7  lipca.

brukarz, K rotoszyn

operator w alca, koparki, 

koparko - ładow arki, K rotoszyn 

operatorzy w ytw órni i układarki 

m as bitum icznych, K rotoszyn 

kierow nik  budow y, K rotoszyn 

kucharz, K rotoszyn 

pracow nik ds. technicznych

- płytkarz budow lany 

hydraulik, Perzyce 

w ychow aw ca, K oźm in 

m alarz -  tapeciarz, K rotoszyn . 

technolog żyw ności, D obrzyca 

m echanik  sam ochodow y 

K rotoszyn
kierow ca kat. C /E , K rotoszyn 

stolarz, Zduny 

spaw acz z upraw nieniam i 

M A G  i T IG , K rotoszyn 

fonń ierz  lam inatu. K oźm in 

tapicer, K oźm in 

robotnik budow lany, 

delegacja W arszawa 

stolarz, K rotoszyn 

szklarz, Biadki

telem arketer, Krotoszyn, Koźm in 

nauczyciel plastyki w  gim nazjum . 

Kobylin

robotnik budow lany -  cieśla, 

m urarz, płytkarz, delegacja
W ielkopolska i Dolny Śląsk 

: florystka, K rotoszyn 

pom ocnik  kucharza 

z  m ożliw ością  przyuczenia,

K oźm in

k asje r- sprzedaw ca, K oźm in  : 

płytkarz. K rotoszyn 

i teren W ielkopolski 

pracow nik do  w ykończeń w nętrz, 

K rotoszyn i teren W ielkopolski 

diagnosta sam ochodow y lub osoba 

do  przyuczenia, K rotoszyn

praca w' K robi lub G ostyniu 

drobiarz, D obrzyca 
księgow a, K rotoszyn 

operator m aszyn szklarskich, 

K rotoszyn

kam ieniarz, Sulm ierzyce 

kucharz, K rotoszyn 

operator koparki lub koparko

-  ładow arki, K rotoszyn i teren kraju 
stolarz, K rotoszyn

m urarz, delegacja -  W rocław  

(codzienny dow óz do pracy') 

m urarz -  pracow nik budowlany, 
K rotoszyn i teren  pow iatu 

kelnerka -  bannanka, K rotoszyn 

sprzedaw ca. Kobylin 

inżynier budow y, K rotoszyn 

spaw acz z  upraw nieniam i, 
K rotoszyn

kierow ca kat. C /E

z  upraw nieniam i H D S, K rotoszyn 
kasjer sprzedaw ca, Krotoszyn

waga żywa "waga bito eiepht (kf E) waga żywa w-«gabitocic|4a(kt. 13 • elektryk -  m echanik, D obrzyca

D U D A  Polski K oncern M ięsny SA , G rąbkow o 6 3 0  zł Zakłady M ięsne SO LU S, G oiinka (pow iat raw teki) 6 ,40  zl
pom ocnik m echanika, K rotoszyn 

sprzedaw ca, G ościejew

Grapa Producentów  Rolnych, K oźm in W lkp. 5 ,00  zl 6,55 zl Z ak łady  M ięsne B IE R N A C K I, G olina 5,00 zl 6 ,50  zl • m onter instalacji w od. kan., 

R ozdrażew
Rzeźnia M R Ó Z  SA , Borzęciczki 5 ,00  zl 6,30 zl Przedsiębiorstw o W iclkobranżow e TA D EX , Tom nice 5,00 zł j - * ślu sarz—spaw acz, K rotoszyn

n z e c z 2 1  lip ca  2 0 0 9
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10 Kościół

Z Rębiechowa 
w świat szeroki
Przed dw om a tygodniam i w spom nieli
śm y  o  ks. prałacie Stanisław ie O rzechow 
skim , znanym  w rocław skim  duszpasterzu 
akadem ickim , w yw odzącym  się z  K oby
lina. Pretekstem  był jub ileusz  45-lecia 
przyjęcia św ięceń kapłańskich i książka 
Violetty N ow akow skiej O rzechow y plon.

Jest ona  zbiorem  refleksji na  tem at 
dzieła ks. S tan isław ą  który od kilkudzie
sięciu lat grom adzi w okół siebie studen
tów, w prow adzając ich w  dorosłe życie. 
Jest założycielem  D uszpasterstw a A kade
m ickiego IKnc/zyziy i organizatorem  licz
nych p ielgrzym ek do  Trzebnicy, C zęsto
chow y czy W ilna. W  M orzęcinie k. O bor
nik Śląskich uruchom ił i nadal rem ontuje 

D om  R ekolekcyjny, połączony z  gospo
darstw em  w iejskim , w  którym  gości w ro
cław skich podopiecznych. M a w ielkie za
sługi z  czasu stanu w ojennego w spierał 
w ów czas na w szystkie sposoby tych, któ
rzy dążyli do  odzyskania sw obód.

Silny po rodzicach
K siążka przynosi-także w iedzę  na tem at 
je g o  m łodych lat i zw iązków  z  K obyli- 
nem . A tm osferę d om u  rodzinnego (póź
niej w  R ębiechow ie) w spom ina brat ka
płana, K azim ierz O rzechow ski, w ydaw ca 
zw iązany z  O ssolin ieum  i obecnie W y
daw nictw em  U niw ersytetu  G dańskiego. 
Pisze, że ks. S tanisław  urodził się  jak o  
niezw ykle duże i silne niem ow lę, w ażące 
aż 6,5 kg. N ic dziwnego, u m d z il s ię  z  m o
carnej maiki, co  w yjaśnia, że  je g o  póź
niejsza krzepkość i niespożyta do  dziś 
eneig ia  w zięły  się  z  genów . Jego  postura 
jes t także pam iątką po przebytej gruźlicy, 
z  której go  w  końcu w yciągnięto, podda
ją c  silnej kuracji antybio tykow ej, co do
prow adziło  do  rozregulow ania i otyłości.

A
R

C
H

IW
U

M

Bracia Kazimierz i Stanisław Orzechowscy z prof. Janem Miodkiem (2004)

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna. Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą. 
Nekrologi i pożegnania mają na zawsze zapisać Ich w kronice naszej malej ojczyzny.

Po ojcu -  S tanisław ie odziedziczył upór 
i um iejętność bronienia sw oich  racji do 
sam ego końca, po m atce (Franciszce 
z  Robakow skich) -  bliskość Boga. Latem  
w staw ała ze  słońcem , a  że  m iała szczegól
ne  nabożeństw o do  M atk i Boskiej, szła  
z  różańcem  w s tm n ę  K azika  L asu  i ja k  
zm ów iła  różaniec łab je g o  cząstkę, nasłu
chała s ię  śp iew u ptaków, wracała (...).

Czas m etam orfozy
D obrze się czyta te fragm enty, które m ó
w ią  o  przem ianie m łodzieńca O rzechow 
skiego. W skazu ją  na to książki, które za
czyna przyw ozić do  dom u. Jest w śród 
nich i Tatrakiew icz, i Proust, i Dante. To 
było  pod koniec lat 50., gdy m łodszy brat 
zauw ażył, że S tanisław  za  każdym  razem  
d ługo m odli się, klęcząc p ized  snem , że 
je s t skupiony i jak o ś w ew nętrznie zdeter
m inow any. O baj porzucają n iedługo na
pastliw ość czy  buntow niczość, która -  co 
naturalne - charakteryzow ała stosunki do
rastających braci. Później także m łody 
k leryk podsuw a bratu coraz to now e lek
tury  (D obraczyński, W ojtyła), gości go 
u  siebie w e W rocław iu, poznajc z sem ina
rzystam i. Z achęca w  końcu K azim ierza 
do podjęcia studiów, z  czym  nie m a pro
blem u, bo K azim ierz za  w szelka cenę 
chce się w yrw ać z  Rębiechow a.

Przyjaźń z państw em  M iodkam i
W  ten sposób m łodszy O rzechow ski tra
fia n a  w rocław ską polonistykę, gdzie stu
diuje razem  z  Janem  M iodkiem , co  staje 
się  początkiem  do  dziś trwającej przyjaź
ni obu braci z  m ałżeństw em  M iodków. 
W  tom ie zam ieszczono zresz tą  w ypow ie
dzi obojga.

Teresa M iodek założyła i opiekow ała

się  w  duszpasterstw ie b ib lio tek ą  prow a
dziła K ronikę P ielgrzym kow ą, w ysyła ła 
książki do polskich szkół na  terenie 
Z SR R . W spom ina, że O rzech n igdy  nie  
szuka ł w ygód  (...). N a  p ielgrzym kach  p r a 
cow ał szczególnie ciężko. P ieszo przem ie
rza ł w ielokilom etrow e trasy, w yg łasza ł 
konferencje  w  marszu, do p óźnych  godzin  
nocnych odbyw ał odpraw y z  rozm aitym i 
służbam i. N a  nocleg  śc iąga ł do  W awrzy
nów, gd zie  m ia ł rozbity nam iot (...) K ażdy  
gospodarz byłby zaszczycony, g d yb y  m ó g ł 
gośc ić  przew odnika , a le  (...) on mówił, że  
nie będzie sp a ł na  piernatach.

Z  kolei prof. M iodek  pisze o ich 
w spólnych spotkaniach w  m ieszkaniu na 
R óżance i o  tym , że  bracia m ów ili niekie
dy  do siebie w ielkopolską gwarą. C iągnę
ły  się one  d ługo w  noc, n iem alże do 
pierwszej porannej mszy, bo  ks. Stanisław  
obarczony licznym i obow iązkam i zjaw iał 
się dopiero po północy. Państw o M iodko- 
w ie opiekow ali się także o jcem  braci 
S tanisław em  (zm arł w  1992 r.), k tóry byl 
operow any w  szpitalu  na  K am ieńskiego. 
S łynny język o zn aw ca  docenia języ k  ka
zań i homilii ks. O rzechow skiego. On szu
ka  słów, on tworzy, on się  ze  słow em  zm a
g a  na  oczach audytorium . Jest ponadto 
au tentyczny i m a  w  sobie g o rącą  w iarę  
sw ojej m atki, bo to je s t  zarazem  ksiądz  
polsko-łudow y. Potrafi też w  sposób uda
n y  i konsekw entny  w ażyć m iędzy  pier
w iastkiem  patriotyczno-narodow ym  i teo
logicznym  -  zauw aża profesor. Podkre
ślając, ja k  w ie le  nap isano  o  n im  książek, 
w  ja k  w ielu m iejscach ch cą  go  słuchać, 
ja k  stał się znany, p roponuje odnieść do 
je g o  życia  i pracy  tytuł: Z  R ębiechow a  
iv św ia t szeroki...

D o m in ik a  K ro to s k a

., Rozłąka jest naszym losem, 
spotkanie naszą nadzieją "

Drogiej Koleżance Elżbiecie Płóciennik 
wyrazy głębokiego współczucia i szcze
rego żalu z pow odu śmierci M atki

ś4p.
Stefanii P łóciennik

składają
Burm istrz Krotoszyna Julian Jokś 
i pracownicy Urzędu M iejskiego 

w  Krotoszynie

Pani Elżbiecie P łóciennik, w icedyrek
tor I L iceum  Ogólnokształcącego im. 
H. Kołłątaja w  Krotoszynie serdeczne 
w yrazy współczucia z  pow odu śmierci

Śtfp.
Matki
składają

Przewodniczący R ady  
Powiatu Krotoszyńskiego  

Stanisław  Szczotka  
i S tam sta  Km toszyński Leszek Kutka

Z  g łębok im  żalem  zaw iadam iam y, 

że 9 lipca  zm arł opa trzony Sakra

m entam i św. m ó j ukochany M ąż, 

nasz O jc iec , B ra t, Szwagier, K u 

zyn  i W ujek.

ś ł p .

Henryk Olek
przeżyw szy la t 50 

W  sm utku  pogrążona 

Rodzina

Odeszli 
do Pana...

śtfp.
Maria

Grzegorzewska, 
lat 79

śłp .
Wiktoria Karwik, 

lat 93

śłp .
Józefa Nowak, 

lat 78

śłp .
Teresa Panek, 

lat 79
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1 1Interwencje

Wzrasta wykrywalność kradzieży

Reagujemy 
na sklepowych 
złodziei
W ostatnim czasie znacznie poprawiła się wykrywalność kradzieży sklepo
wych na terenie powiatu krotoszyńskiego. -  To zasługa policjantów oraz 
społeczeństwa, które coraz lepiej z nami współpracuje -  mówi Włodzimierz 
Szał, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Krotoszynie.

O d  p oczątku  ro k u  n a  teren ie  pow iatu  
zg łoszono  k radzieże  to w aró w  z  pó łek  
sk lepow ych  na  k w otę  b lisko  1 tys. zł. 
W  w iększości w y 
p ad k ó w  złodzie je  
zostali ukaran i 
m andatam i karny
m i. Jak  zauw aża 
Szał, ogó lna  licz
b a  k radzieży  sk le
p o w y ch  je s t  ca ły  
czas na  podobnym  
poziom ie. -  N ie  
zauw ażyliśm y, aby  
w  zw ią zku  z  kryzy
se m  w zrosła  ich  
liczba  -  m ów i rzecznik . Z au w aża  je d 
nak, że  zn acząco  p opraw iła  s ię  w y k ry 
w alność  kradzieży . Jest to  w sp ó ln ą  za 
słu g ą  po lic jan tów  i m ieszkańców  nasze
go pow iatu , k tórzy co raz  chętniej w spół
p racu ją  z  funkcjonariuszam i. -D z w o n ią  
bą d ź przych o d zą  i  zg ła sza ją  na m  różne  
zdarzenia , w  tym  p o p e łn ia n e  kra d zieże  -  
kom entu je  policjant.

D o tk liw e  ka ry  dla złodzie i
Przy w ejściach  do  w iększości m arketów  
na teren ie  K ro to szy n a  m o żn a  zobaczyć

nap is  in form ujący, że  k radzieże  b ę d ą  
zgłaszane policji. Policjanci nak ładają  na 
złodzie i m andaty , najczęściej od  50 do

Bardzo często kradzieże w  sklepach to dzieło 
tych samych osób. -  Zdarza się, że je d n ą  ła 
p iem y k ilk a  razy w  tygodniu. Zdaniem  kie
row n ika  jednego z m arketów  w  Krotoszynie  
przypadków złodziejstwa je s t w  ostatnim cza
sie nieco więcej n iż  kiedyś.

200  zł. Z d a rz a ją  się  je d n a k  bardziej d o 
tk liw e  -  n aw et do  500 zł. Jeśli je d n a k  
w artość skradzionego tow aru  p rzekracza 
2 5 0  zł, funkcjonariu sze  sp o rząd za ją  
w n iosek  do  p rokura tu ry  o ukaran ie  p rze
stępcy, a  p rokuratu ra zw raca  się  do  sądu. 
T ak sam o  dzie je  s ię  w  p rzyp ad k u  kra
dzieży  z  w łam aniem .

Trochę w ię ce j kradzieży
W iększość  m ark e tó w  je s t  w y p osażona 
w  ró żn eg o  typu  system y  m on ito ringu  
i za trudn ia  p raco w n ik ó w  ochrony. Z a j

m ujący  k ie ro w n icze  stanow isko  w  je d 
ny m  z  kro toszyńsk ich  m arketów  S ław ek  
m ów i: -  G d yb y  n ie  ochrona, o  w ielu  

kradzieżach  by- 
śm y  n ie  w iedzieli 
lub n ie  u da łoby  
nam  s ię  ich  w y
kryć. B a rdzo  czę
sto  kradzieże  
w  sk lep ach  to 
dzie ło  ty c h  sa
m ych  osób. -  Z d a 
rza  się, ż e  je d n ą  
łap iem y kilka  ra zy  
w  tygodn iu  -  
stw ierdza. Z d a 

n iem  S ław k a  p rzy p ad k ó w  z łodzie js tw a 
je s t  w  o sta tn im  czasie  n ieco  w ięcej n iż  
kiedyś.

K to  i ja k  k radn ie?
B yła  p raco w n ica  k ro toszyńsk iej B ie 
dronk i o p ow iedzia ła , ja k  to różn e  arty 
ku ły  spoży w cze  i n ie  ty lk o  chow ali za  
p azuchę ludzie  w yg ląd a jący  na  dobrze 
sy tuow anych , po  k tó ry ch  n igdy  n ik t by  
się  tego  n ie  spodziew ał. -  K łam ali, m ó 
wili, ż e  ten to w a r kup ili w innym  sklepie, 
a le  k ied y  p rzy je żd ża ła  po lic ja , p rzyzn a -

Najwięcej drobnych kradzieży je s t w sklepach samoobsługowych

w ali s ię  do  kradzieży. K obieta , k tó ra p ra 
cow ała  w  och ron ie  je d n e g o  z  p o zn ań 
sk ich  h iperm arketów , m ów i: -  Z darza  
się, ż e  klient, ro b iąc  za k u p y  za  3 0 0  lub  
4 0 0  zł, ch o w a  kostkę  m asła  d o  k ieszen i 
kurtki.

O czyw iście , k ażd y  duży  sk lep  je s t  
w yp o sażo n y  w  m on ito ring , k tó rego  o b 
s łu g ą  z a jm u ją  s ię  o d pow iedn io  p rze
szko lone osoby. -  P o  k ilku  latach p ra c y  
wystarczy, ż e  spo jrzę  na  w chodzących  do  
sk lepu  ludzi, a  j u ż  w iem , p o  kim  m o g ę  się  
sp o d z iew a ć  krad zieży  -  opow iada p ra 
cow nica  m on ito ringu . M łodz i ludzie  
k ra d n ą  n iek ied y  ub ran ia . -  P rzeb iera ją  
s ię  w  kab inach  i m yślą, ż e  n ie  w idać, że  
w e szli w  sta rych  ad idasach , a  w yszli 
w  ca łk iem  now ych.

Innym  p rze jaw em  n ieuczciw ości 
k lien tów  je s t  spożyw anie  tow arów  na  te
ren ie  sklepu. S łysze liśm y od  n iektórych 
dzieci, ja k  to p o tra fią  w  superm arkecie

zjeść k ilka  batoników .

Co może ochroniarz
O chrona sklepu n ie m oże nakazać k lien 
tow i, b y  ten  p o k aza ł sw o je  zakupy. Z a 
w sze  po w in n a  to  być  prośba. P racow ni
k o m  och ro n y  n ie  w o ln o  ró w n ież  b ez  
u zasadn ien ia  u żyw ać siły  i środków  
p rzy m u su  bezpośred n ieg o  w  s to su n k u -j-iy  

do  osó b  pon iżej 13. roku  życia , n iepeł
n o sp raw n y ch  i k o b ie t w  ciąży. O ch ro 
niarz , za trzy m u jący  o so b ę  p o d e jrzan ą  
o  kradzież, rob i to  w  form ie za trzym an ia  
obyw ate lsk iego . K ażd y  obyw ate l m a 
p raw o  zatrzym ać tego , kog o  z  u zasad 
n io n y ch  p o w o d ó w  p o d e jrzew a o  k ra 
dzież. N ajczęśc ie j je d n a k  za trzym a n ie  
m a m iejsce na  podstaw ie  nagrań  z  m o n i
to ringu  sk lepow ego . N ag ran ia  tak ie  są  
d la  p o lic jan tów  n iezb ity m  do w o d em  
i p o d sta w ą  do  ukaran ia  złodzieja.

Aleksandra Figlak

R E K L A M A
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A GBYBY BYŁ TAKI APARAT,
CO PSTRYK ZROBI...

12 Dodatek informatyczny

Notebook
HP Csmpag 615
P ro ce so r: A th lo n ™  64  X 2  
M a tryca : 15 ,6  c a le  b łyszczą ca  
D ysk  tw a rd y : 160  G B  S a ta  
R A M : 102 4M B  
K a rta  g ra fic zn a :
A ti R a d e o n  H D  3 20 0  
W ifi, c z y tn ik  ka rt, ka m era , 
m ik ro fo n , n a g ryw a rka  D V D  
G w a ra n c ja : 12  m ie s ią ce

1799.S'
Monitor 19" 
Samsung 943NW
P rze ką tn a  e k ra n u : 19" 
J a sn o ść : 30 0  c d /m 2  
K o n tra s t 8000:1 
C za s re a kc ji 5 m s 
G w a ra n c ja : 3 6  m ie s ię c y  

fi A  A  BRUTTO439,00

Odtwarzacz MP 4 
l-BOXNEO
P a m ię ć : 2 G B  
G w a ra n c ja : 2 4  m ie s ią ce

•1 BBun°165,00

Nawigacja
MioM00V500
Typ  e k ra n u : 4 .7 " T F T  d o ty k o w y  
P o je m n o ś ć  ba te rii:
7 2 0 m A h  - 2h p ra c y  
M a p a : M io M a p  2008  
G w a ra n c ja : 2 4  m ie s ią ce  

fi A A  BRUTTO469,00

W  czasach, kiedy najmłodsze pokolenia są wychowywane przede wszystkim na 

obrazie, coraz większą popularnością cieszą się aparaty cyfrowe. Robienie zdjęć 
stało się swego rodzaju modą, dlatego popyt na sprzęt fotograficzny rośnie.

N ic m a nic przyjemniejszego od pochwa
lenia się przed znajom ym i zdjęciami z im 
prez lub wakacji, które na dodatek w yko
nało się sam em u. D o tego potrzebny jest 
jednak  odpowiedni sprzęt. Zanim  dokona 
się zakupu, trzeba odpowiedzieć sobie na 
podstaw ow e pytania: jak ie zdjęcia chce- 
m y robić, po co kupujem y aparat i ile m o
żem y na  niego przeznaczyć? Bo w a
chlarz, jak i m ają do zaoferowania produ
cenci cyfrówek, jes t bardzo szeroki.

rystyczne, pozw alające na m anipulow a
nie nasyceniem  barw  oraz robienie fotek 
czarno-białych i w  sepii.

Lustrzanka
To sprzęt dla najbardziej zaaw ansow a
nych, przede wszystkim  zaś dla profesjo
nalistów. M a nieograniczone możliwości, 
ale też trudno określić góm ągran icę ceno
w ą  tych aparatów najwyższej klasy. Trze
ba sięjednak liczyć z  wydatkiem  powyżej 
1500 zł. Lustrzanki z  wyższej półki kosz

Aparat Panasonic - ’ ■»
Lumix DMC-FS4
M a tryca : 8,1 M p ixe li 
T yp  pam ię c i:
S D .S D H C , M M C  
(ty lko  zd ję c ia )
Z o o m  o p ty c z n y  /c y fro w y : 4 x  /  4x  
G w a ra n c ja : 24  m ie s ią ce

BRUTTOf i A A  BHUTH499,00
»magHimi tło s>teW internetowego

lU rU tllŁ tJ ii
KROTOSZYN 

uf. L ą k o w ?  10 
te l.  062  7 25  58 60

M IL IC Z
u l.  K o p e r n ik a  1 7  

t e l .  0 7 1  3 1 9  5 8  5 3

ŚREM
u ł. C h ła p o w s k ie g o  2 8 /39  

G a le ria  “ S ta re  T a rg o w is k o ”  
te ł.  065 284  33  41

Sprzęt w sam raz dla tych, którzy chcą bawić się robieniem zdjęć

Z a d z w o ń  lu b  n a p is z

tel. 062 725 58 60 | e-mail: sklep@itecom.pl
D o w ie s z  s ię  w ię c e j !!!

Czas trwania umowy 24 miesiące iłcł. ------------------------^ g a  dostępna na terenie Krotoszyna

Masz internet szerokopasmowy? 
Neostradę, DSL, inne łącze internetowe?

n

[0X0 to
unie©

o to ]

Całkowity koszt montażu 25071

2 1  llpca 2 0 0 9

Aparaty kom paktowe
S ą przeznaczone do zdjęć najprostszego 
typu, pstrykanych na  im prezach rodzin
nych, wycieczkach, gdzie są  szczególnie 
przydatne ze w zględu na swój niewielki 
rozmiar. K om pakty robią  przyzw oite 
zdjęcia i nie w ym agają od fotografa spe
cjalnych um iejętności, bow iem  m ożna 
zdać się na  autom atykę aparatu. Dobrze, 
gdyby posiadały system  stabilizacji obra
zu, co jes t niezbędne, gdy podczas robie
nia zdjęć zadrży nam  ręka. Najczęściej 
m atryce osiągają w  tym  sprzęcie rozdziel
czość 7 m egapikseh i czterokrotny zoom  
optyczny. Jednak więcej pikseli nie m usi 
się rów nać lepszem u zdjęciu. D uża liczba 
pikseb jest najczęściej chwytem  marketin
gowym . Z a to nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby ekran był większy, gdyż ułatwia kom 
pozycję. Podobnie ja k  łatw ość obsługi 
aparatu zależy od przejrzystości menu, 
dlatego najlepiej, aby było w  języku  pol
skim . C eny kom paktów  oscylu ją na po
ziom ie kilkuset złotych, w  zależności od 
firm y i m ożliwości aparatu.

Hybrydy
Pow stały z  m yśląo  bardziej zaaw ansow a
nych m iłośnikach fotografowania, gdyż 
posiadają w iele dodatkow ych funkcji 
w  porów naniu z  kom paktam i. S ą  idealne 
dla tych osób, które chcą  baw ić się  robie
niem  zdjęć, ale nie stać je  na  zakup lu
strzanki. M ają znacznie lepsze obiektywy 
o  w iększym  zakresie ogniskowej i po
rządne zoom y optyczne pow yżej 10x. Są 
w yposażone w  program ow e tryby ckspo- 
zycji, a  także w  rozbudow ane opcje kolo

tu ją  kilka tysięcy złotych, a przy zakupie 
dodatkow ych obiektyw ów  ich cena jesz 
cze bardziej rośnie. Choć to w łaśnie cena 
jes t najw iększą w ad ą  tych aparatów, to 
warto ponieść znaczny koszt, jeśli chce się 
osiągnąć w ysoką jakość zdjęć. Najlepiej 
zdecydow ać się na m odel uniwersalny, 
aby później inw estow ać w  obiektywy. 
D zięki w ym ianie obiektyw ów  m ogą po
wstać różnorodne fotografie. Początkują
cy  posiadacze lustrzanek m ogą się zado
w olić obiektyw em  kitowym , tzn. kupio
nym  w  zestaw ie w raz z  aparatem . A  dla 
osób, które jeszcze lustrzanek nie mają, 
a bardzo chciałyby stać się ich właścicie
lami, pocieszeniem  z pew nością będzie 
fakt, że od pew nego czasu ceny tych apa
ratów  spadają.

Gadżety
N ie m ożna zapom nieć o  kupnie akum ula
torów  oraz karcie pamięci (najlepiej o jak  
największej pojem ności). To ważne, aby 
uniknąć rozładow ania baterii oraz zapeł
nieniu m iejsca przez zdjęcia w  pamięci 
aparatu.

N a rynku obecne są  rozmaite akum u
latory, które z  różną szybkością ładują ba
terie. Ich ceny w ahają się od zaledwie kil
kunastu złotych do naw et kilkuset. Im 
droższy i pochodzący z  wyższej półki 
akumulator, tym  w iększa szansa na to, że 
naładowane rum baterie dłużej będą nam 
służyć. Jest to niezwykle ważne, gdy apa
rat jest nam  potrzebny w  terenie, gdzie nie 
m a możliwości podłączenia ogniw a do 
prądu.

Karty pamięci są  w ażnym  elementem, 
jeśli zależy nam  na pstrykaniu dużej ilości 
zdjęć jednorazow o. N ie jest istotne, jakiej 
finny kartę zakupimy. D la przeciętnego 
użytkow nika aparatu w  zupełności w y
starczająca pow inna być ta o  pojemności 
2  G B, która kosztuje od kilkunastu do kil
kudziesięciu złotych (w  zależności od pro
ducenta). Jednak za kartę o  objętości np. 
8 G B  trzeba ju ż  w ydać ponad 100 złotych.

W  sklepach, w  których kupić m ożna 
aparat cyfrowy, dostępne są  torby prze
znaczone do tego typu sprzętu. Producen
ci prześcigają się w  now inkach, dołącza
ją c  np. do toreb pokrow ce, skutecznie 
chroniące przed deszczem , kurzem  czy 
piaskiem. Rozpiętość cenow a tych gadże
tów  jes t duża -  od  40  do naw et 500 z ło 
tych.

Cyfrowy czy analogowy?
Aparaty cyfrow e m ają  ogrom ne m oż

liwości, bo  oprócz robienia zdjęć potrafią 
też nagiyw ać filmy (tej opcji nie m ają je - 
dynie lustrzanki). S ą bardzo popularne, 
jednak  n ic nie zastąpi tych tradycyjnych, 
które m a ją ć t e ę ,  a  pstrykanie nimi zdjęć 
jes t zdecydow anie bardziej magiczne. 
N iew iele osób pam ięta dziś o aparatach 
analogow ych. Kom pakty, hybiydy i lu
strzanki są  ogólnie dostępne. Panuje prze
konanie, że  znacznie łatwiej jes t zrobić 
fotkę cyfrówką. A le najw ażniejsze są  
um iejętności, bo n ie aparat robi zdjęcia, 
lecz fotograf! (an)

Ten aparat jest idealny dla początkujących fotografów

mailto:sklep@itecom.pl
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ZAMIENIĆ
NOTEBOOK NA NETBOOK

Choć pierwsze netb o  
oki powstały 1 0  lat te 
mu, to  na rynku są do
stępne od ponad 2  lat. 
Zainteresowanie tym  

urządzeniem wśród 
klientów jest ogromne, 
być może z racji dużych 

możliwości ja k  na ta k  
niewielkie rozmiary.

Z ale tą  n e tbooków  je s t  nie ty lko  to , że 
s ą  m n ie jsze  i lżejsze od  trad y cy jn y ch  
laptopów , ale p rzede  w szystk im  ich  ce
na -  znaczn ie  n iższa  od  kosz tu  zakupu  
no tebooka. T en n iew ielk i, w ażą cy  ok. 
1 kg  kom puter, m o żn a  zd obyć ju ż  za 
1000 zł. W raz ze w zrostem  m ożliw ości 
ro śn ie  też je g o  cena.

N etb o o k  okazu je  się  n iezw yk le  po 
m ocny  w  podróży, gd y ż  z je g o  p o m o cą  
je s t  się  w  stan ie  p rzeg ląd ać  sn o n y  in 
ternetow e i p row adzić  w ideo rozm ow y 
w  sam ochodzie  czy  w y k o n y w ać  prace  
b iu ro w e w  pociągu . Z a jm u je  m niej 
m ie jsca  n iż  no tebook , bo w iem  je g o  

)- ekran  je s t  n ieduży  ( m aksym aln ie  10,2- 
calow y). N a  ty m  po lu  w ygryw a zarów 
no z  w ięk szy m i o d  sieb ie  lap topam i, 
często  n iepo ręczn y m i p o d czas p o d ró 
ży, ja k  i z  te le fo n am i kom ó rk o w y m i, 
w  k tórych  ok ienko  do  surfow ania  w  in- 
tem ecie  je s t m alu tk ie  i p rzez  to  n iew y 
godne w  użyciu.

N a rynku  n ie m a jeszcze  tak  dużego  
w yboru , je ś li  chodzi o  rodzaje  n e tb o 
oków , ja k  to je s t  w  p rzyp ad k u  lap to 
pów . Is tn ie ją  n e tbook i b izn eso w e 
i konsum enckie. P odobn ie  ja k  p rzy  za 
kup ie  k ażd eg o  sp rzętu  e lek tron iczne-

Netbook je s t niewielki, dzięki czemu znakomicie spisuje się w czasie podróży

go , tak  i tu n a leży  zadać  sobie  pytan ie , 
do  ja k ic h  ce ló w  b ędzie  n a m  ten  k o m 
pu te r potrzebny. T rzeba w ybrać  p om ię
dzy  p ro ceso rem  Intel lub V IA , zdecy 
dow ać, ja k a  po jem ność  dysk u  tw arde
g o  b ęd z ie  d la  n as w ysta rcza jąca  (od  
120 G B  do  320 G B ). Jeśli chodzi 
o  op ro g ram o w an ie , stan d ard o w y m  
ro zw iązan iem  je s t  W indow s XP. Z d a 
rz a ją  s ię  ne tb o o k i z  sy s tem em  L inux , 
je d n a k  d la  n iek tó ry ch  uży tk o w n ik ó w  
m o że  on  o k azać  się  zb y t tru d n y  w  o b 
słudze.

M an k am en tem  n e tbooków  je s t  n ie 
w ie lk a  k law iatu ra , p o n iew aż  je j u ż y t
ko w an ie  p rzez  d łuższy  czas m o że  być 
m ęczące. -  D la  m nie, m ężczyzny, k tó ry

m a d u że  d ło n ie  i d łu g ie  pa lce , bardzo  
trudno  p isz e  s ię  na  m a łe j k la w ia tu rze— 
m ów i 30-letn i kro toszyn ian in . K łopoty  
sp raw ia  też  d la  w ie lu  dość k rótk i czas 
p racy  baterii, w y n o szący  zazw yczaj 
ok. 2,5 godziny. S ą  je d n a k  ne tbooki, 
k tó re  m o g ą  się  poch w alić  d łu ższy m  
czasem  pracy. Istn ie je  p onad to  m o żli
w ość  zakupu  m ocn ie jszego  zasilania.

W arto w ięc  za in w esto w ać  w  tego 
ty p u  sprzęt, k tó ry  u ła tw i ko rzy stan ie  
z  in tem etu  czy  edy tora tekstu  w  p o d ró 
ży, b ęd ący  lże jszy  w  p rzenoszen iu , 
a  n ie  u stęp u jący  p o d  w zg lęd em  speł
n ian y ch  funkcji p raw ie  w  ogóle  zw y 
k ły m  laptopom .

(an)

Intel OualCore 2.00 GHz,
15,4’, RAM 4 Gb, HDD 250 Gb, 
nagrywarka dvd/cd, VGA 4500m, 
głośniki, k. sieciowa WIFi, kamera, 
mikrofon, USB 2.0, 
s. operacyjny BP*** 
Vista Home

ksero + skaner 
+ drukarka
HP F2280

W2243
czas reakcji 5ms, 
kontrast 30000:1, 
rozdzielczość 
1920x1080, fullhd 
ilość kolorów 
16,7 min

Mżenie]

Głośniki

Krotoszyn, ul. Koźmińska 28 (lokal po Papa Pizza) 
Zapraszamy: pon. - pt. 10°° -18 “ , tel. 062 722 84 54, 609 14 24 36

Ogranicznik uchroni
Częste wyładowania atmosferyczne, przepięcia w sieci, zwarcia lin ii 
elektroenergetycznych mogę być poważnym zagrożeniem dla ludzi, budynków, 
urządzeń elektroenergetycznych. Szczególnie niebezpieczne są bezpośrednie 
uderzenia pioruna w  obiekty budowlane oraz w zasilające je  napowietrzne linie 
elektroenergetyczne.

,  Straty spowodowane tak zwanymi przepięciami 
wzrastają wyraźnie w ostatnich latach. Niszczone są 
urządzenia elektryczne i elektroniczne. Szkody lub 
zniszczenia utrudniają także pracę zakładom’ i 
osobom prywatnym. Potwierdzają to statystyki 
rzeczoznawców, bo obok nakładów na naprawę 
powstąją dalsze koszty z powodu przestoju maszyn 
lub części instalacji oraz utraty danych.

Coraz częściej obok piotunochronów stosuje się 
aparaty do strefowej ochrony przeciwprzepięciowcj, 
których zadaniem jest częściowe przejęcie bardzo 
dużego prądu piorunowego i odprowadzenie go 
przez tzw. uziom  do ziemi.

Instalacja odgromowa wymaga zastosowania 
układów zewnętrznej i wew nętrznej ochrony 
odgromowej. Urządzenia piorunochronne przejmują 
i odprowadzają ok. 50 proc, bardzo dużego ładunku 
prądu kA (kiloamper). Reszta skierowana jest do 
wewnątrz budynku, czyli do naszych instalacji 
elektrycznych i wszelkiego rodzaju urządzeń. Aby 
temu zapobiec, stosujem y wew nątrz obiektu 
ograniczniki przepięć.

Ograniczniki przepięć dzielimy na trzy klasy. Ten 
1 stopnia powinien być umieszczony w  pobliżu 
miejsca wprowadzenia instalacji piorunoenronnęj 
do  obiektu, czyli na złączu lub rozdzielni głównej. 
Zam ontowane w  niej iskicmiki zabezpieczają przed 
przepływem w głąb sieci prądu udarowego wysokiej 
mocy. Zadaniem ograniczników II stopnia ochrony 
jest ograniczanie udarów przepuszczanych przez 
ograniczniki klasy' 1. Prawidłowe działanie układu 
ochronnego wymaga zachowania dostatecznych 
odstępów pomiędzy klasą I i II. Jeżeli odstęp wynosi

m niej niż 15 m , należy zastosow'ać cew ki 
odsprzęgającc!

W  instalacjach elektrycznych w  budynkach 
mieszkalnych lub biurowych ograniczniki klasy III 
m ogą być m ontowane w  puszkach instalacyjnych, 
kanałach kablowych, bezpośrednio w gniazdach 
wtyczkowych lub jako  układy przenośne włączane 
do gniazd.

Jak ważna jes t instalacja przepięciowa, pokazuje 
nam pewien przykład. Średnio zamożny inwestor 
posiada dom. który' miał być mieszkaniem dla 
rodziny i jednocześnie biurem firmy’. Projekt 
budynku zawierał instalację odgromową, z której 
je d n a k  in w e s to r  z p rzy c z y n  fin an so w y ch  
zrezygnow ał. O biekt w yposażony zosta ł w 
niezbędne urządzenia i systemy, takie jak  sieć 
k o m p u te ro w a , o b e jm u jąc ą  se rw e r  i k ilk a  
komputerów', instalacje elektiyczną. instalacje 
sygnalizacji włamania. centralę telefoniczną, system 
sterowania klimatyzacją. system nadzoru wizyjnego 
(telewizja przemysłowa), instalacja RTV i TV SAT. 
sterowanie bramą, domofon i sterownik pieca c o . 
P ink /as wyładowania elektrycznego uszkodzone 
zostały wszystkie wyżej wymienione systemy i 
większość ich elem entów składowych. Koszt 
instalacji ograniczającej przepięcia waha się od 
jednego do kilku tysięcy. Szacunkowa wartość strat 
z p o w o d u  u s z k o d z e n ia  sp rz ę tu  w y n io s ła  
kilkadziesiąt tysięcy. Przy obliczaniu strat należy 
również wziąć pod uwagę kosztowny przestój firmy. 
W y ła d o w an ie  a tm o s fe ry c z n e  trw a ło  k ilk a  
milisekund. Tyle czasu trwa proces mszczenia 
naszego wieloletniego dorobku

ELEKTR&SPRZĘT
S A R A C E N

K ro to szyn , ul. G arn carska  14 
te l. 06 2  725  34  96, fax  062 722 0 3  54, 

te l. kotn. 693  401 600
Z ap ra szam y p n .- pt. 8 .00-18.00, sob . 9 .00 -13 .00  

e-m ail: e lek tro -s p rze t@ o 2 ,p l

zł brutto
AMD Athlon x2 2,1 GHz, pamięć 2GB DDR2, 
matryca 15,6“ , dysk 250 GB, grafika 
GeForce 8200 895MB, wifi, czytnik kart 
pamięci, klawiatura numeryczna, kamerka, 
mikrofon, Windows Vista

Hardbit
Notebook Notebook eMachines 

Intel Celeron 2,2 GHz, matryca 15,6", 
pamięć 1Gb DDR2, 
dysk 160GB,
nagrywarka dvd, 
wifi, kamerka, 
klawiatura 
numeryczna, 
czytnik 
kart pamięci

1499

Pbrutto
Gry komputerowe
ponad 140 tytułów do wyboru

zł brutto
Kasa fiskalna
ELEM IS PLUS,
baza na 3000 PLU 
wydajny akumulator, 
współpraca 
z komputerem, 
wagą, skanerem

899 zł brutto
Krotoszyn, ul. Benicka 2a. Tel. 062 725 72 06 ,062  725 77 78

21 lipce 2OO9
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A B R Y K A  P A R K I E T Ó WX ORTO-TECH
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, teł. 062 75 75 606
PUNKT KROTOSZYN:

CER-MEDIC, ul. Przemysłowa 19 
tel. 0627575 606,0605 318 890

Indywidualny sprzęt ortopedyczny 
refundowany przez NFZ 

protezy kończyn, 
aparaty ortopedyczne 

środy od godz. 9.00
ęĝ www.orto-tech.pl03̂ )

Fonik
aparaty słuchowe
protezowanie słuchu

wwwfonUccom.pł

badanie słuchu i porady 
dobór i sprzedaż

aparatów  słuchowych
indywidualne wkładki uszne 

i systemy wspomagające FM 
akces, do aparatów słuchowych

środy od godz. 9 .0 0
CER-MEDIC -  Krotoszyn, ul. Przemysłowa 19 
tel. 062 588 02 03, 725 45 65, 0605 318 890

D oktor N auk M edycznych

A ndrzej M ile w s k i
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. 

16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
a l. Wolności 8

tel. 0604 561 313

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia i jj> lm uwanle żylaków
-  laserowe usuwanie Mlr;łlll" anle l,w,,n> 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 5 0 4 1 0 2  494

_  SPECJALISTA _

DERmatolOG
li k 1111(1 l l f r e d  I I pks.lek. mvd. Mliccl Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00 

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

PRZYJMIE DO PRACY 
KOBIETY

Z GRUPĄ INWALIDZKĄ
Zgłoszenia z a w ie ra ją c e  CV, 

list m o ty w a c y jn y  o raz zd ję c ie  
pros im y s k ła d a ć  w  siedzib ie  firm y:

Biadki, ul. Rozdrażewska 5, 
tel. 062 721 42 OOwew. 216

Przyjdź
W różka B assm a

zaklina choroby. * ^ 1 ©  C f l  w W l f e

odczynia uroki, n' ''
odwraca zły los. i K ' ^ [ 1

zdejmuje złorzeczenia
Z A P IS Y
1 Krotoszyn, ul. Zdunowska 35 

tel. 062 725 34 39 0
1 Przyjęcia -  26,27 lipca 2009 r.

E K A - P L A S T
k l  l l

DRZWI 
ROLETY

63-700 Krotoszyn, ul. 
teł. 0 515 177 056, fax

Restauracja

Złotą
zaprasza od wtorku do soboty 

w godz. 14.00 - 22.00, 
w niedziele 12.00 - 22.00

Organizujemy 
wesela. Komunie, stypy 

i przyjęcia okolicznościowe 
3 sale od 30 do 100 os.

W  weekendy zapraszamy na pizzę z piecal

Ińska 65
725 22 25, e-mail: ekaplast@wp.pl

w w w .sztu ko w sk i.p eu g e o t.p l

©
Tylko teraz!

Peugeot 308 i 308 kombi w bardzo korzystnym

*  RRSO dla samochodu Peugeot o wartości 50 000 zł w  2-łetnim kredycie, przy wpłacie własnej 25% 
i kredytowanej opłacie przygotowawczej 4%, wynosi 4.67%

Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w  salonie Peugeot Zużycie paliwa: od 4,5 do 8,2 IZ100 km. emisja 
CO,: od I20 d o  I94g7km.

LEASING OD 102% LUB KREDYT O D 0%
Peugeot 3 0 8  -  z  natury efektywny. N ajnow sza technologia 
i troska o  środowisko naturalne. Korzystaj z  doskonałego 
samochodu, k tó ry  dostępny jest teraz w  bardzo korzystnym  
leasingu już od 10 2 %  lub w  kredycie od 0 % . Zapraszam y!

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl

bezpłatne
audiofon
N20Z ul. Bolewskiego 8 
Czynne codziennie 
p n .-p Ł  8 £ 0 -16:00  
teŁ 62 58803 90wew. 364 
kom. 0605 886 021
a p a ra ty  s łu c h o w e

ZATRUDNI
K IE R O W N IK Ó W

W YDZIAŁU

MISTRZÓW

Z M IA N O W Y C H

BRYG ADZISTÓW

od kandydatów 
wymagana jest 

znajomość zagadnień 
związanych z technologię 

drewna
Zgłoszenia z a w ie ra ją c e  

CV, list m o ty w a c y jn y  
o raz z d ję c ie

pros im y s k ła d a ć  w  siedzib ie  firm y:

Biadki, ul. Rozdrażewska 5 
fel. 501 709 928

CF EXPERT

p rze lew y  ju ż  od 0,99 zł 
100 % bezpieczeństwa wpłat

*

PE U G EO T

pożyczki dla stałych klientów agencji na rachunki

Chińscy lekarz 
w Krotoszynie
Lekarze diagnozują na podstawie:
-  badania pulsu (C hińczycy  

rozróżniają 90  rodzajów pulsu), 
badania palpacyjnego, 
wyglądu języka i skóry,

-  tęczów ki oka (bezinwazyjna  
polegająca na określeniu stanu 
zdrowia w  oparciu 
o  zm iany w  tęczów ce).

od godz. 12.00
Krotoszyn, ul. Zdunów ska 35  

tel. 062 725 43 96, 725 34 39 -  zapisy

SPRZEDAM
TEREN

P R Z E M Y S Ł O W Y  
W  B IA D K A C H

oraz
B U D Y N E K  

W  C E N T R U M  
K R O T O S Z Y N A

Inf. 501 554 224

2 1  lipca 2 0 0 9 n zecz
4 ± L

mailto:ekaplast@wp.pl
http://www.sztukowski.peugeot.pl
mailto:sztukowski@peugeot.com.pl


Kultura

ATIZ s.c.
• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• od 500 zł do 3 000 zł
• dla każdego
• możliwość rat

15

Z folkiem za pan brat
Po raz kolejny odbędzie się w  Krotoszynie festiwal muzyki folkowej. Impreza 
zostanie zorganizowana na Błoniu. Rozpocznie się 7 sierpnia o godz. 1 9 .0 0  i 
potrwa dwa dni.

-- O dkryj m agiczny św ia t m nzykifo lkow ej
-  m ów i W ojciech Szuniew icz, dy rek tor 
K ro toszyńsk iego  O środka K ultury, na  
stronie internetow ej festiw alu. P raw ie 
w szystk ie  zespoły, k tóre w ystąp ią  na  fe
stiw alu , p o ch o d zą  spoza granic naszego  
kraju, a  często  także z  innych kon tynen
tów.

Z  europejskich  kapel zagrają: polsko- 
-norw eski zespól D e  P ress, ojczysta G a
dająca Tykwa, n iem iecka ek ipa  F anfara  
K alaslm ikov  o raz n iem iecko-rosy jska 
Russkaja . P rzy jad ą  także D azkarieh  
z  Portugalii i N apra  z  W ęgier.

O rien talnych  akcen tów  dostarczy  in
d y jska  fo rm acja  D h o a d  G ypsies fro m  
R ajasthan . P oza  tym  zap rezen tu ją  się: 
S m o d  z  M ali i A dikan fo  z  A fryki. G w iaz
d ą  festiw alu  będzie  jam a jsk i sk ład  The 
H eptones.

To je d n a k  nie w szystk ie  atrakcje, ja 
k ie czeka ją  na uczestn ików  tej imprezy. 
N iedaleko  sceny  stanie du ży  nam iot.
-  Z a gra  w  nim  czo łów ka  p o lsk ie j scen y

BĘDZIESZ
Z A D O W O L O N Y !

Krotoszyn, ul. Garncarsko 5 
czynne pon.-pt U ”  -17* 
teł. 722 66 <56,0608301 $8$

Okrakiem na ryczce

Nad morzem
M ów ić w om . ludziska, zaś m y  się w końcu 
nad to  m orze d o w lek li. N ie  żeby z tru 

dem . nie. K om un ikac jo  działała ażeby, jak 
noleży. G o rz y j bu ło  z tą to rbą. Bo co do  

niej w łożyć? S zak  p rognozy  m ów ią, że le

je. ch łodno  jest w c o łk im  kraju, ale nad 
m orzym  m oże w yridzie s łonyszko . K om u 
więc w ierzyć? Ino sobie. I ciągnę dwie wa

lizy  na kó łkach , a o b o k  m nie pom ocno  Pe- 

lunia z to ry b k ą  w ręce i p ro s to  od  fry z je r
k i. W  końcu jedzie na wczasy. Szak nie? 
A le  dejm a spokój. Już m y nad ty m  naszym  
kochanym  m orzem  są. C a li i zdrow i. C ó ż  

pow iedzieć?K iedyś tych  słów  u ży ł K toś, 
kogo  w szyscy kochaliśm y i kocham y, jest 

z nam i i chyba zawsze bydzie.. O n  to  m ó

w ił z m iłości do  z iem i, z k tó re j w yrósł, 

i k tó ra  była mu najbliższa i najukochańsza 

-  m im o  w szystko . D o  gór. do  jezior, do  

m orza -  do  P o lsk i. C zy  m usze w óm  m ó 

wić, o  kog o  chodzi?

A le, dejm a spokó j ty m  rozw ażaniom . Je

steśm y! W ito  nos p o lsk ie  m orze, plaża.

i IW  ® "3" JL. ***“'*a,B ~ ’s<: ''< a a ±  *-• *** s

Kino Przedwiośnie
A rka  N oego , H iszp ./A rgen t., an im o w a
ny, 8 8 ’, do  22 lipca, godz. 10.00, bile ty  
10 i 12 zł
Term inator: O calenie, U S A , sci-fi, 130’, 
do  22 lipca, godz. 18.30 i 21 .00 , b ile ty  

10 i 12 zł
K ino Letnie: Pusli, U S A , kom ed ia  sci-fi, 
111 ’, 23 lipca, godz. 19.00, b ilety  5 zł.

soundsystem o w ej -  zapew nia  Szunie
w icz. B ędzie  tam  m o żn a  pobujać  się  
w  ry tm ach  takiej m uzyki, ja k  reggae, 
dub, dancehall, hip-hop.

C o  w ażne -  w stęp  na  w szystk ie k o n 
certy  je s t w olny. Poniżej p rezen tu jem y 
trzy  zespoły, k tóre w ystąp ią  w  K rotoszy
nie. O pisy  pozostałych ukazyw ać się  b ę 
d ą  system atyczn ie w  kolejnych  w y d a
niach  RK, aż  do  num eru  poprzedzające
go  d w udn iow ą im prezę.

A n e ta  N ie d b a ła

De Press (P o ls k a /N ie m c y )
G rupa pow sta ła  w  1980 r. z  in icjatyw y 
A ndrzeja  D ziubka, Jo m a  K ristensena 
i O lego Snortheim a. G ra ją  m uzykę z  po 
granicza punk-rocka i folk-rocka. Ich de
b iu tancką p ły tę  B łock  to b łock  okrzyk
nięto najlepszym  rockow ym  norw esk im  
album em . O d 2008 r. zespó ł g ra  w  skła
dzie: A ndrzej D ziubek  (w okal), D arek  
B udkiew icz (bas), Ł ukasz  G ocal (perku
sja), Tom asz Fudala  (gitara).

k rz y k  mew. słonyszko . po lno  w czasow i

czów korzystających z u roków  m orsk iego  

k lim a tu : m łodzi, starzy, dzieciska z ro d z i

cam i abo z dziadkam i, m a litk ie  i tak ie  już 
pod wąsym . A d y  m ów ię w om . w reszcie 
w szyscy zgodni i zjednoczeni w spólną po

trzebą. potrzebą odpoczynku . I na tym . 

W iaruchna. m óg łbym  zakończyć, gdyby  

nie jeden jedyny fak t.-P oszli m y  z Pclą na 

plaże, a jo  zaro się seb lyk łem  do badejek. 
Trzebno się opalić! I to  bu ł błąd. S traszny! 
P elun ia  m nie  ostrzegała. N ie  o d  razu na 

słońce z tą bladzizną. A le  nie. Jo m ądrzej
szy. I s tało  się. P o  pierw sze: jak m nie u jrze
li ci, co już tam  b y li od  dłuższego czasu -  

padli papą do  z iem i od  b ie li, k tó rą  zoczy 

li. jak na m nie spojrzeli. W ielu ponoć z te- 

gu pow odu dostało  zapalenia spojów ek. P o  

drugie: ci w oku larach  podb ieg li, bo  m y- 

śleli, żem  jest z cuk iern i i chcicli ode m nie 

jagodzianck. czy li tak iej naszy szneki z ja

godam i. A  po  trzecie: n iek tó rz y  chroniąc  

się przed m oją  jasnością szy b k o  dali kępa

Donosiciel kulturalny
P o tw o ry  vs. O bcy, U S A , an im ow any , 
9 8 ’, od  24 do  29 lipca, godz. 17.00 
i 19.00 (od  27 lipca -  10.00 i 19.00), b i

lety 10 i 12 zł.
Wojna p o lsko -ru ska , Po lska, d ram at, 
108’, od  24 do 29 lipca, godz. 21 .00 , bi
lety 10 i 12 zł.

A m atorski K onkurs F o tograficzny  M oja

Gadająca Tykw a (P o ls k a )

K apela gra  m uzykę folkow ą, roots i afro- 
-beat. Ł ączy  instrum enty  ludow e z  tym i, 
k tóre używ ane są  w  klasyce o raz m uzyce 
rozryw kow ej. In sp irac ją  d la  zespo łu  są  

b rzm ien ia  afrykańskie, country, blues, 
jazz , trans, a  n aw et w arszaw ski folk. 
W  skład zespo łu  w chodzą: G w idon  C y
bulsk i (balafony, w okal, ngoni, gitara), 
Sebastian W ieladek (flety, w okal, kazoo), 
M ichał L am za (kontrabas), Tom ek K ubi
ca  (w altom ia , d id jeridoo), K utia  Pogo

rzelski (djem be, perkusja), N ikodem  B a- 
kow ski (konga).

The H eptones (J a m a jk a )
S ą  legendą m uzyki reggae. Ich brzm ienia 
m ożna przypisyw ać do  takich  stylów, ja k  
dub  i roots reggae. G rupa pow sta ła 
w  1965 r., dorów nując  sw o ją  p ozycją  
słynnym  The Wailers. K om pozytorem , 
w o k a lis tą  i au to rem  tekstów  je s t L eroy  
S ibbles. W okalistam i są  ró w n ież  B a n y  
L lew ellyn  i Earl M organ.

do  m orza bez zezw olenia ra tow ników , bo 

jeszcze nie b y ło  zgody  na kąpiel. Tak wy- 

g lą d o ł p ierw szy dzień p oby tu  nad m o 

rzem .
P e łk a  buła co łk i czas naburm uszono, jak 
by ją osa pocięła, a jo po pierw szym  opala

niu jak Indianiec przed w yruszeniem  na 

w ojenną ścieżkę. A  p o ty m  bu ło  już ty lk o  

lepiej. To. co  lubię. L eżynie na kocyszku, 
k on tro low ane  opalanie i kon tro low ane  

zerkanie P e łk i, czy aby gdzie się nic o dda

łom  ku inszym  w iatrołapom . z innym i eks
pon a ta m i  p łci, dejm a na to , odm iennej.
I tak  tydz ień  przeszedł, jak z bata s trz e lił 

1 w iecie co. m oi m ili?  P ięk n ie  jest w szę

dzie. A le  jak m ożecie, to  zanim  się w ybic- 

rzccie w dalekie, egzotyczne kraje, tro p i
kalne w ybrzeża czy skaliste  g ó ry  -  o d 

wiedźcie nasze zakątk i, po lsk ie  pom nik i 
p rzyrody , g ó ry  i m orze. Tu tyż  jest p ię k 
nie. Ze co? Ze drogo? To zacznijcie od dzi- 

siej już zbierać bejm y na następny rok . P e ł
ka zaczęła już odkładać do  gornyszka na ra 

zie te żó łte  p ik i, a m nie zaleco ogran icze

nie z łoc istego  napoju z pianką.

M o że  to  jak isiś sposób jest. T ym  większa 

później radość, szak nie?

Jan Rosik

o ko lica  na  fo to g ra fii, w  Z esp o le  S zkół 

P o n ad g im n az ja ln y ch  im . J. M arcińca  

w  K oźm in ie  W lkp ., k onkurs trw a do  30 

w rześn ia .

O d 20  lipca , pó łko lo n ie  d la  dz iec i z  SP 

w  D z ie lic a c h .

O d 20 do  31 lipca, Z ie lo n e  W akacje  d la 

dzieci sta rszych  w  K obylin ie .

O d  27 lipca  do  7 sierpnia, zajęcia  rek re

acy jn e  d la  dz ieci i m ło d z ieży  w  Z d u 

nach.

iz e c z 2 1  lip ca  2 0 0 9



Rozmaitości

Ty jesteś dziś piękniejsza, 
spójrz tylko na te zdjęcia...
Coraz więcej osób interesuje się fotografią i marzy o profesjonalizmie w  tej dzie
dzinie. Nie każdy jednak wie, od czego najlepiej zacząć przygodę z pstrykaniem  
zdjęć. Jakich rad udzielają krotoszyńscy fotograficy?

Istnieje wiele stron www, na których każ
dy, kogo fascynuje fotografowanie, m oże 
zasięgnąć pierwszych porad i poznać naj
ważniejsze pojęcia związane z  tą  dziedzi
ną.

N ieocenioną skarbnicą informacji są 
czasopism a pośw ięcone sztuce robienia 
zdjęć, m.in. miesięczniki Foto  czy  Biuletyn 
Fotograficzny, a  także kwartalnik Fotogra

fia . N a rynku w ydaw niczym  dostępne są  
też książki, z  których o  robieniu fotek spo
ro m ożna się dowiedzieć, np. Nauka fo to 
grafowania  Heinera H enningesa czy Foto
grafowanie. 101 praktycznych p o ra d  i Fo
tografia o d  A  do  Z  (obie M ichaela Langfor- 
da). Te lektury są  pom ocne, ale am atorom , 
gdyż nie zaw ierają kom pendium  wiedzy.

Jaki aparat dla kogo?
Osoby, które chcą uwieczniać na fotogra
fiach im prezy rodzinne lub w akacje, zado
w olą  się niewielkimi cyfrow ym i kom pak
tami, które kosztują kilkaset złotych. D la 
bardziej zaaw ansowanych przeznaczone 
są  hybrydy, natom iast dla zapaleńców  
i profesjonalistów -  lustrzanki. Te ostatnie 
są  najdroższe, kosztują powyżej 2 tys. zł. 
Jednak opłaca się raz zainwestować w  do 
bry sprzęt, gdyż jakość zdjęć zrobionych 
lustrzanką jes t nieporównywalnie lepsza 
niż osiągalna w  przypadku kompaktów. 
A by pochwalić się fachow ą fotką, trzeba 
się sporo nauczyć, najlepiej od specjali
stów.

Fotografia w  Krotoszynie?
N a terenie K rotoszyna pow stały w  ostat
nich latach dw a kluby, w  których m ożna 
zgłębiać tajniki fotografowania. Jednym  
z nich jes t Blenda, skupiająca kilkanaście 
osób. Powstała w  2005 r. z  inicjatywy M ar

cina Pawlika, który kieruje klubem  do dziś. 
W  ciągu tych kilku lat zorganizował wiele 
w ystaw  (m.in. Zestaw y autorskie, Galeria 
Bezdom na) oraz plenerów. Klubowicze 
z  pew nością się nie nudzą, a dla nowych 
drzwi są  zaw sze otwarte. Spotkania Blendy  
odbyw ają się raz w  tygodniu, w  piątkowe 
wieczory, w  Krotoszyńskim  O środku Kul
tury.

Najczęściej co tydzień, w e  w torkow e 
wieczory, na ulicy Żabiej spotykają się 

członkowie stowarzyszenia K lub Art, pro
w adzonego przez Bartosza Blechę. P o 
wstało w  zeszłym  roku, a  ju ż  m oże po
szczycić się organizacją w ystaw y oraz ple
neram i w  Poznaniu i Łodzi. Stowarzysze
nie zrzesza trzydzieści osób. -  Ostatnio 
spotykam y się nieregularnie, bo zam ykam y  
przygotow ania do szkoleń z  fotografii, któ
re odbędą się wkrótce -  m ów i Bartosz Ble- 
cha. -  D o Krotoszyna, dzięki dotacji z  Fun
duszu Inicjatyw Obywatelskich, przyjadą  
specjaliści, m.in. z  dziedziny portretu ifo to 
grafii reporterskiej. Praw dopodobnie w e 
wrześniu odbędzie się powarsztatowa w y
stawa prac.

N ie należy zapom inać o  istniejących 
w  Krotoszynie zakładach fotograficznych, 
ja k  np. Foto Gacka, Foto Ostrowscy, Foto- 
-Jacek c zy  Foto Studio. Kasprzak P. N ie 
wszystkie zatrudnione w  tych pracowniach 
osoby m ają  wykształcenie, opierając się 
głównie na  doświadczeniu. -  M ój syn, 
z  którym prow adzę zakład, ukończył stu
dium  fotograficzne -  m ów i M arianna Gac
ka, która prowadzi studio od 1963 r. Tak 
w ięc fachowcy, oprócz w iedzy przekazy
w anej z  pokolenia na  pokolenie, nie spo
czyw ają na  laurach i starają się swój zaw ód 
poprzeć odpow iednim  wykształceniem.

Mierzyć wyżej
Studiow anie- fotografii je s t m arzeniem  
w ielu, niestety, często nieosiągalnym . 
Szczególnie na uczelniach państwowych. 
W  każdym  dużym  polskim  mieście na 
Akadem ii Sztuk Pięknych jes t kierunek 
związany w  fotografowaniem. Kryteria są 
jednak bardzo surowe. -  Osobom, które 
m ają j u ż  ja k ie ś  pojęcie o fotografow aniu, 
poleciłbym  przede  wszystkim A S P  w  Po
znaniu lub Państwową łtyższą  Szkołę Fil
mową, Telewizyjną i Teatralną w  Łodzi -  
uw aża M arcin Pawlik, prow adzący kroto
szyńską Blendę  i Zdunow ski K lub Foto
graficzny Kolgejt. Te szkoły stoją na zde
cydow anie w ysokim  poziom ie, a  obie 
kształcą zarów no na studiach stacjonar
nych, ja k  i zaocznych. A by  być dum nym  
żakiem  fotografii na studiach dziennych, 
trzeba przebrnąć przez prawdziwe sito eg
zam inacyjne -  sprawdziany kwalifikacyj
ne z  rysunku, m alarstwa oraz robienia 
i wyw oływ ania zdjęć. N ieco łatwiej jest na 
zaocznych -  należy w ziąć udział w  rozmo
w ie kwalifikacyjnej i zaprezentow ać tecz
kę ze sw oim i pracami.

W ymogi i m ała ilość miejsc na uczel
niach państwowych odstraszają niektórych 
kandydatów, z  pom ocą przychodzą szkoły 
prywatne. S ą  odpow iednie d la osób bezpo
średnio po liceum, które nie m ają jeszcze 
dużej w iedzy o  robieniu zdjęć. M ożna 
w  nich często uzyskać tytuł fototechnika. 
Przez wielu adeptów  fotografii takie szko
ły są  traktowane jak o  przygotowanie do 
wstąpienia w  szeregi studentów  ASP. Wy- 
rastają ja k  grzyby po deszczu i są  bardzo 
popularne, np. K rakow ska A kadem ia Fo
tografii, Studium Fotografii Artystycznej 
w  G dańsku lub W yższe Studium  Fotogra
fii AFA z  Wrocławia. A n e ta  N iedba ła Zdjęcie wykonane przez Marcina Pawlika

Króluje nasz Bałtyk
Sezon urlopowy w  pełni. Spyta liśm y znane w  lokalnym  św iecie  oso
by, gdzie spędzają tegoroczne w akac je . Okazuje się, że nie wyjeżdża
ją  do Tunezji, Egiptu czy Hiszpanii. Nasz B a łtyk  cieszy s ię na jw ięk

szą popularnością.

Polskie wybrzeże ciągle okazuje się bezkonkurencyjne

W iceburmistrza M arszałka z  rodziną złapa
liśmy przez telefon podczas jeg o  letniej 
eskapady nad polskie morze. -  łłypoczy- 
wam  rv Chłopach, p o goda  dopisuje, czyste 
morze. Czego chcieć więcej? -  powiedział 
urzędnik, który dość regularnie przebywa 
nad Bałtykiem. -  Zdecydow anie preferuję  
to, co polskie. Przyznam  jednak, że  nie każ
d y  urlop spędzam  w  kraju. Jeśli zdarza się  
zagraniczny wypad, z  reguły pa d a  na Chor

wację.

Zabierzemy nam iot
M orze Bałtyckie jes t rów nież najchętniej 
w ybierane przez przew odniczącą rozdra- 
żewskiej Rady M iejskiej -  Renatę Zych- 
-Kordus. - N iem al rokrocznie odwiedzam  
z  rodziną polskie kurorty n a d  Bałtykiem -  
oznajmiła. IF tym roku szykuję w ypad do  
Ustronia Morskiego. Niekoniecznie jednak  

spędzim y  w tej miejscowości cały urlop. R. 
Zych-Kordus lubi zmieniać otoczenie. Jak  
zwykle, zabierzem y z e  sobą namiot i nie wy
kluczam, że  zdecydujemy się odwiedzić rów<- 
nież inne miejsca. Przewodnicząca wybiera 
polskie m orze głównie ze względu na dzie
ci. Po drodze zw iedzam y liczne ciekawe  
miejsca, a  p rzy  odpowiedniej pogodzie  uy-

poczynek n a d  m orzem m a wiele zalet.

Wybieram góry
A jak  czas wolny od pracy zaplanował koź
miński w iceburm istrz Jarosław Ratajczak?

Niestety, w  sezonie letnim nie uda m i się ni
gdzie wyjechać -  stwierdził. - Odbiję to so 
bie najpewniej na przełom ie października  
i listopada, kiedy to planuję dłuższy, dw uty
godniow y urlop. Zapytany, co preferuje - 
góry czy morze, odparł: Nie jestem  typem  
wczasowicza „leniucha". Wolę aktywnie 
spędzać czas, a więc w ypady  w gózy Lubię  
się wspinać i zwiedzać, najczęściej wybie
ram  się wiośnie na połudn ie kraju. Rataj
czak z  rodziną bywał jednak również za gra
nicą. -  D o dziś bardzo m ile wspominam  
ubiegłoroczny wypad do Chorwacji.

Szybowce i morze
O kres urlopowy w yjątkow o pracowicie 
spędza dyrektor krotoszyńskiego Warsztatu 
Terapii Zajęciowej -  Paw eł Kaczmarek. 
-  M oja letnia praca sprawia m i wielkąfraj- 
dę -  powiedział. - Jestem  członkiem Aero
klubu Ostrowskiego i co  roku sędziuję szy- 
bow cow e zaw ody krajowe bądź międzyna
rodowe. Tego lata będę g łów nym  arbitrem

.ze c z

M istrzostw  Polski Juniorów. Wakacje dla 
Kaczmarka to jednak nie tylko sędziowanie.

Byciersędzią nieprzeszkadza wwyjazdach, 
choćby tylko na kilka dni. Z  uwagi na małe
g o  synka, »v tym  toku wybieram się dość bli
sko, bo do  Międzywodzia. W  latach ubie
głych byw ały jed n a k  zdecydowanie barw
niejsze eskapady. Kiedyś udało m i się odwie
dzić  Tajlandię.

Najpierw to , co polskie
Wakacje nad Bałtykiem lubi także dyrektor 
Centrum  Sportu i Rekreacji Wodnik -  Jacek 
Ciemiewski. O dkąd na św iat przyszedł 
m ój syn  Wojtek, który dziś m a 5  lat, wyjeż
dżam y do  M ielna lub Darlówka  wyjaśnił. 
- K iedy m ały podrośnie, nie wykluczam  wy- 
p a d ó w  zagranicznych, lecz w  pierw szej ko
lejności chcerny pokazać m u to, co polskie. 
P izy  okazji sam  wybieram się  w  miejsca za
pam iętane z  młodości. Te sentymentalne p o 
dróże bardzo m i się  podobają. Ciemiewski 
z  entuzjazm em  opowiadał o  naszym  Wy
brzeżu. -  M yślę  że  D arlów ko  tv niczym nie 
ustępuje kurortom zagranicznym. Wojtek 
m ógł na przyk ła d  zwiedzić prort, popłynąć  
statkiem, obejrzeć m ost zwodzony.

D anie l B o rsk i
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APTEKI HOROSKOP
D yżur pełnią: ap teka Śródm iejska  (ul. 

R ynkow a 1, tel. 062 725 74 66) do  16 
lipca, ap teka P o d  O rłem  od 17 do  23 
lipca.

P o d  Orłem, ul. W olności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
1 0 .0 0 -  13.00.

A pteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 -  18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00,
Zam kow a, ul. K rotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Paw ła II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

P T  BARAN (21111 -  20IV)
Koniec sielanki w  pracy, czas 
na  poważne zadania. Szef za- 
cznie od waszego zespołu dużo 

więcej w ym agać. M usisz w ięc dać z siebie
wszystko.

0
^ 7 7 * ^  BYK (2 U V  -  21V )

N ie m artw  się o  finanse, w  tym  
tygodniu ktoś bliski stanie się 
Twoim sponsorem. D a zasza

leć w  sklepach, które musiałeś omijać.

BLIŹNIĘTA (2 2 V  -  21VI)
Twoje zdrowie, kondycja w jak  

|  najlepszym porządku. Jedyne, 
co m oże się u  Ciebie pojawić

w  tym  tygodniu, to bóle głowy z  przemęcze-

4s

P izy  Stawnej, ul. S taw na 1 (721 2 854), 
pn. pt. 8.00 17.00, sob. 8.00 -
12.30.

Prim a, ul. K rotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

Sidm ierzycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 — 
13.00.

Alifarm , Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9 .0 0 -  13.00.

RAK (22V I -  2 2 VII)
g? W  pracy niestety now e projek-

ty dadzą o  sobie znać. Ważne 
jednak, abyś pokazał się z  jak

najlepszej strony, a  zostaniesz doceniony.

LEW (23VII -  2 2  VIII)z P

A a  porozmawiać ze sw oją połów

k ą  o powiększeniu rodziny. 
W  pracy bądź mniej porywczy, bo m ożesz 
sobie zaszkodzić.

g S F |  PANNA (23VIII -  22IX )
I I B 7  l i  Twój partner staje na głowie 

abyś czul się jak  najlepiej, a  Ty 
odrzucasz każdąjego propozy

cję. Uważaj, bo ktoś inny z  tego skorzysta,
a  ty zostaniesz na lodzie.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami masz 

ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z  na
mi znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. Nikt ze znajomych się 

nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża.

OFERTY
C hcia lbym  odm ienić sw oje życie, kochać 
i być kochanym , m ieć rodzinę i być za ko
goś odpowiedzialnym. Potrafię odpłacić 
sercem za miłość i zrozumienie. Ja m am  42 
łatą  178 cm , 90 kg. Niebieskooki, szatyn, 
dobrze zbudowany, niegłupi, niebrzydki 
o  średnim wykształceniu. Niestety, na sku
tek swoich błędów  przebywam  w  zakładzie 
karnym. Poznam  panią do 45 lat, chętnie 
z  dzieckiem lub dziećmi, która pom oże od
mieć sw oje życie. Bardzo chcialbym na
wiązać kontakt listowny lub telefoniczny.

(1 -  n r  14)

K aw aler, rencista, w  średnim wieku, bez 
nałogów, m iły charakter, zadbany. M am  
swój dom , ogród, auto, pracę. Poznam  pan
nę. Tylko pow ażne oferty. (1 -  n r  16)

C zujesz się sam otna  i m asz ju ż  dość tej co
dziennej nudy? Jeśli pragniesz to zmienić, 
napis/ do samotnego 43-latka. Stan cywil
ny obojętny, dziecko, dzieci, nic przeszka
dza mi to. Odpiszę na każdy poważny list. 
Szukam pani w  w ieku 30- 50 lat. M ile w i
dziane foto. (2 -  n  r  16)

W olny, n iezależny finansow o, lat 60, 
z  K rotoszyną pozna panią w  wieku 50- 60 
lal. Stan cywilny obojętny, cel stały zw ią
zek. Tel. 663 792 841 (po 18- tej).

(1 -  n r  18)

WAGA (23IX  -  22X )
W reszcie czujesz się szczęśli- 
w y  i spełniony. Pamiętaj jed
nak, taką piękną miłość trzeba 

pielęgnować. Teraz jes t dobry czas na  po
praw ę dom ow ych finansów.

SKORPION (2 3 X  -  22X1)
N ie patrz na  innych, rób, co na
leży do Ciebie i nie przejmuj się 
plotkami. O ne nie dotyczą Cie

bie. Ważne, abyś Ty miał czyste sumienie.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Upalny okres za oknem  i upal
ny  okres w  Twojej pracy. Czas, 
abyś rozejrzał się za  now ą po

sad ą  M asz bardzo duże szanse na zdobycie 
dobrej i fajnej pracy.

A | g  KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
BOK. l i  Twoja druga połów ka dow ie 

się o  tym , że byłeś w obec niej 
nieszczery. Zastanów  się, czy

warto burzyć coś, co z  trudem  budowałeś.

WODNIK (211 -  2011)
W  pracy czekać będzie wiele 
now ych obowiązków, jednak 
poradzisz sobie. Już niedługo

będziesz m ógł cieszyć się w  pełni zasłużo
nym  urlopem.

RYBY (2111 -  20111)
U palne dni i szczęśliwe życie 
uczuciow e będą sprzyjać rów 
nież Twojemu zdrowiu. Pamię

taj jednak, aby jak  najwięcej przebywać na 
św ieżym  powietrzu.

Teraz jest najlepszy czas, aby

W olny, 178/79, bez nałogów i zobowiązań, 
stale dochody, szuka sympatycznej pani 
w  wieku 20 -  45 lat, do przyjaźni lub stałe
go związku. Tel. 0691 355 307 lub 0604 
131 648. ( 1 - n r  20)

K aw aler, la t 27, przebywa w  zakładzie kar
nym , ale m a dużo optymizmu i w iarę 
w  drogiego czlow ieką Chcialby poznać pa
n ią  od 28-38 laL która pragnie poważnie 
związać się na lata i rozsądnie myśli o  przy
szłości. Sytuacja życiowa nie m a dla niego 
znaczenią Proszę, odczwij się, bo być m o
że właśnie na  siebie czekamy! (1 -  n r  25)

P an  lat 36, w zrost 185 cm , bez nałogów 
pozna panią od 28-40 lat, stan obojętny, bez 
nałogów' (niepaląca), do stałej przyjaźni...

( 2 - n r  25)

W dow iec po  50, przystojny, bez nałogów, ‘ 

176 cm  wzrostu, własna działalność gospo- ' 

darczą  niezależny finansow i, posiadający 
samochód, pozna sym patyczną zgrabną 
panią do lat 48, bez nałogów.

( 1 - n r  29)

K aw ale r  lat 39, ciepły, serdeczny, opiekuń
czy, nawykły do ciężkiej pracy, czasowo 
w  zakładzie karnym, chętnie pokorespon- 
duje z  panią do lat 45. dla której fakt ten nic 
m a wielkiego znaczenią

(2 -  n r  29)

1. Przemek, syn Violctty i Krzysztofa 
Komisarczyków z Krotoszyna, ur. 13 lipca

KRZYŻÓWKA ZE Sm .
N agrody za  praw idłow e rozw iązanie krzyżów ki z  w ydania n r  28 (KOK. 
w ylosow aliśm y dla M arii Panek z  K rotoszyna. Z apraszam y do  redakcj i w  pią. 
biór nagrody. Dziś hasło składa się z  14 liter. N a  rozw iązania czekam y do  24 lipc.

1 2 3 4 5 6

I l i -
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24

Ciastkarnia
-Piekarnia

Jacek Brykczyński

25

1  i26 -g 27

POZIOMO:
1. Podm uch pow ietrzą 4. Zw ierzę z  dw om a żołądkami, 7. Notatnik, 8. Szkolny bilet, 9. 
Legendarny mieszkaniec Himalajów, 10. M iedziany elem ent uzw ojen ią  12, Pradziadek li- 
czyd lą  14. Ptak z  w ielkim kolorow ym  ogonem , 16. Popularne pozdrowienie, 17.... Tse 
Tung, 19. Pam ięć operacyjna w  komputerze, 21. Budow lana lub ogrodnicza, 22. Kopiar
k ą  25. Krasomówstwo, 26. M odel o p lą  27. M iasto nad Jeziorakiem.

PIONOWO:
I. Pierwiastek o  liczbie atomowej 23 ,2 . Nicość (wspak), 3. Najwyższy polski szczyt, 4. M a
lutki ptaszek, 5. D uże miasto w  Japonii, 6. Pół kolejowego toru (wspak), 8. Stan w  U SA ,
I I . B udow la bobrów, 13. Popularny środek czyszczący, 15. N apędow y w  samochodzie, 18. 
Gest z kciukiem  w  górze, 20. Święte m iasto muzułm ańskie, 21. Kocyk, 23.... bin Laden, 

24. Kędziory, 25. Kulszowa.

2. Aleksandra, córka Jolanty Habcl
i Grzegorza Burego z Krotoszyna, ur. 9 lipca

4 Patryk, syn Wioletty Szmaj i Radosława 
Widlowskicgo ze Zdun, ur. 16 lipca

3. O lgą córka Małgorzaty i Piotra
Chromińskich z Krotoszyną ur. 16 lipca

Zdjęc ia  dzieci urodzonych w  krotoszyńskim  szpi
ta lu . Rodziców, k tó rzy chcą m ieć pam ią tkow ą fo 

tog ra fię , zapraszam y do redakc ji. Z d jęc ia  udo

stępn iam y bezpłatnie, prosim y jedyn ie  o przyno
szenie w łasnych nośn ików  danych (dysk ie tka , 
pendrive, p ły ta  CD).

Hoffinanów z Macicjcwą ur. 15 lipca
6. Syn Doroty i Mariusza Kraszewskich 

z Bestwiną ur. 15 lipca

n z e c z 2 1  lip ca  2 0 0 9
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P R zEDAM
-  BUDOWLANE

• Cegła U220 600 szt. Tel. 0885 643 095.
• Firma Remek Orpiszew poleca eurofalę 

(eternit) -  26,70 zł/szt oraz stal z rozbiórki 
-  rury. Tel. 062 721 28 34.

• Krajzega. Tel. 0693 828 753.
• Okna używane w  bdb stanie, 2-3 skrzydło

we (skrzynkowe), 4 fotele tapicerowane, 
ciemny beż z oliwką, tapczanik 1 -  osobo
wy 80 x 200 cm, bordo. Tel. 0602 610 564.

• Okna PCV: 98 x 124; 78 x 146; 99 x 156; 
99 x 159; 214 x 120; pila tarczowa 5 kW 
380 V; tokarka do metalu -  1700 zl; piecyk 
wszystkopalny, pokojowy. Tel. 0607 721 
307.

• Okno PCV białe wys. 160 cm, szer. 120 
cm. Tel. 0607 052 735.

• Okna, Drzwi, Grzejniki, Parapety, towar 
nowy i używany, duży wybór. Sprawdź 
m oją ofertę na stronie: www.oknotu.pl.tl 
Tel. 071-312-30-83 / 889-964-971.

• Piasek —żwir na murowanie, tynkowa
nie, ziemia, podsypka, roboty ziem ne -  
także kopiemy stawy. Tel. 0512 312 796.

• Rury kanalizacyjne w atrakcyjnej cenie 
Tel. 0783 702 035.

• Żwir, piasek -  transport Krotoszyn. Tel. 
0880 868 221.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Fotele dębowe skórzane, kolor brąz, 4 szt. 

Tel. 0607 052 735.
• Kojec dziecięcy + 2 materace wymiar 0,65 

x 1,30 -  50 zl; rower górski damski, stan 
dobry -  150 zl. Tel. 0692 898 472.

• Komplet mebli stołowych (lata 60), me- 
blościanka młodzieżowa mini, wirówka 
do bielizny, pralka frania, 2 kanapotapcza- 
ny. Tel. 0601 868 875.

• Krzesła kuchenne kolor dąb, 4  szt. Jel. 
0607 052 735.

• Ława szklana okrągła na metalowym stop
niu, grubość szyby 10 mm. Tel. 0607 052 
735.

SPRZEDAM
-  R O L N IC Z E , Z W IE R Z Ę T A

• Siemię lniane, śruta sojowa, rzepakowa, 
kukurydziana; preparat przeciwbie
gunkowy VITACEL; drożdże paszowe; 
lizawki solne hurt i detal; EXTRUDE- 
RAT pszenicy, kukurydzy; soja pelno- 
tłusta; gorczyca; groch, pelucha. Smo- 
szew ul. Zielona 19.

• Słoiki dla pszczelarzy. Biadki ul. Wiej
ska 33 Sklep roln iczo-przem ysłow y

• Folie rolnicze, siatka, sznurek. Smoszew  
ul. Zielnona 19, Biadki ul. Wiejska

• Balotnica Welger 15 PR na dwa sznurki 
i siatkę, stan bdb. Tel. 0601 922 085.

• Deuth Fahr DX 80 -  1983 r„ rozsiewacz 
nawozu, kosiarka rotacyjna. Tel. 062 734 
21 78,0609 670 258.

• Ciągnik M assey Ferguson 255. Tel. 0605 
699 531.

• Ciągnik Ursus C328 -  1978 r., stan db, ce
na do uzg. Tel. 062 721 38 92, 0721 308 
384.

• Ciągnik C-4011 przerobiony na C-360; 
p rasaZ 224-  1987 r.; jugoslawianka 3. Tel. 
0603 801 916.

• Ciągnik Massey Ferguson MF255 -  1988 
r. -  18 000 zl. Tel. 0513 103 355.

• Dmuchawa do zboża z silnikiem. Tel. 062 
722 19 24.

• Kola 16.9 -  28 do Zetora lub C-360. Tel.

0603 112 583.
• Ładowacz Cyklop T-214/3 pierwszy wła

ściciel, siewnik Poznaniakó rolmasz Kut
no

• 3 metrowy. Tel. 0604 866 546 oraz roz- 
rzutnik obornika, prasa Z-224/1 Simpa. 
Tel. 0698 225 475.

• Łyżka do tura, nowam 2 m szer; sprężarka 
zbiornik 1801, nowa pompa. Tel. 0693 282 
227.

• Mieszalnik wraz ze śrutownikiem ssąco -  
tłoczącym. Tel. 0694 536 316.

• Prasa Z224 -  1994 r. i orkan. Tel. 0605 970 
087.

• Prasa K442, wóz zbierający Krone na tan
demie, pług podorywkowy 5. Tel. 0667 
657 734.

• Prasa Z224/I kostka, stan bdb. Tel. 062
721 32 07.

• Śrutownik ssąco -  tłoczący, mieszalnik do 
pasz, dmuchawa do ziarna, żmijka do ziar
na, kabiny do C-360, C-330. Tel. 0887 576 
920.

• Zbiornik do schładzania mleka 6501 i 800 
I. Tel. 0605 232 796.

• Wymienię obornik bydlęcy na słomę; 
sprzedam pług do podorywki 5 -  skibowy, 
ładowacz czeski, prasę niemiecką do sło
my, 2 t pszenicy, 2 t czystego owsa. Tel. 
062 722 96 20.

• Gorczyca. Wlosik, Nowa Wieś.Tel. 062
722 1914.

• Mieszanka: owies z jęczmieniem, zboże 
z tegorocznych żniw, słoma po kombajnie 
40 ha. Tel. 0661 437 216.

• Pszenżyto. Tel. 062 722 95 10.
• Siano prasowane, sianokiszonkę w  balo

tach. Tei.0605 898 450.
• Siano i sianokiszonka w balotach oraz 

zboże paszowe, żyto, drewno kominko
we liściaste, łupane. Tel. 0602 513 326.

• Słoma żytnia z tegorocznych żniw. Tel. 
0600 065 985.

• Słoma w balotach; słoma z pola z nowych 
zbiorów  Tel. 062 722 34 18, 0606 578 
346.

• Słoma z pola z tegorocznych żniw. Tel. 
062 722 33 98.

• Słoma z  pola z nowych zbiorów. Tel. 062 
722 34 18, 0606578 346.

• Słoma prosto z pola gm. Cieszków. Tel. 
0605 898 451.

• Kamień polny, loszki zaproszone, byczek 
mięsny, jalóweczka czarno -  biała. Tel. 
0667 314 519.

• Bażanty, kury ozdobne, silki, holenderki 
bialoczuby, szabo, wandoty, auiakany zno
szące zielone jajka, cwergi, gołębie cu- 
krówki. Tel. 062 722 91 76,0505 989 886.

• Byczki powyżej 100 kg, jałówki cielne. 
Tel. 0606 596 218.

• Byczki, również mięsne i jalóweczki. Tel. 
0607 503 523.

• Cielaki -  byczki, kukurydza, pszenica, 
pszenżyto, rozsiewacz nawozu, rozrzut do 
zom hydraulicznie otwierany. Tel. 0512 
798 038.

• Cielak -  byczek; pług podorywkowy 5 -  
skibowy. Tel. 0721 972 350.

• Cielak -  byczek; szyny, tragaże dobrej ja 
kości o różnych wymiarach. Tel. 0663 142 
906.

• Jałówka wysokocielna -  termin 
15.08.2009 r. Tel. 062 721 69 83,0603 162 
150.

• Jałówki hodowlane od stycznia do maja. 
Tel. 0502 545 237.

• Loszki zaproszone. Tel. 0665 126 254.
• Prosięta; simson skuter SR50 -1 9 8 5  r . , 4 -  

biegowy, stan bdb. Tel. 0512 455 292.

• Prosięta. Tel. 0511 541 729.
• Prosięta. Tel. 0511 497 399.
• Prosięta. Tel. 0694 543 280.
• Prosięta 20 szt. Tel. 0724 340 518.
• Prosięta 10 szt; rozsiewacz nawozu Piast; 

pług 3 -  skibowy. Tel. 0668 555 758.
• Prosięta. Tel. 0721 884 850.
• Szczenięta, owczarki niemieckie krótko

włose. klacz wielkopolska, ujeżdżona, za- 
źrebiona, kuc walijski, ujeżdżony, walach 
kary. Tel. 0509 789 803.

SPRZEDAM -  MOTO
• Citroen ZX, 1992 r., 1.4 benzyna, zareje

strowany, ubezpieczony, cena 2900 zl. Tel. 
0603 074 913.

• Ford mondeo, 2.0 TDDI, 130 KM, 2001 r„ 
kombi srebrny metalik, climatomic. 8 x 
airbag, 4 x eiekt. szyby, xsenonowe świa
tła, ABS, kontrola trakcji, alum. felgi, au
to od listopada w kraju, zarejestrowane, 
ubezpieczone, ważny przegląd, cena 
20900 zl. Tel. 0603 074 913.

• Fita Tipo, 1.6 benzyna + gaz, 1997 r., elekt, 
szyby, elekt, szyberdach, centralny zamek, 
wspomaganie, zarejestrowany, ubezpie

• mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu 

istniejemy od 18 lat

czony, ważny przegląd, cena 2900 zl. Tel. 
0603 074 913.

• FordFocus, 1.8 TDDI, 2001/2002 r., kom
bi, czarna perlą, elekt, szyby, lusterka, pod
grzewane siedzenia, przebieg 140 000 km, 
radio z cd i zmieniarka, komplet opon zi
mowych. Tel. 0668 194 956.

• Ford mondeo, 1.8 TD, 1993/1994 r„ kom
bi, granatowy metalik, elekt, szyby, luster
ka, szyberdach, ABS, 2 x airbag, wspoma
ganie, centralny zamek, zarejestrowany, 
ubezpieczony, ważny przegląd, bezwypad
kowy, stan idealny, cena 5900 zl. Tel. 0603 
074 913.

• Mazda 323 1,5 -  1997 r., niebieska, air 
bag, szyberdach, wsęom. kier., el. szyby, 
zarejestrowany, do poprawek blacharsko- 
-lakiemiczych -  4 300 do neg. Tel. 0509 
914217.

• Opel c o rsa -  1995 r.; c iąg n ik C 3 6 0 - 1986 
r. Tel. 0791 006 678.

• Renault 1 9 -1993  r., el. szyby, szyberdach, 
c. zam., wspom. kier., cena do uzg. Tel. 
062 725 38 53.

• Renault laguna 1.8 -  1995 r., czarna, 
wspom. kier., el. szyby, zarejestrowany -  
6 300 zl do neg. Tel. 0509 914 217.

• Pojazd Dzik. Tel. 0691 502 954.

SPRZEDAM -  RÓŻNE
• Drewno kominkowe i opalowe liściaste, 

sezonowe. Tel. 0667 251 635.
• Firma Remek Orpiszew poleca: węgiel 

(groszek, orzech, kostka) i miały węglo
we z kopalni Wujek i Wieczorek, drew
no opalowe i kominkowe. Promocja: 
węgiel b runatny- 220 zl/t, mul węglowy 
-  205 zl/t. Tel. 062 721 28 34.

• Frezarka do drewna, pila tarczowa z wier
tarką, pila taśmowa, szlifierka taśmowa, 
szlifierka tarczowa, tokarka, pochłaniacz 
pyłu. Tel. 062 725 28 44, wieczorem.

• Kocioł C.O. Cainitio 10,8 Mcal/h, nowy 
i piece kaflowe. Tel. 062 725 21 61.

• Maszyny szwalnicze owerloc i dziurkara- 
ka oraz akwarium 2 0 0 1. Tel. 0609 351 605

• Okazja! Cegły K-3 tzw. pustaki ceramicz
ne KPCB klasy 15 o wym. 250x120x220 
w ilości 17 palet po 160 szt. Możliwy 
transport na budowę. Tel. 0601 410 040.

• Podnośnik dla osób przewlekle chorych 
oraz balkonik 180 kg nośność -  200 zl. 
Tel. 0605 973 132.

• Rower górski dziecięcy (wiek 5 - 1 0  lat) 
czerwono -  srebrny, stan idealny -  250 zl.

Tel. 0662 108 558.
• Rowery produkcji zachodniej, damskie, 

mało używane, rowerki dla dzieci. Tel. 
0728 276 510.

• Silnik do glebogryzarki. Tel. 0693 828 
753.

• Sprężarka Airpol A-30 380-240 B, 4 KW 
ze zbiornikiem, atrakcyjna cena. Tel. 062 
725 33 54 8 .0 0 -1 6 .0 0 .

• Wysoko -  jakościowy węgiel, cko -  gro
szek, groszek, miał, pasze, koncentraty 
firmy Prosimi-Bieganów, otręby, atrak
cyjne ceny, dowóz do klienta gratis. Wa
chowiak Bożacin. lei. 062 722 57 60, 
0606 688 116.

Ogłoszenia drobne

KUPIE
-  R O L N IC Z E , Z W IE R Z Ę T A

• Kupię bydło rzeźne krowy (do 3,90), by- 
ki(HF do 5.50, MM do 5,80), płatność go
tówką lub przelew 1 dzień, jałówki ho
dowlane od 7 miesięcy cielności i użytko
we od 7 miesięcy cielności. Tel. 
508223035, 065 5751848.

• Skup macior i knurów. Tel. 0600 400 087.

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

• jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Skup bydła rzeźnego, płatne gotówką lub 
na konto, krótkie terminy płatności oraz 
skup bydła wypadkowego, szybki odbiór. 
Tel. 0609 350 793.

• Skup bydła rzeźnego oraz bydła wypadko
wego, szybki odbiór, płatne gotówką. Tel. 
0698 049 937.

KUPIĘ -  RÓŻNE
Kupie książki używane. Dojazd, gotówka. 
Tel. 0509 675 586.
Kupię do kolekcji: stare książki, pa
miątki z wojny, porcelanę, monety, stare 
widokówki, inne zabytki. Proszę dzwo- 
nić-przyjadę. lei. 0880 366 054.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W NAJEM

• Magazyny w Krotoszynie -  200,400,
600,800 m kw. Tel. 0503 618 028.

• Mieszkanie 75 m kw do remontu, w ka
mienicy. Tel. 062 725 33 54.

• Mieszkanie 45 m kw i 68 m kw, pomiesz
czenie na działalność usługowo -  handlo
w ą 40 m kw, samochód VW T4 wersja 
max. Tel. 062 722 65 79,0601 317 195.

• Mieszkanie lub na lokal biurowy (2p + k + 
I) 72 ni kw, na parterze, ogrzewanie gazo
we, centrum Krotoszyna. Tel. 0512 048 
899.

• Mieszkanie (2p + k +1) po remoncie kapi
talnym, od zaraz. Tel. 0665 660 455 po 
15.00.

• Mieszkanie 48 m kw w Krotoszynie. Tel. 
0606 213 483.

• Nowy szeregowiec, wykończony, do za
mieszkania od zaraz (3p + k +1). Tel. 0721 
104 147.

• Lokal na biuro, gabinet, działalność han
dlową, ok.30 ni kw. Ul. Koźmińska (vis 
a vis restauracji Duet). Tel. 604 20 58 36.

• Lokal handlowo -  usługowy, Krotoszyn, 
Rynek 17 (podwórze). Tel. 062 722 68 52.

• Pomieszczenie na: sklep, gabinet, biuro. 
Centrum. Tel. 0501 573 464.

• Kawalerka 40 m kw umeblowana, wysoki 
standard, centrum Krotoszyna, ogrzewanie 
w  czynszu. Tel. 0512 048 899.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• Dom o pow. około 120 m kw, działka 
o pow. 1300 m kw w miejscowości Biad-

CENY OGŁOSZEŃ
DROBNYCH

ogłoszenie drobne ........................8,00 zł
ogt. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 
ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska,

Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska) ............ 20,00 Zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 
piąte zamieścisz za darm o! 

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 
i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 
10.00 w poniedziałek.

ki, cena do uzg. Teł. 0889 299 320.
• Dom jednorodzinny w Krotoszynie, no

wy, atrakcyjna cena. Tel. 0505 185 017.
• Dom 84 m kw +  budynek gosp. +  działka 

w Zdunach. Tel. 0784 429 562.
• Dom nowy, stan surowy zamknięty. Tel. 

0515 602 715.
• Dom w okolicach Koźmina oraz działkę 

bud. Tel. 0663 079 773.
• Dom 200 m kw przy ul. Langiewicza, 

pow. dziatki 800 m kw -  400 000 zl do 
neg. Tel. 0695 191 800.

• Działka bud. 1250 m kw ul. Wiewiórow- 
skiego. Tel. 0606 882 765.

• Działka bud. w Kobiemie 777 m kw, ogro
dzona (plus wjazd), cena działki z wjaz
dem 50 000 zl. Tel. 0697 730 710.

• Działka rekreacyjna z altanką, z wyposa
żeniem, ul. Magazynowa, 250 ni kw; kino 
domowe Panasonic. Tel. 062 594 12 78, 
0662 032 106.

• Działka bud. 1600 m kw w  Krotoszynie 
przy wylocie na Ostrów Wlkp., woda, 
prąd, telefon. Tel. 0782 980 232.

• Działki bud. 1800 m kw każda, położone 
w Konarzewie przy drodze głównej, me
dia, atrakcyjna cena. Tel. 0788 777 315, 
0515 924 777.

• Dziatki bud. na Chachalni o pow. 1500 ni 
kw, 1100 m kw. Tel. 0888 209 286.

• Działka bud. 5005 ni kw, Krotoszyn ul. 
Żabia -  75 zł/m kw. 0660 481 875.

• Działka bud. 1050 m kw, 850 m kw, wyda
na decyzja o warunkach zabudowy, woda, 
prąd, gaz. Tel. 0796 056 788.

• Działka bud. 1800 m kw, Wróżewy, prąd, 
telefon, woda, asfalt, 3 km od Krotoszyna 
-  55 zł/ m kw. Tel. 0693 197 756.

• Mieszkanie (3p + k + 1) II p. blok z cegły 
przy ul. Kobylińskiej, z balkonem. Tel. 
0691 501 873.

• Mieszkanie własnościowe na wsi w bu
dynku wielorodzinnym 42 ni kw (k +1 + 
2p + korytarz + C.O. + garaż). Teł. 0664 
906 065.

• Mieszkanie własnościowe ul Kobylińska 
(2p + k +  I) IV p 37,6 m kw, balkon. Tel. 
062 722 05 00, 0695 146 683.

• Mieszkanie własnościowe 66 m kw (k + 
u + 1 + 3p + piwnica) po częściowym re
moncie. Tel. 062 725 22 69,0600 318 083.

• Mieszkanie 75 m kw os. Dąbrowskiego, 
jadalnia z aneksem kuchennym, duży po
kój, 2 sypialnie, łazienka + WC, b. duży 
przedpokój, 4 p. Tel. 0600 964 483.

• Mieszkanie, os. Dąbrowskiego o pow.
74,50 m kw, IV piętro. Tel. 0600 964 483.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każdego, bez 

ograniczeń wiekowych, zadzwoń lub wy
ślij wiadomość, oddzwonię. Tel. 0695 664 
446.

• Firma Budowlana z Ostrowa Wlkp. za
trudni murarzy, cieśli oraz pracowników 
niewykwalifikowanych do pracy na budo
wie w Poznaniu. Tel. 0503 160 665.

• Firma handlowa w  Ostrowie Wlkp. za
trudni do hurtowni, magazynu, administra
cji. Gwarantujemy darniowe przeszkole
nia, umowę o pracę, również praca sezo
nowa dla uczniów szkól i studentów. Tel.

o ri/lam e
naturalne szwedzkie kosmetyki

kontakt 504 157 427

2 1  lip ca  2 0 0 9 n zeez

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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Ę^erafiniak
*1 ’
CA>

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl

Krotoszyn, ul. Rawieka 5
Tel./fax 062 722 86 30, 0509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

DZIAŁKI
K RO TO SZY N , działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow. 
0,7043m kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w  |x>ł)liżu K RO ŚN IC, gin. Milicz, gnint rolny, o  pow. 47 h a  Cena: 

1.775.000 zł.
K R O TO SZY N , w atrakcyjnym rejonie, działka o  pow . 3991 m kw 
z zarybionym stawem o  pow. 1772 m  kw. Cena 350.000 zł. 
G O R ZU PIA , działku budowlana z ustalonymi waninkami zabudowy 
o pow. ok. 1250 m kw. w o li,  prąd Cena 6O/J /ni kw.
ZDUNY, dziiiłka budowlana z ustalonymi waninkami zabudowy 
o pow. ok. 895. Cena 50 zł/m kw.
ZDUNY, działka budowkuia z ustalonymi waninkami zabudowy 
o pow. ok. 1025 m kw. Cena 50 zł/ ni kw.
ZDUNY, dziiiłka budowkuia z ustalonymi waninkami zabudowy 
o pow. ok. 1258 m  kw. Cena: 40 zł/m kw.
ZDUNY, działka budowkuia z ustalonymi waninkami zabudowy 
o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zł/m kw.
5 K M  O D  K ROTOSZYNA, gnint od  I ha pod iigroUoystykę. rekre
acji. możliwość budowy stawów, le tn i  częściowo zalesiony. Pole 
uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
C H A C IIA L N IA  działki budowlane, docyzja o warunkach zabudo
wy 1050 m  kw. w  atrakcyjnym rejonie, prąd. woda. Cena: 60 zł/m kw. 
2 km  | mxI Cieszkowem pięknie położony wśród lasów gnint rolny 
o pow. 3,77 h ; i - 120 000 zł
Smoszew, granica z. Krotoszynem, 6 działek o  pow. 1249 m kw, 
1 o  pow. 1131 m  kw. woda. prąd, w.ininki zabudowy -  60 zł/m kw 
Biadki. działka 2500 m kw pod zabudowę jednorodzinną lub p a ł  in
westycję. woda, piąd -  45 (XX) zł
O K A ZJA  2 km  od O dolanowa, pięknie położona wśród lasów dział
ka o pow. 6900 nt2 pod zabudowę jednorodzinną. Cena 150 (XX) zł. 
K rotoszyn działku |xxl zabudowę jednorodzinną o pow . około 850 
ni2.Ccnu 100zł/m2
5 km  od Koźmina, dziiiłka o  pow. 1192 m2. uzbrojenie: woda, prąd, 
kanalizacja deszczowti, cena 66.000 zł.
Krotoszyn, działki p a ł  zabudowę mieszkaniowi) o pow. 1479 m2, 
uzbrojenie: wodii, pr.pl Cena 120 zl/in2.
Salnia. działki budowlane z. warunkami zabudowy o  pow. 1154 m2. 
1155 ni2 i 1910 m2, uzbrojenie: woda. prąd, asfalt. Cena 120 zł/m2. 
Krotoszyn, działka budowlana o pow. 1500 m2, uzbrojenie: kanaliza
cja. w a tę  prąd, asfalt. Cena 110 zł'm2
K rotoszy n. działka budowlana, o  pow. 3150 m2, uzbrojenie: kanaliza
cja, woda, prąd, asfalt. Cena 77 zł/m2.
Salnia. iłziałka pod zabudowę jednorodzinną o pow. 1719 m2, uzbro
jenie: woda, prąd, kanalizacja. Cena 50zl/m2 
K R O TO SZY N , działka o  pow. 1,0816 ha, przeznaczenie pod prze
mysł. usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena 1 m2 65 zł.
G O LIN A : Dziiiłka o  pow. 3 .1700 ha w tym las 1.39 ha, staw nicza- 
rybiony, możliwość podziału gnuilu o pow. 12 5  hu rei 10 działek bud.. 
Cena ofertowa 500 (XX) zł
SALNIA. Działkii z waninkami zabudowy o  pow. 1250 m  kw, w o
dii, pr.)d, kanalizacja, asfalt -  55 000 zł do negocjacji!
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow. 1113 m2, wo
da, prąd, gaz, cena 70,00 zł
Kobylin: działkii jxxl zabudowę mieszkaniową o pow. 990 m2, w o
da, prąd. gaz, cena 70,00 zł
Krotoszyn, rozpoczęta bud. domu jeibioialzinncgo rei działce o  pow. 
1537 m kw -  78 zł/m kw
PER Z Y C E , działka z decyzją o w,minkach zabudowy, o  pow. 1900 
ni2, woda, ptąd, giiz, telefon. CENA 45 zł/m2 -d o  negocjacji!!

GOSI*ODAKSTW O K O LN Ę
G O SPO D A R STW O  rolne o  pow. 9 ha z  20 -  letnim domem jedno- 
rodzinnym i zabudowaniami gifcpodarczymi: stodoła o  pow. 300 m 
kw, obora o pow. 180 ni kw, budynek gosjxxkuezy z wancztatami i gu- 
rażami o  pow. 350 ni kw. Cctw 800.000 zł do  negocjacji.

DOM Y JED N O R O D Z IN N E
OKAZJA!!! Przyjmujemy zapisy na zakup trzech budynków miesz
kalnych. wolnostojących, parterowyclt z. pakkiszem użytkowym i ga
rażem. któro zostaną wybudowane przez dcvclopeni na ogrodzonych 
działkach o  pow. 1100 m kw, położonych w  lercnic wiejskim w  odle
głości około 5 km od Krotoszynie uzbrojonych w  sieć wodociągową, 
gazowi) i elektryczni).-
1/ w  stanic surowym zamkniętym z. elewacji) zewnętrzną o pow. użytk 
około 110 -  120 ni kw w przypuszczalnym tarninie tło końca czerw
ca 2<X)9 r. za cenę około 285 000,- zł
2/ w sianic/leielopeiskim (elewacja zewnętrzna. instalacje, tynki, po
sadzki. piec) o pow. użytk. 110 -  120 m  kw w  przypuszczalnym ter
minie tło końca 2009 r. za cenę około .345 000,- zł

O R PISZ E W , na działce o pow. 1.300 m kw dom jednorodzinny 
o pow: 60 m  kw. 3 p„ k, łazienka z. wx. oraz stodoła z garażem. Cena:
170.000 zł do negocjacji.
10 km  od K R O TO SZY N A , dom jednorodzinny o  pow . 200 m  kw 
w bardzo dobiym stanic, zabudowania goepodarozc, stodoła 300 m kw, 
obora 180 m  kw. budynki z wareztaiami i garażami na działce pow. 
2500 m k w  Cena: 350.000 d.
K R O TO SZY N  w  stanic surowym zamkniętym budynki mieszkalne 
w  zabudowie szeregowej z  garażem o  pow. użytk. ok. 110 m  kw rei 
działkach o  pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 235 (XX).- zł. 
Koźmin W lkp.. 3 -  letni o  wysokim standanlzic dom jcdikirodzinny 
o  pwo. 110 m2.4 pokoje, kuchni.u łazienka, ubikacja. Piękne z:iguspo- 
darowania działek o pow. 648 m2. Cena 450 000 zł.
4 km  od  Koźmina W lkp.. dom jednorodzinny o  pow. 1 (X) ni2 na 
działce o pow. około 1 (XX) m2. Cena 160 000 zł.
O strów  W lkp dom jednorodzinny w  zabudowie bliźniaczej o pow . 
140 m2 na działce o pow. 450 m2. Cena 370 000 zł do negocjacji. 
Konarzew, do romonlu dom jednorodzinny o pow . 98 m2, możliwość 
wykorzystania poddasza. na działce o pow. ok. 2500 m2 -  350 000 zł 
do negocjacji.
BIADKI, dom wolnostojący o pow. 140 m2 na działce o pow. 5300 
m l  Cena 290 (XX) zł.
K R O TO SZY N . dom  wolnostojący o  pow. 140 m l  2-piętrowy na 
działce o  pow. 920 m2. Cena 360 000 zł do negocjacji.
K O BY LIN , budynek mieszk. w stanic surowym otwartym o  pow.
160 m  kw rei działce 1800 m  kw, pełne uzbrojenie -  187 000 zł 
Koźmin W lk p , kamienica o pow. 150 m kw (5p + k +ł + poddasze 
użytkowe) - 350 (XX) zł do ncg.
KOBY LIN , dom wolnostojący, o  pow. 64,4 m l  (2p+k+ł). na działce 
173 ni2. CENA 80 000 zł.- DO N EG O CJA CJI!!!
KOBY LIN , dom wolnostojący, o  pow. 90  m l  (4p+k+ł), rei działce 
634 m l  CENA 170 (XX) zł - DO  N EG O CJA CJI!!!

L O K A L E  M IESZK A LN E
5 km a l  K R O  IO SZY N A  rei parterze lokal mieszkalny o  pow . 78.10 
m kw, 3 pokoje, kuchnia, kuicnka z. ubikacją. Cena: 150 (XX).- zł do 
negocjacji.
Krotoszyn, lokal mieszkalny o  pow. 48 m 2 (3p + k +1). Cena 140 (XX) 
zł do negocjacji.
K R O  TOSZYN, lokal mieszkalny o  pow. 48 m l  (2pHc+ł). parter, ce
na 140 00 zl.
Krotoszyn, wspólnota mieszkaniowa 46 m  kw (2p + k 1) -  czynsz 
128 zł. cena za całość 130 000 zł
K R O IO S Z Y N , os. Korczaka. 6 2 2  n t l  (4p+k+ł), 2 piętro, CENA 
185000 -  IM) N EG O CJA CJI!!!

LO K A I .E U Ż Y TK O W E -  SPR Z E D A Ż  

4 km txJ Koźmina Wlkp, 5 km od Rozdrażewa natłzialee o pow. 2548 
ni kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, w  banizo dobrym sta
nic. o pow. 500 m kw z. wyrcmontowtinym mieszkaniem, z, pom. so- 
cjiilny mi oraz, stodoła o pow. 350 ni kw. Cena: 550 000,- zł. Możliwość 
zakupu maszyn do produkcji kartonów za cenę 100 000.- zł.
Izikiil, o  pow. 50 m 2 pod działalność usługową lub biurową, czynsz. 
850 zl

ZAMIANA
K R O TO SZY N , zamienię lokal mieszkalny o  pow. 48 ni kw na 37 m 
kw na parterze.
Krotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 m2 (3p + k + 1) 
rei mieszkanie o pow. 48 ni2 do II piętra.

DZIERŻAW A. N A JEM
D ZIA ŁK A  DO  W Y N A JĘ C IA  K R O IO S Z Y N , przy drodze kra
jowej kierunek Poznań. działka 3442 m kw przed stacją benzynową 
O rląt, uzbrojenie pełne. Czynsz. 2000 zł netto miesięcznic.
Krotoszyn Ry nek, lokal pod placówkę hankową 100 m2. Czynsz. 100 
zł/m2.
K R O IO S Z Y N , mieszkinic o pow. 50 m2. (2p+k+ł), czynsz 850 zł.

K U PIĘ . N A JM E
K R O  TOSZYN, kupię w  samym centrum, rynek, lokal handlowo -  
usługowy. «
K R O  IO SZY N  i jego okolice kupię dom jednorodzinny do 300.000 
zł.
WAŻNE!!! K R O  IO SZ Y N  PILNE, kupię mieszkanie I -  pokojo
we (kawjilerkę) lub 2 -  pokojowe w  bloku 
K U PIĘ, dom jethxxalzinny do 400.000 zJ.
K U PIĘ  1.5 Iw ziemi |xxl lasem z przeznaczeniem na zalesienie. 
K U PIĘ , w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospahistw o rolne.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w ycenę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ic h  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ają tkow ych
- p om oc  w  regu lac ji stanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i ,
Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -1 0 :00 -1 3 :0 0

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* Roszki -  Budowlana -pow.SOO m.kw media: woda, 
prądjelefon przy drodze asfalt, cena 52zł /m.kw
* Krotoszyn- ul.Bursztynowa -  budowlana, wszystkie 
media -pow. 400 m. kw cena 210 zł/m.kw
* Krotoszyn- ul. Żurawia -  Budowlana- pow.3366 m.kw -  
media: woda,prąd, kan. sanitarna. Cena 60 zł/ m.kw
* Krotoszyn -  ul.Rysia -  Budowlana -pow. 1880 m.kw- 
spokojne miejsce cena 80 zl/ m.kw
* Krotoszyn- ul. Miodowa -  Budowlana -  pow. 786 m.kw, 
wydana decyzja o warunkach zabudowy, cena 87.000 zł
* Krotoszyn ul. Koźmińska -  Budowlana -  zabudowana 
częściowo bud. Gospodarczym, pow. 582 m.kw, cena 
150.000 ZL
* Krotoszyn -  Bolewskiego -  Budowlana -  pod zabudo
wę wolnostojącą łub szeregową -  pow. 4650 m.kw, w y
miary: 50 x 93 -  wydane pozwolenie na budowę cena 
415.000 zł
* Krotoszyn -  Kopieczki -  Budowlana -  pow. 2800 m.kw 
-możliwość podziału cena 145.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Gorzupska teren do podziału na działki 
o pow. 3.000 ni kw  -  cena 27 zł m/kw
* Krotoszyn -  S ALN IA  -  Budowlana -  pow. 1350 m.kw 
cena 55 zł/m.kw
* Krotoszyn -  S A LN IA  - Budowlana -  pow. 850 m.kw 
cena 60 zł/m.kw
* Krotoszyn -  S ALNIA -  Budowlana -  przy drodze asfal. 
pow. 1000 m.kw-eena:75 zł/m.kw
* Kobiemo -osiedle budownictwa -  Budowlana -  pow. 
956 m.kw -  niedaleko lasu cena 50.000 zł
* Zduny -osiedle budownictwa -  Budowlana -  pow.760 
m.kw, -  cena 69.000 zł
* Zduny -  działki budowlane o pow. 7(M) -  900 m.kw. ce
na 40 zł/m kw
* Borzęciezki -  gnint rolny o pow. 3.42 ha -  przy drodze 
asfaltowej cena 65.000 zł/ha
* Cieszków -  grunty rolne o pow. 4 ha +  2 ha -  w  jednym 
kawałku cena 40.000 zł/ha
* Chachalnia -  Budowlana -  pow. 3300 m.kw -  z małym 
stawem położona blisko lasu cena 50.000 zł
* Lutogniew -  Las o powierzchni 2,8 ha cena 120.000 zł
* Trasa Krotoszyn -  Kobylin -  rola k l.V  -  5.50 ha bezpo
średnio przylegająca na dl. 180 ni do drogi krajowej nr 36 
Krotoszyn- Kobylin cena do uzgodnienia.

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
* Krotoszyn -  ul. Rawieka -  65 m.kw -  3 p  + k + ł +  wc 
+ duży balkon - 1 Piętro -  mieszkanie bardzo przestronne, 
duże pokoje, szeroki korytarz cena 170.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Raszkowska -  komfortowy lokal miesz
kalny (wszystko na najwyższym poziomie) -61 m.kw -  3p 
+  k + 1 +  we +  loggia + garaż -  II Piętro 232.000 zł
* Krotoszyn ul. Fabryczna -  46,2 m.kw -  3 p + k + ł -  
okna typu PCV. bardzo ładna lokalizacja cena 135.000 zł
* Krotoszyn- ul. Rawieka -  46 m.kw- 2 p  + k + ł  +  p -  II 
Piętro cena I20.000zł
* Krotoszyn - os. Sikorskiego -57.5 m.kw -  4 p +  k + 1 + 
wc + balkon -  IV  Piętro cena 170.000 zł
* Krotoszyn -  okolice centrum -nowe budownictwo -  79 
m.kw -  4p + k + 1 +  wc + garaż + piwnica -  wysoki Par
ter cena 350.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Sienkiewicza -  155,5 m.kw -  5 p + 2 k 
+ 2 łazienki -  II Piętro- cena 3OO.(XX) zł
* Krotoszyn- budynek mieszkalny składający się z dwóch 
niezależnych lokali mieszkalnych !  każde z oddzielną

Księgą Wieczystą /  mieszkanie na parterze o powierzchni 
69.31 m.kw (3 pokoje.kuchnia i łazienka) w  cenie 250.000 
zl oraz mieszkanie na piętrze o powierzchni 80,31 m.kw 
((3 pokoje.kuchnia i łazienka) w  cenie 28O.(XX) zł w cenie 
każdego z mieszkań są też wliczone 2 garaże murowane

SPRZEDAŻ DOMÓW
* Zduny -  budynek mieszkalny parterowy z poddaszem 
użytkowym o pow 120 m.kw na działce 797 m.kw na 
działce garaż +budynek gospodarczy cena 215.000 zł 
OKAZJA POLECAM!
* Krotoszyn -  ul. Langiewicza -  budynek mieszkalny par
terowy z poddaszem -  działka o pow. 798 m.kw. na dział
ce garaż + bud. Gospodarczy -  do zamieszkania od zaraz 
cena 400.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Zdunowska -  część budynku mieszkal
nego do remontu cena 140.000 zł możliwość zagospoda
rowania lokalu handlowego na parterze.
* Krotoszyn -  okolice ul. Raszkowskiej -komfortowy bu
dynek mieszkalny 3 kondygnacyjny (piwnica +  parter ■+• 
piętro) -  położony na działce o pow; 449 m.kw -  na dział
ce garaż -  cena 430.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Kołątaja -2  BU D N K I M IESZKALNE 
(dom nr.l komfortowy budynek 3 piętrowy cena: 
35O.0OOzłXdom nr.2 bardzo przyzwoity standard, partero
w y cena: 13O.(X)()zł) -  oba budynki położone na działce 
o pow. 358 m.kw- wyremontowane, wszelkie media-jedy
na możliwość- zakup obu budynków.
* Krotoszyn -  BUDYNEK GOSPODARCZY z możliwo
ścią przerobienia na mieszkalny -  działka o pow. 582 
m.kw, cena 150.000 ZŁ
* Krotoszyn -u l. Staszica -  budynek mieszkalno -  handlo
wo -  usługowy -  iłziałka o pow. 723 m.kw. Budynek 
w  bardzo dobrym stanie technicznym (nowe okna, ocie
plenie, elewacja) -  ogrzewanie gazowe i węglowe, na 
działce garaż i wiata cena 495.000 zl
* Krotoszyn -  komfortowy budynek mieszkalny: piwnica 
+ parter +  poddasze -  działka o pow. 1520 m.kw. -  nieda
leko lasu -  garaż na 2 samochody -  do zamieszkania od 
zaraz cena 120.000 EURO
* Pogorzela -  budynek mieszkalny parterowy z podda
szem -  działka o pow. 952 m.kw, cena 195.000 zł
* 6 K M  od Krotoszyna -  budynek mieszkalny parterowy 
z poddaszem użytkowym -  budynek w  całości po remon
cie -  działka o pow. 746 m.kw cena 320.000 zł
* Ostrów W lkp -  budynek mieszkalny w  zabudowie b liź
niaczej’ przyziemie +  parter +  piętro, działka o pow. 384 
m.kw cena 350.000 zł
* Kalisz -  kamienica czynszowa -  20 lokali mieszkalnych, 
położona w  okolicach centrum cena 590.000 zł
* Ostrzeszów -  CENTRUM -  77 % Własności Budynku 
wielorodzinnego położonego w  centrum miasta -  w bu
dynku znajduje 12 lokali mieszkalnych i 2 lokale handlo
we -  działka o pow. 1465 m.kw -  Idealna lokalizacja na 
Hotel -  Restauracje -  Pasaż cena 980.000 zł
* Cieszków -  budynek mieszkalny parterowy z podda
szem użytkowym -  iłziałka o pow. 858 m.kw -  na działce 
budynek gospodarczy cena 265.(XX) zł

ROZPO CZĘTE BUDOW Y
* Krotoszyn -  ul. Koźmińska budynek mieszkalny (stan 
surowy zamknięty 2008 r.) parter + poddasze użytkowe -  
iłziałka o pow. 2500 m.kw, cena 385.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Robotnicza -  rozpoczęta budowa budyn
ku parterowego z poddaszem (budynek pod dachem) -

iłziałka o pow. 882 m.kw, cena 35O.()(X) zł
* 4 Km ix l Krotoszyna -  parterowy z poddaszem użytko
wym -  działka o pow. 888 m.kw rok budowy 2008 ce
na 260.000 zł
* Biadki -  rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego -  
wylane fundamenty + projekt + zgromadzone materiały 
budowlane -  na działce o pow. 2744 m.kw cena 80.000 zl

GOSPODARSTWA ROLNE
* Trasa Janków -  Janków Zaleśny -  Grunt rolny -  poło
żony przy drodze asfaltowej pow.2.53 ha nicdia:woda. 
prąd, na części frontowej możliwa zabudowa cena 80.000 
zł
* 4km od Jarocina -gospodarstwo rolne w  odległości 500 
metrów’ od zalewu Roszków -  obsiedlisko: budynek 
mieszkalny!po remoncie) stodoła, budynek inwentarski 
oraz garaże -  działka o pow . 14 ha cena 85O.OOOzl
* Cieszków -  gospinlarstwo niedaleko drogi krajowej, nb- 
siedlisko: budynek mieszkalny, stodoła 11x25 -stodoła 
12x25, garaże 8x10 -  działka u pow. 8,5 ha Cena do 
uzgodnienia

OBIEKTY O CHARAKTERZE 
PRODUKCYJNO -  MAGAZYNÓW YM

* Rozdrażew -  N A  SPRZEDAŻ LUB DO W YNAJĘCIA 
-nieruchomość składająca się z budynków produkcyjno -  
magazynowych, przygotowanych i zagospodarowana pod 
produkcję świec i zniczy, do sprzedania wraz z cała linią 
produkcyjną i wyposażeniem, całość na utwardzonej 
działce o pow. 2242 m.kw cena 600.000 zł
* Różopole -p rzy dnxłze o nawierzchni asfaltowej Ha
la o wym. 12,2m x 55 m + Biura -  działka pow. 7900 
m.kw. Budynek wykonany z pustaków żelbetonowych 
w  tanie surowym zamkniętym do obiektu jest już przyłą
czona woda i prąd cena 395.000 zł

TARENY INW ESTYCYJNE
* Krotoszyn ul. Zdunowska -  działka o pow. 8044 m.kw 
przy głównej ulicy, zbudowana budynkiem inwentarskim 
i mieszkalnym cena 764 180 zl
* Trasa Krotoszyn -  Kobylin -  rola k l.V  -  5,50 ha bezpo
średnio przylegająca na dł. 180 m do drogi krajowej nr 36 
Krotoszyn- Kobylin cena do uzgodnienia.
* Krotoszyn- grunt inwestycyjny przy wylocie na Poznań 
o powierzchni 2.63ha. cena 145 z ł/ l m.kw
* Krotoszyn -  ul. Przemysłowa iłziałka o powierzchni 
2626 m.kw -  idealna dla firm y handlowo -  usługowej lub 
na budownictwo mieszkaniowe cena I (X) zł/m.kw

DO W YNAJĘCIA
* Krotoszyn ul. Koźmińska -  budynek gospodarczy 
o pow. 120 m.kw + plac -  idealny na warsztat czy hurtow
nię czynsz 900 zł/m-c
* Krotoszyn- lokal handlowo usługowy o pow. 66,47 
m.kw, czynsz netto 2327 zł/m-c
* Krotoszyn mieszkanie 40 m.kw (2 p + k t I) przyzwoity 
standard, umeblowane, czynsz 700 zl /m-c
* Krotoszyn mieszkanie 77 m.kw do remontu czynsz 350 
zł /m-c
* 4 KM  od Krotoszyna -  budynek magazynowy o pow. 
525 m.kw -  suchy -  położony przy drodze o  nawierzchni 
asfaltowej Czynsz do uzgodnienia
* Kobiemo budynek o pow. 84 m.kw -  idealny na warsz
tat samochodowy czynsz 900 zł/m-c

0669 880 885.
• Praca dodatkowa. Tcl. 0509 589 971.
• Szukam partnerów biznesowych w branży 

„W ELLNESS" edyta@ doradcywelt- 
ness.pl Tel. 0691 201 444.

• Szukam osób do roznoszenia ulotek. Tel. 
0602 775 378.

• Szukam osób do współpracy na stanowi
sko doradcy -  konsultanta. Tel. 0888 295 
955.

• Zatrudnię fryzjera -  fryzjerkę, Kobylin. 
Tel. 0697 906 677.

• Zatrudnię kierowcę na samochód ciężaro
wy -  kategoria C+E. Tel. 0506 123 780.

• Zatrudnię lektorów j. angielskiego. Tel. 
0607 082 686.

• Zatrudnię do zbioru pomidorów i kukury
dzy. Tel. 0663 142 906.

• Zatrudnię lektora j. angielskiego. Tel. 0602 
775 378 lub e-niail: krotoszyn@leader- 
school.com.pl

• Zatrudnię lektora j. angielskiego. Tel. 0607 
082 686.

• Zatrudnię sekretarkę. Tel. 0607 082 686.
• Zatrudnię kierowcę na samochód ciężaro

w y -  kategoria C+E. Tel. 0506 123 780.
• Zatrudnię murarzy, zbrojarzy, cieśli i deka

rzy. Tel. 0503 191 994.
• Zatrudnię mechanika do naprawy sprzętu 

ogrodniczego (traktory, traktorki, piły itp.j. 
Tel. 0603 244 888.

• Zwrot podatku z pracy, zasiłki rodzin

ne, odszkodowania, ekwiwalent urlopo
wy. Niemcy, Anglia, Dania, Europa Za
chodnia. Tel. 071 385 20 18.

PRACA -  SZUKAM
• Kobieta lat 27 podejmie pracę na 1/2 etatu 

w  charakterze osoby sprzątającej. Tel. 
0660 303 933.

• Studentka zatnidni się do opieki nad dziec
kiem. Teł. 0605 271 580.

• Szukam pracy jako opiekunka osoby star
szej lub dziecka. Tel. 062 725 76 30,0500 
256 821.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Kompleksowe prace w  ogrodzie, tanio. 

Tel. 0601 095 495.
• Prawo jazdy OSK Antkowiak Jerzy. Sa

mochód Renualt Clio, krótkie terminy, ce
na konkurencyjna. Krotoszyn. Tcl. 0602 
518 585.

• Tipsy żelowe, zdobienie paznokci, 35 zl. 
Tcl. 0794 667 298.

• W ideoftlmowanie -  kam erą cyfrową w e
sel i innych uroczystości oraz zdjęcia 
w  plenerze, proponuje profesjonalny za
kład z wieloletnią praktyką. Tel. 062 725 
20 29.

• Wideofilmowanie, najtaniej. Tel. 0721 318 
675.

• Zespól muzyczny -  wesela, wieczorki.

osiemnastki itp.; sprzedam saksofon alto
w y  Tel. 0606 384 971.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Badanie mleka na ilość komórek soma

tycznych, wynik od ręki. Rozdrażew ul. 
Sikorskiego 22. Tel. 0501 044 358.

• Zbiór słomy prasami John Deere, Vicon, 
New Holland, Claas Variant, baloty 60 -  
200 cm, siatka, sznurek. Tel. 0607 845 
378.

• Zbiór słomy prasą zwijającą, owijanie 
bel, wywóz gnojowicy, zbiór przyczepą 
samozbierającą, FV. Tel. 0603 112 583.

• Zbiór sianokiszonki i wożenie kukurydzy 
przyczepą zbierającą Claas z  rotorem grze
bieniowym 1 lt  lub Claas 9t bez rotora. Tci. 
062 734 21 78.0609 670 258.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Bielenie obór, kurników, magazynów. Ta
nio, szybko, solidnie. Tel. 0694 991 857.

• Tanie układanie kostki brukowej i granito
wej, wyrób sztachet ozdobnych z  własne
go powierzonego materiału. Tel. 062 733 
10 64.0501 303 563.

• Usługi parkieciarskie, cyklinowanie 
bezpyłowe, zakładanie parkietów, reno
wacja schodów. Tcl. 0662 034 798.

• Usługi remontowo -  budowlane, budowa 

domów od podstaw, tynki dekoracyjne 

(stiuk wenecki i inne), remonty od A do Z. 

kompleksowa adaptacja wnętrz, płoty 

i ogrodzenia z cegły klinkierowej, wstępna 

wycena. Tel. 0608 450 621.

INNE
• Biuro M atrymonialne „Rusałka" w  Kali

szu skojarzyło ju ż  wiele szczęśliwych par 
w  różnym wieku. Spróbuj i Ty! Szeroki 

wybór ofert Pań i Panów. Zapewniamy 
bezpieczeństwo, profesjonalizm, dyskre

cję. Tel. 0662 400 165.
• Wróżbici. Konkretna wiedza. Absolut

nie autentycznie tajemne niezwykłości. 
Wróżbici Małgorzata i Grzegorz wyróż
niani w różnych. rankingach najlep
szych wróżbitów w Polsce, opracowali 
unikalną metodę wróżenia. Podczas se
ansów używają kart klasycznych i taro
ta, numerologii, metaskopiki, chiroman
cji i inne... Ich specjalnością są wróżby 

na partnerów, na zaginionych i na bli
skich, którzy odeszli... www.nasza-g- 

amawrozb.pl Tel. 071 321 00 48, 0605 
236 029.

Jałowice hodowlane 
cielne z przeznaczeniem  

na eksport
inseminowane w IV, V, VI 2009 r. 
proszę zgłaszać do Przedsiębior
stwa „BIS” 065 573 86 31, pon. -  
pt. 8.00 -  16.00. Wybór zwierząt 
w sierpniu. Jałowice hodowlane 
i użytkowe z przeznaczeniem na kraj 
skupujemy od 7 miesiąca cielności.

SPRĘŻARKA

70 m3, 11 kW,
+ zbiornik 

wyrównanawczy, 
stan bdb

Tel. 0 6 2  7 2 5  3 3  54
(8.00 -1 6 .0 0 )
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Pudzian i inni strongmeni 
powalczą w Krotoszynie
M ariusz P udzianow ski, najsiln iejszy cz ło w iek  na ś w iec ie , podkreśla , że  szczyty sportu  

i popularności zdobył dzięki c iężk ie j pracy. O sta tn io  coraz bardziej czuje  na p lecach  od

dech  konkurentów . 0  s tosow an iu  dopingu przez s trongm enów  m ów i: -  Każda profesja 
ma swoje tajemnice.
N ajsilniejszy człow ieka św iata, M ariusz 
D om inator  Pudzianow ski, pod koniec 
sierpnia przyjedzie do K rotoszyna. W raz 
z n im  zjawi się cała czo łów ka polskich 
strongm enów. N a stadionie A stry  odbędą 
się bow iem  M istrzostw a Polski w  Parach.

Przyjadą na js iln ie js i
Siłaczy sprow adza w  nasze strony Tow a
rzystw o A tletyczne R ozum . W  organiza
cji w idow iskow ych  zaw odów  p om ogą 
U rząd  M iejski i S tarostw o Pow iatow e. 
W edług słynnego P udziana  do  K rotoszy
na  przyjedzie dziesięciu najlepszych siła
czy  znad Wisły. Pudzianow ski, który po
dobne im prezy w spółorganizuje w  całej 
Polsce, obiecuje w ielkie em ocje. N a  piąt
kow ej konferencji prasow ej w  siedzibie 
TA R-u poinform ow ał o  przygotow aniach 
do jednego  z  najw iększych krajow ych tur
niejów  siłaczy. -  Trudno śc iągnąć wszyst
kich chłopaków, a le  pow iedzia łem : „M u- 
sic ie  być  na tej im prezie". Pudzianow ski 
zapew nił, że poblokow a!  udział najlep
szych zaw odow ych siłaczy w  innych za
w odach, żeby ściągnąć ich do Krotoszyna. 
L ista startow a nie je s t jeszcze  ustalona, 
jed n ak  m ożna m ieć pew ność, że będ ą  na 
niej nazw iska m ężczyzn najw yżej sklasy
fikow anych w  rankingu.

Oddech konkuren tów
D om inator  Pudzianow ski, m ający na 
koncie sześć tytułów  m istrza św iata siła
czy, opow iadał, że  ryw ale i koledzy po  fa
chu z  Polski w  niektórych konkurencjach 
są  lepsi od niego. -Jest je d e n  zaw odnik, 
z  którym  na dzień dzisiejszy nie w ygram

Pudzian ściągnie do nas najmocniejszych strongmenów. Obok Dariusz Rozum

w  w yciskaniu  na barki opow iadał 
m istrz. -  N a każdych zaw odach je s t  sie
dem  konkurencji. Ja  w e wszystkich nie  wy- 
gryw am , ale je s te m  najbardziej wszech
stronny -  kilka wygram , a w  pa ru  innych  
je s te m  w czołów ce -  drugi lub trzeci. N aj
groźniejsi ryw ale m ają na p rzyk ła d  trzy  
m ocne konkurencje, a  w pozosta łych  są  
przeciętni. N a końcow y rezultat składa się  
sum a pu n k tó w  zdobytych  w e wszystkich  
dyscyplinach. N ie  m ożna być  św ietnym  
w  je d n e j  konkurencji, bo na zaw odach  
m iędzynarodow ych organizatorzy niekie
d y  zm ien ia ją je  tuż p rzed  startem . W edług 
D om inatora  w  rywalizacji ludzi dźw igają
cych w ielkie ciężary liczy się nie tylko si
ła  fizyczna, ale też odporność psychiczna

i dośw iadczenie nabyte podczas w ielo
krotnych startów  w  zaw odach. Pom aga 
też pew ność siebie, d e tenn inacja  i chęć 
osiągania kolejnych sukcesów.

Am bitne  cele
W  m arcu na Pojedynku G igantów  

w  Lodzi Pudzianow ski naderw ał sobie 
m ięsień prawej ręki. K ontuzja ograniczy
ła jeg o  m ożliw ości treningow e i startowe. 
Jednakże po zabiegu rekonstrukcji i reha
bilitacji szybko wróci! do w ysokiej fonny. 
D w a tygodnie tem u w yw alczył po raz 
szósty tytuł m istrza Europy siłaczy, a  ju ż  
w  najbliższy w eekend w  Trzebiatow ie 
chce zdobyć kolejny złoty m edal m i
strzostw  Polski. -  1L dziew ięćdziesięciu

procen tach  poskładałem  się  do  kupy. Za  
jed en a śc ie  tygodni będą m istrzostw a  
św iata  i na  nie szyku ję  fo rm ę . M am  za 
m iar w ygrać szósty r a z -m ó w i.  Przygoto
w ania do zaw odów  trw ają pięć miesięcy. 
W  tym  czasie na każdym  treningu m istrz 
przerzuca w iele ton żelaza. D o siłowni 
chodzi trzy razy dziennie. O bow iązuje go 
pełna abstynencja, pryw atnego czasu nie 
m a praw ie w  ogóle. - N ie sam ym  sportem  
człow iek żyje, m uszę też pracow ać, bo za 
w ody strongm enów  to hobby. Jeździ w ięc 
na pokazy, m a podpisane kontrakty spon
sorskie z  kilkom a znanym i firm am i, dzię
ki czem u zarabia setki tysięcy złotych 
rocznie. Z  w ielu zaproszeń na pokazy nie 
m oże skorzystać. -  M usialbym  się  chyba  
sklonow ać  - żartuje.

Stosują  doping?
N iew iele  m ów i o tym , czy strongm eni 
stosują niedozw olone w spom aganie środ
kam i farm akologicznym i. W  przeszłości 
m iały m iejsce pojedyncze przypadki 
śm ierci siłaczy. -  Takie sy tuacje  zdarzają  
s ię  też w  boksie  i p iłce  nożnej. B oks je s t  
baidziej kontuzjogenny niż to, co  m y robi
my. Z daniem  Pudzianow skiego każda 
dziedzina życia, nic tylko sportu, m a sw o
je  tajem nice. Jeśli ktoś chce  się  dow ie
dzieć, m usi wejść  w  to środow isko i p rze 
konać się. W szystko je s t  dla ludzi. Trzeba 
zostać zaw odow cem , aby p o zn a ć  odpo
wiedź na pytanie, c zy  doping je s t  stosow a
ny. P rofesjonalny strongm en pochłania 
w ielkie ilości w ysokokalorycznej żyw no
ści i uzupełn ia sw oją dietę odżyw kam i 
i w itam inam i. Pudzianow ski w spółpracu
je  z  jednym  z  czołow ych producentów  su 
plem entów  dla sportow ców . F in n a  m a 
sw oje laboratorium . To w łaśnie w  nim  
dw a razy  w  m iesiącu przeprow adzane są  
badania krw i Pudziana. N a  ich podstaw ie 
siłacz dobiera odżyw ki. W ie, jak ie  m ine

rały m usi uzupełnić i jak ich  w itam in bra
kuje w  je g o  organizm ie, a naw et m oże 
podw yższyć sobie poziom  testosteronu. 
Jest taki dozw olony specyfik, produkow a
n y  p rze z  firm ę , z  którą współpracuję.

Wejdzie do ringu
C zy Pudzian  doczeka się w krótce godne
go następcy? -  Zabieram  na zaw ody m ię
dzynarodow e dw óch chłopaków. To 
K r zy s z to f R adzikow ski i G rzegorz Szy
mański. O baj trenują p o d  m oim  okiem. 
Różnie sob ie  radzą. Ciężko się  p rzeb ić  do  
ścisłej św ia tow ej czołówki. N iby podczas  
zm agań  wszystko idzie dobrze, a le  to m u  
się  skóra  d łoni przerw ie, a  to ja k iś  ciężar 
wypadnie. Tam nie m a m iejsca na p rzy 
padki. D ecydują  niuanse.

O d pew nego czasu m ów i się, że M a
riusz Pudzianow ski, k tó iy  w  przeszłości 
trenow ał karate i boks, m ógłby w alczyć 
w  system ie M M A  (m ixed m artial arts, 
czyli m ieszane sztuki walki). -  Z  dw om a  

fed era c ja m i toczą się  rozm ow y na  tem at 
m ojego  udziału  w  w atce p o d  koniec tego  
roku -  odpow iada utytu łow any strong
m en. Już  w  tej chw ili Pudzianow ski ćw i
czy  na m acic trzy razy w  tygodniu, a  po 
św iatow ym  czem pionacie zintensyfikuje 
treningi. - Wejdę na  ring  n a  pew no. Tono
w e w yzw anie i kolejna poprzeczka. O czy
w iście nic rzuci się od razu na najlepszych 
zaw odników , lecz zm ierzy się z mniej w y
m agającym i ryw alam i. -  Tutaj trzeba za 
cząć krok p o  kroku, w spinać się  z  pen teru  
na  w ysokie piętro. Jestem  dobrej myśli, bo  
ja k  p rze d  sobą postaw ię sobie  ja k iś  cel, to 
do  niego z  uporem  dążę  w yznał 140-ki- 
logram ow y m ężczyzna, który dotarł do 
ścisłego finału telew izyjnego Tańca 
z  gw iazdam i. M ów i się nieoficjalnie, że w  
grudniu będzie być m oże walczył z bokse
rem  M arcinem  N ajm anem .

S e b a s tia n  P ośp iech

Strażacy drudzy w kraju
Krotoszyńska Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
zajęła drugą lokatę w ogólnopolskim konkursie N a ja k tyw n ie js i.

Piąta edycja tego konkursu trwała od 
I stycznia d o  30 kwietnia 2009 r. W iatach  

poprzednich obowiązywał)’ trochę inne za
sady. Poprzednio konkurs był całoroczny 
m ówi Tomasz Niciejewski, rzecznik praso
w y krotoszyńskich
strażaków zaw odo
wych. G łów ną za
sadą jes t publiko
wanie informacji 
prasowych w raz ze 
zdjęciami na głów 
nej stronie interne
towej straży pożar
nej. K onkurs jest 
adresowany w y
łącznie do straży za
wodowych.

W  klasyfikacji 
końcowej I m iejsce 
zajęła kom enda po
wiatowa z  M yśle Rzecznik Tomasz Niciejewski

nic, która opublikowała 40  informacji. N a
grodą było kino domowe. Drugie miejsce, 
z  38 informacjami, zajęli krotoszynianie. 

W  nagrodę strażacy z  Krotoszyna otrzyma
ją  aparat cyfrow y Canon. Trzecie miejsce 

przypadlo kom en
dzie miejskiej 
z  Warszawy, która 
za 17 infoimacji 
otrzym a dysk ze
wnętrzny.

R ó w nocześn ie  
z  zakończeniem V 
edycji konkursu 
rozpoczęła się ko
lejna, która potrwa 
do 31 sierpnia. Jak 
zapowiedział To
m asz Niciejewski, 
krotoszyńska ko
m enda weźm ie 
w  niej udział. (a le x )

W  tym tygodniu znów o ustawowej 
wspólności majątkowej małżonków.

Jak ju ż  ostatnio pisałem , ustalenie, co 
w chodzi w  skład m ajątku  w spólnego, 
a co  w  skład m ajątku osobistego, je s t 
bardzo w ażne, szczególnie dla m ał

żeństw  zadłużonych. Z najom ość tych 
zagadnień m a tez znaczenie przy ew en
tualnym  rozw odzie, który kończy się 
podziałem  m ajątku w spólnego. W  przy
padku rozw odu m ajątek  osobisty  nie 
podlega żadnem u podziałow i. K ażdy 
z  m ałżonków  po  prostu zabiera ze sobą 
to, co należy do je g o  m ajątku osobiste

go-
Z godnie z kodeksem  rodzinnym  i opie
kuńczym , w  skład m ajątku  osobistego 
w chodzą m .in.: 1. P rzedm ioty  nabyte 
przed zaw arciem  zw iązku  m ałżeńskie
go, 2. Przedm ioty otrzym ane w  zam ian 
za rzeczy należące do m ajątku osobiste
go, 3. W ynagrodzenie za p racę  jeszcze  
n iepobrane, 4. P raw a n iezbyw alne (np. 
p raw o pierw okupu), 5. P rzedm ioty

otrzym ane w  spadku albo podarow ane 
tylko jed n em u  z m ałżonków , 6. Przed
m ioty m ajątkow e służące w yłącznie  do 
zaspokajania osobistych potrzeb jed n e 
go z  małżonków , 7. P rzedm ioty uzyska
ne z  odszkodow ania z  tytułu uszkodze
nia ciała lub rozstroju zdrow ia oraz za
dośćuczynienia za krzyw dę (np. odszko
dow anie z  zakładu ubezpieczeń za zła
m an ą  nogę), 8. Przedm ioty uzyskane 
z  nagrody za  osobiste osiągnięcia m ał
żonka (np. w ygrana w  konkursie wic- 
dzow ym ), 9. Praw a autorskie, np. praw a 
do  napisanej książki, nagranego utworu. 
Jednakże należy jeszcze  raz stanow czo 
podkreślić, że dochody z  wyżej w ym ie
nionych przedm iotów  m ajątkow ych sta
now iących m ajątek osobisty każdego 
z  m ałżonków  (np. zysk  ze sprzedaży 
praw a autorskiego), w chod zą ju ż  do  m a
ją tku  w spólnego m ałżonków  i będą pod
legać podziałow i w  razie rozwodu. 
G łów na różnica pom iędzy m ajątk iem  
osobistym  a  m ajątkiem  w spólnym  pole- 

,g a  na tym , że m ajątkiem  osobistym  każ

dy  z  m ałżon
ków  m oże sa- 
m  o d z .i e  1 n i e 
i sw obodnie 
ro z p o rz ą d z a ć , 
np. sprzedać go, 
p o d a r o w a ć ,  
a  naw et znisz
czyć. W arto
w iedzieć, że p raw o nie określa sztyw 
nych granic m ajątku w spólnego i osobi
stego. M ałżonkow ie m o g ą  podpisać 
przed no tariuszem  um ow ę m ajątkow ą, 
w  której w spólność m ają tkow ą rozsze
rzą  lub ograniczą. P rzez zaw arcie takiej 
um ow y m ałżonkow ie m o g ą  zdecydo
w ać, że np. do m ajątku w spólnego  zo
stanie w łączone m ieszkanie kupione 
przez jed n eg o  z  nich przed ślubem. M o
g ą  też np. zdecydow ać, że  m ajątek 
w spólny  n ie obejm uje w ynagrodzenia 
m ęża/jony  z tytułu um ow y zlecenia. Ist
nieje tutaj dość duża sw oboda, a skorzy
stanie z  niej zależy  w yłącznie od w oli 

m ałżonków . K rz y s z to f R a czyń sk i
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Triki na desce i rolkach
Już po raz trze c i zorgan izow ano na Błoniu zaw ody w  jeździe  na desko ro lce  i ro lkach . 1 8  

lipca k ro toszyńsk i s k a te p a rk  w y p e łn ił s ię  w ię c  po brzegi n ie ty lk o  m ie jsco w ym i m iło

śn ikam i tych  dyscyplin, a le  rów nież am ato ram i z ca łe j Polski.

O prócz  k ro toszyn ian  z  g rup  L o f  Team  
o raz  Jo p ka  Team  w  zaw o d ach  A t The  
L a kę  Ja m  w z ię ły  udz ia ł ek ip y  z  takich 
m .in. m iast, ja k  C zęstochow a, L ublin , 
P leszew , P oznań , W rocław , W arszaw a. 
Z m ag an ia  w  d w ó ch  d y scyp linach  p rze
p ro w adzono  w  fo rm ie  ja m  -  k ilku  za
w odn ików  jed n o cześn ie  przez  określoną  
ilość czasu  p rezen tow ało  sw o je  n a jlep 
sze triki.

Górą Z ie lona  Góra
Sędziow ie oceniali w y k o n an e  ew olucje  
techniczne, pom ysłow ość  w  poko n y w a
niu p o szczegó lnych  e lem en tó w  skate- 
parku, a  także p łynność  przejazdu.

W  g rap ie  d eskoro lkarzy  dzięk i n o 
tom  sędziow skim  zw ycięży ł K acp e r Ja- 
kóbczyk  z  Z ie lonej G óry, na d rugim  
m iejscu  u p la so w a ł się S zym on  K uś 
z  M ińska  M azow ieck iego , zaś trzec ie

m iejsce  za ją ł S zym on F lorczak. W szy
scy  otrzym ali p am iątkow e p u ch a iy  o raz 
u pom ink i. Z dobyw ca drugiej nagrody  
p rzekazał j ą  n ieoczek iw an ie  S zy m o n o 
w i M orasiow i, 12-latkow i, k tó ry  znalazł 
się  tuż  za  pod ium , osiągając w ynik  naj
lepszy w śród  krotoszynian .

*

R olk i bez fina łów
Z  pow odu  padającego  deszczu  nie u d a
ło  się  rozegrać finałów  w  jeźd z ić  na  rol
kach , d la tego  zw ycięzców  w yłon iono  
z  elim inacji. Perfekcy jn ie  spisał się Piotr 
C om brzyńsk i z  W arszaw y, k tó rem u  
p rzyznano  pierw sze m iejsce. T rochę sła
biej zaprezen tow ał się B artek  Z grzeb lak  
z  C zęstochow y, na tom iast na  najn iż
szym  stopn iu  pod ium  stanął P rzem y
sław  M adej z  Jastrzęb ia  Zdroju. N ajlep 
si zaw odn icy  rów nież  otrzym ali puchary 
i nagrody.

N a  zaw o d ach  po jaw ili się  najlepsi 
p o lscy  sk e jte rzy  (team  P ogo), ja k  i je ż 
dżący  na  ro lkach  (team  H edo n ska -  
te .com ).

Plus dla o rgan iza to rów
O rgan izato rzy  (stow arzyszen ie  Twoja  
A lterna tyw a , C en trum  Sportu  i R ek re
acji W odnik  o raz  s tow arzyszen ie  kultu- 
ra lno -spo rtow e G reen) pozyskali w ielu  
sponsorów . N ieocen iony  w k ład  w  orga
n izację  i p ro m o cję  im prezy  w nieśli sam i 
zaw o d n icy  z  K ro toszyna: T om asz  N o 
w aczyk , M ateusz  R adziszew ski i Paw eł 
K om osa. W arto p rzypom nieć, że  inicja
to rem  im prezy  je s t  Jacek  Jęko t, k tóry  
p ierw sze  k ro toszyńsk ie  zaw o d y  na  tere
n ie skateparku  koordynow ał sam odziel
n ie i w sp ie ra  je  sw ym  dośw iadczen iem  
d o  dziś.

C hoć nie oby ło  się b ez  urazów , które

Zdobywca drugiego miejsca w kategorii deskorolka, Szymon Kuś, w akcji

w y k lu czy ły  je d n eg o  z  k ro toszyn ian  
z  w alki o na jw yższe  lokaty, A t The L akę  
Ja m  m ożna zaliczyć do udanych. S tartu 
jący m , k tórzy  przybyli z  daleka, zap ew 
n iono  nocleg  na  polu  nam io to w y m  n ie

d aleko  skateparku . Po zakończen iu  ry 
w alizacji na B łon iu  zaw odnicy  udali się 
do  k lubu  R o zchu lan tyna  n a  im prezę  in
tegracyjną.

A n e ta  N ie d b a ła

Lato i Liga O brony Kraju
Z a  nam i je d n a  trz e c ia  w a k a c ji i k ilk a  im prez zorganizow a

nych dla m łodych ludzi przez Z arząd  P o w iato w y  Ligi O bro

ny Kraju w  Krotoszynie.

Sukcesy sportow ców  z Borzęciczek
Uczniowie ośrodka szkolno-wychowawczego w Borzęciczkach zdobyli siedem medali na IX Ogól
nopolskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w  Kielcach.

W  ram ach akcji o tw artych drzw i strzelni
cy pneum atycznej (przypom inam y -  po
niedziałki od godz. 10.00 do  12.00 i piąt
ki od 16.00 do  18.00) m iejsce to odw ie
dziło  k ilkadzicsięcioro dzieci. N ajw ięk
sz ą  popularnością  cieszą  się jednak  strze
lania na  festynach. L O K  przeprow adził 
n iedaw no cztery  -  na im prezach innych 
organizatorów , m .in  w  Lutognicw ie, Sul
m ierzycach, Salni i B enicach.

S trzelanie d la  dzieci w  Salni zorgani
zow ało  koło L O K  fu m y  M A H L E  w  ra
m ach  festynu zakładow ego. W  kat. po 
w yżej 15 lat oddano  4 0  ocenianych serii, 
a  zw y cięzcą  został T om asz W ajrauch, 
plasując się przed A ndrzejem  K oniecz
nym  i A rturem  L ypaczew skim . W  kate
gorii do 15 lat zw ycięży ł H ubert M inta, 
d rag i był A rkad iusz K onieczny, trzeci -  
Szym on Lypaczew ski. N ajw iększą popu
larnością cieszyło się strzelanie do tzw. f i 

gurek, do  k tó rych  oddano  ok. 500 strza
łów.

S trzelanie w  B enicach  odbyło  się  
w  ram ach w ystaw y  zw ierząt hodow la

W Benicach w kategorii dzieci wystartowało 24 uczestników

nych i sprzętu rolniczego.
38 dorosłych strzelców  oddało  111 

ocenianych serii, a  o  kolejności zadecy
dow ała dogryw ka. W  kategorii dziecięcej 
było  24 uczestników , k tórzy  oddali 102 
oceniane serie.

N a zakończenie festynu radny pow ia
tow y H ieronim  M arszałek w  im ieniu sta
rosty  w ręczy ł najlepszym  strzelcom  pu
chary. O trzym ali je : M irosław  B ruder 
z  W rotkow a oraz  M ichał R ybka i Szy
m on Fabisiak z  Benic.

O sta tn ią lokow ską  im prezą był row e
row y rajd, połączony ze zgaduj-zgadulą 
i strzelaniem . N iestety, uczestn iczyły  
w  nim  zaledw ie trzy osoby.

Z arząd Pow iatow y L O K  zaprasza 
w szystk ie dzieci i m łodzież na  strzelnicę, 
a  22 i 27  lipca na  w ycieczki row erow e 
w  okolice Krotoszyna. 3 sierpnia przepro
w adzony  zostan ie  sla lom  row erow y 
(trzeba m ieć w łasny  row er), 26  sierpnia 
L O K  organizuje w ycieczkę do  Poznania. 
Z ap isy  przyjm uje na strzelnicy A ntoni 

Azgier. ( ty n a )

O lim piada trw ała od 4  d o  7 lipca. B rało 
w  niej udział ponad  1000 zaw odników  
z  Polski, Rosji, Szw ecji, W ęgier, Turcji, 
W łoch. T ow arzyszyło  im  350 trenerów , 
500 w olontariuszy, 130 sędziów , 50 ob
serw atorów , 150 organizatorów . W spół
zaw odniczono w jed en as tu  dyscyplinach 
rozgryw anych  w  K ielcach, Skarżysku- 
-K am iennej, N ow inach, Jędrzejow ie, Su
chedniow ie, O strow cu  Św. i M iedzianej 

G órze. H onorow y  patronat nad  im prezą 
objęła  żona prezydenta -  M aria  K aczyń
ska.

U roczyste  o tw arcie  m iało  m iejsce 
2 lipca. Sportow ców  przyw itali przedsta
w iciele  w ładz  K ielc i w ojew ództw a,

Ceremonia otwarcia Igrzysk na kieleckiej „Kadzielni"

Dzieci sprawne inaczej u harcerzy
D zieci n iepełnospraw ne ze zdunow skiej 
g rupy inicjatyw nej p rzy  Stow arzyszeniu 
na  R zecz D zieci i O sób  N iepełnospraw 
nych w  K rotoszynie p rzebyw ały  na  poli
gonie harcerskim  nieopodal Chachalni. 
Z  rodzinam i oraz harcerzam i z  drużyny 
Skautów  krotoszyńskiego hufca Z H P uda
ły  się tam  4  lipca. -  C zekały na  n ie liczne

a  także K atarzyna F rank-N iem czycka -  
prezes tow arzyszenia O lim piady Specjal
ne  Polska, o raz G rzegorz K urkow ski -  
sz e f  oddziału regionalnego tego stow a
rzyszenia i przew odniczący kom itetu or
ganizacyjnego igrzysk. Przy scenie zapło
nął znicz olim pijski, z a b ra n ia ł hym n 
olim piad specjalnych.

P raw dziw ie m agiczny spektakl p rzy
gotow ali artyści z  K ieleck iego  Teatru 
Tańca: n a  scenie pojaw ili się tancerze 
z  pochodniam i, z  pośw ięconą w o d ą  z  G ór 
Św iętokrzyskich , sym bolicznie pasow a

no na sportow ców  dziesięciu przedstaw i
cieli ek ip  sportow ych b io rących  udział 
w  olim piadzie. Z  kró tk im  recita lem  w y 

atrakcje -  m ów i jednak  z  inicjatorek w y 
padu, A licja Stachowiak. - M iędzy innym i 
ognisko, za jęcia  terenowe, p o znaw an ie  
środowiska leśnego.

-  O soby p o rusza jące  się  na  wózkach  
sam odzielnie p o konyw ały  nierów ne i błot
niste trasy -  opow iada d ruga z  organizato
rek, E w a D ziew aczyńska. Poszczególne

stąpił A ndrzej Piaseczny. C erem onię 
o tw arcia  igrzysk zakończył pokaz  ogni 
sztucznych.

G rap a  sportow ców  z  B orzęciczek re
p rezen tow ała W iclkopolskę w  czterech 
dyscyplinach sportowych: w  badm intonie 
-  A n n a  M asłow ska i A drian  Sm ektała, 
w  tenisie sto łow ym  -  M arcin Stępień, 
w  lekkiej a tletyce - Jarosław  N ow icki, 
a  w  p ływ aniu  B arbara Ignasiak i Paw eł 
O leszyński. B asia  Ignasiak w yw alczy ła  
zło ty  m edal w  w yścigu  na  25 m  sty lem  
k lasycznym  i srebro n a  25 m  sty lem  d o 
w olnym . Paw eł O leszyński zajął p ierw 
sze m iejsce w  ryw alizacji na  25 m  stylem  
grzbietow ym  i drugie kraulem  na  50 m.

Jarek  N ow ick i w ygrał srebrny m edal 
w  biegu na 800 m  i brąz w  sztafecie oraz 
m edal z  tego  sam ego  kruszcu  w  pchnię
ciu kulą.

W  badm intonie  trzecie m iejsce indy
w idualn ie zajął A drian  Sm ektała. W  teni
sie s to łow ym  M arcin  S tępień był czw ar
ty, podobnie A nia M asłow ska w  badm in
tonie.

Z aw odnicy  z  B orzęciczek w racają  
z  każdych  zaw odów  bogatsi o  now e 
um iejętności, rozw ijają spraw ność fi
zyczną, zaufanie i szacunek do siebie. 
K ażde dziecko m a szansę na  sukces - 
żadne nie czuje się gorsze, słabsze czy  in
ne. W szyscy  s ą  sobie rów ni, w szyscy  są  
traktow ani z  szacunkiem  i godnością.

M a łg o rz a ta  M ic h a ls k a

próby urozm aicone zostały  o  liczne kon
kursy, gry i zabawy.

N o c  w  stanicy  B uczyna  była dla dzie
ci w ielkim  przeżyciem . - D la  wielu z  nich  
była to p ierw sza  noc  w  lesie -  kontynuuje 
Stachow iak. -  Warto organizow ać takie  
wyprawy. M yślę, ż e  tegom czny w ypad  nie  
b y ł ostatnim. (g o ls k i)

razecz 2 1  lip ca  2 0 0 9
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Biegacze Krotosza w Sławnie i Rowach
Biegacze Krotosza pracowicie spędzają lato. Tym razem długodystansowcy wzię
li udział w biegach w Sławnie oraz Rowach. Najlepszym wynikiem może się po

chwalić Czesław Sienkiewicz.

10 lipca w  S ław nie o dby ła  się  V II ed y 
cja B iegu  D w u n astu  M ostów . Ł ączn ie  
n a  trasie liczącej 7100  m etrów  po jaw iło  
s ię  177 zaw odników , co  je s t  reko rdem  
im prezy. W  biegu uczestn iczyli dw aj za
w od n icy  K rotosza . N a  61. m ie jscu  
z  czasem  28 m in  12 sek. linię m ety  p rze
k roczy ł P io tr G rzem p o w sk i, za jm ując  
jed n o cześn ie  12. p o zy c ję  w  kategorii 
w iekow ej M 2. P io tr  T yczyńsk i z  kolei 
u zyskał czas 31:45, ccu ja ło  m u  115. lo 
katę  (26. m ie jsce  w  kategorii M 4). N a j
lepszym  zaw odn ik iem  o k azał się  B iało
rusin  Ilya S lavensk i, k tó ry  w y g ra ł b ieg  
z  czasem  21:11.

W  stru g a ch  deszczu
D zień  późn iej b iegacze  przen ieśli s ię  do 
R ow ów , gdzie  ryw alizow ano  w  IX  B ie
gu  10 M il S zlak iem  Z w in ię tych  Torów. 
D o  G rzem p o w sk ieg o  i T yczyńsk iego  
do łączy ło  trzech  ko le jnych  naszych  z a 
ro d n ik ó w , b iegających  od lat na trasach

ca łego  kraju: Jan K napik , W alery M ać
k ow iak  i C zesław  S ienkiew icz.

O d  począ tk u  sobotniej im prezy  na 
u czestn ików  spadały  litry deszczu. N ie
m niej za in tereso w an ie  by ło  spore, 
a  w  b ieg u  m aso w y m  na je d n ą  m ilę  
uczestn iczy li m .in. o lim pijczyk  i dyrek
to r zaw odów  Jan  H uruk, k tóry  przebiegł 
dystans w  garn itu rze i k raw acie, czy  też 
R o b ert K orzen iow sk i, k tó rem u  to w a
rzyszy ła  5-letn ia  có rk a  R ozalia .

D o  najw ażnie jszego  b iegu  -  dziesię- 
c io m ilo w eg o  -  zg łosiło  s ię  oko ło  160 
zaw odników .

B ieg li po plaży
A ż  7 km  trasy  trzeba było  pokonać, b ie
gnąc  po  p laży, co  sp raw iło , że  k ilkana
śc ie  o só b  nie u kończy ło  zaw odów . N a  
n ajlepszych  stu zaw odników , ze  w zg lę
du  na  ich  w y siłek , czeka ły  puchary. 
P ie rw szy  na  m ec ie  zam eld o w ał się  Jan  
B ia łk  z  K rokow ej. D ystans 16 tys. 100

m  (R ow y  -  D ęb ina  Poddąbie -  R ow y) 
zw ycięzca  pokonał w  czasie  52 m in. 14 
sek.

N ajlepiej spośród  b ieg aczy  K rotosza  
zap rezen to w ał się  S ienk iew icz , z a jm u 
ją c  z  czasem  1:06,55 p o zy c ję  27., co  za
o w o co w ało  d rug im  m ie jscem  w  kat. 
w iekow ej M-50. S w ym  w y stęp em  za 
w o d n ik  ten po  raz ko le jny  udow odnił, iż 
nie ty lko  w  naszym  reg ion ie  je s t  jed n y m  
z  n a jm ocn ie jszych  b ieg aczy  w  g ron ie 
m ężczyzn  po  pięćdziesiątce.

P oza  C zesław em  S ienk iew iczem  pu
chary  za  m iejsca  w  p ierw szej se tce o d e
brali G rzem pow sk i (41 m ., 23 w  kat. M - 
30, czas 1:12:46) i K napik  (99  m ., 17. 
w  kat. M -50 , 1:23:58). M a ćk o w iak  d o 
tarł do m ety  ja k o  115. zaw o d n ik  (21. m . 
w  kat. M -50 , 1:27:09), na tom iast T y
czyńsk i został sk lasyfikow any  cztery  lo
k a ty  n iżej (27. m ie jsce  w  kat. M -40 , 
1:28:17).

D a n ie l B o rs k i Nasi biegacze jak  zwykle w wyśmienitych nastrojach

Spartakus w pełni sezonu
P łock , W ro c ław  i Turyn. Na przestrzen i o sta tn ich  k ilku  tygodni w  tyc h  m ias tach  ryw a

lizow ali ten is iśc i z In teg racy jn eg o  Klubu S p o rto w eg o  Spartakus Koźm in.

W  czerw cu koźm inianie uczestniczyli 
w  jubileuszow ej, piętnastej edycji Orlen 
Polish Open, zaw odach, które są  jedno
cześnie M iędzynarodow ym i M istrzostwa
mi Polski w  Tenisie na W ózkach. Łącznie 
na kortach llis ly  wystąpiło 52 zaw odni
ków.

W  kategorii kobiet koźm iński team  re
prezentowała K atarzyna W ojcieszak. N a j
pierw  koźm inianka uległa N iem ce Katha- 
rinie Kruger, a następnie nie sprostała 
A gnieszce B artczak. Później p rzyszło  
zw ycięstw o bez straty gem a nad L ucyną 
Skorupińską. W  ostatnim  sw oim  pojedyn
ku nasza zaw odniczka przegrała z Judytą 
O lszew ską i została sklasyfikowana na 
czw artym  miejscu.

W  m ęskim  turnieju głów nym  mieli
śm y  jednego  reprezentanta. B ył nim , rzecz 
jasna, olim pijczyk Albin Batycki, który 
odpadł w  drugiej rundzie po w yrów nanym  
boju, z  którego zw ycięsko w yszedł Piotr 
Jaroszew ski.*W  deblu Batycki, grający 
w  parze z  Jerzym  Kulikiem , rów nież do 
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Nasz olimpijczyk, mimo słabego początku, wygrał turniej w Turynie

tarł do  drugiej nindy, gdzie lepsi od Pola
ków  okazali się Brytyjczyk G ordon Reid 
i H olender R onald Vink, którzy zresztą 
wygrali cały turniej.

W  drugiej drabince m ęskiego singla 
m ieliśm y dw óch zawodników. Obiecują
cy  jun ior Piotr K orcz oraz M ariusz M alic
ki również zakończyli sw e starty na dru
giej rundzie.

O d 30 czerw ca do 4  lipca koźm inianie 
gościli w e W rocławiu, gdzie na  kortach 
stadionu olim pijskiego odbyw ał się VII 
M iędzynarodow y Turniej Tenisa na  W óz
kach - WJwć /m t’ C U P  21)09. W zięło w  nim  
udział 58 zaw odników  z  dwunastu krajów. 
Spartakus  był w ów czas reprezentowany 
przez W ojcieszak, Batyckiego, K orcza 
i M alickiego.

W ojcieszak przegrała swój inaugura
cyjny m ecz z  O lszew ską i odpadła z ryw a
lizacji dość wcześnie. Za to w  deblu w y
stęp koźm inianki był o wiele bardziej efek
towny. W ojcieszak i Brytyjka Jordanne 
W hiley dotarły do półfinału, w  którym  po

zaciętym  m eczu m usialy uznać wyższość 
dwójki A nna A lcnas (SW E)/Bartczak.

W  pierwszej rundzie turnieju głów ne
go  m ężczyzn Batycki bez problem ów  roz
prawił się ze Szw edem  N icklasem  Larsso- 
nem , zw yciężając 6:3/6:2. W  drugiej trafił 
jednak  na rozstawionego z  jed y n k ą  repre
zentanta Austrii M artina I.egncra. który 
przegrał w  finale z  Francuzem  Nicolasem  
Pfeiferem.

W  rozgryw kach deblow ych Batyckie
m u partnerow ał tym  razem  Piotr Jaro
szewski. Polski debel odpadl w  drugiej 
rundzie, ulegając austriackiej parze Le- 
gner/Tobias Egberink.

W  turnieju drugiej kategorii mężczyzn, 
dzięki szczęśliw em u losowaniu, K orcz 
i M alicki autom atycznie zakwalifikowali 
się do drugiej nindy. Niestety, obaj prze
grali sw oje mecze. K orcz nic zdołał urw ać 
choćby gem a w  pojedynku z  M arcinem  
Rogow skim , zaś M alicki przegrał z  B ogu
sław em  K anonem .

O d 7 lipca Batycki rozgryw ał również 
m ecze w e W łoszech. W  Turynie, podczas 
VII M iędzynarodow ego Turnieju Tenisa 
na W ózkach, ryw alizow ano o  Tmfeo D el
la Mole. Reprezentant Polski pożegnał się 
z  turniejem  głów nym  ju ż  po pierw szym  
spotkaniu, w  którym był w yraźnie słabszy 
od zaw odnika z  Italii -  Fabiana M azzci 
(1 :6 /  2:6). Po tej porażce Batycki trafił do 
tzw. turnieju pocieszenia, gdzie w  fazie 
półfinałowej w ygrał zdecydow anie z  Bry
tyjczykiem  Jam esem  R obinsonem  6:3 6:2. 
11 lipca okazał się bardzo udanym  dniem  
dla naszego eksportow ego tenisisty. N aj
pierw  w  finałowym  turnieju pocieszenia 
singlistów Polak ograł W łocha M arco Vc- 
rzezoliego 6:1/6:3, a następnie w  parze 
z  reprezentantem  gospodarzy A ndrcą Ca- 
passo w ygrał turniej deblow y II kategorii, 
w  finale odnosząc zw ycięstw o nad parą 
w łoską M ancuso/M criti 7:5/6:2.

(g o ls k i)

Radojewsiego 
sukcesy w plażówce
Na g d yń s k ie j plaży, g dzie  ro zegran o  I P u c h ar Z a rząd u  

G łó w neg o  A Z S  w  s ia tk ó w c e  p la żo w e j, k ro to szyn ian in  

M a te u s z  R a d o je w s k i w y w a lc z y ł p ie rw s ze  i d ru g ie  m ie j

s ce . W  tu rn ie ju  w y s ta r to w a ło  1 2 0  za w o d n icze k  i zaw o d 

n ik ó w  z c a łe j Po lsk i.

T rzydniow y turniej (13-15 lipca) zorga
n izow any  został przez  W yższą  S zkołę 
In form atyk i S tosow anej i Z arządzan ia, 
U n iw ersy te t G dańsk i o raz  G dyński 
O środek  Sportu  i R ekreacji.

W  fazie g rupo
w ej w y łon iono  16 
najlepszych  par 
m ęsk ich  i żeń 
skich.

W  d rug im  
dn iu  zm agań  sp o 
tkan ia  ro zg ry w a
no  w  system ie  
b razy lijsk im . Po 
d ług ich  godzinach 
w alk i w y ło n io n o  
pary  p ó łfina łow e 
turnieju. W śród  
m ężczyzn  byli to:
M ateusz  R ad o 
jew sk i i M arcin  
M clncrow icz  (P o 
litechnika O p o l
ska), G rzegorz  
P ie tk iew icz  i A r
tu r Jacyszyn  
(U W M  O lsztyn),
D am ian  K an io w 
ski i R adosław  
B a ł a b a ń s k i  
(U W M  O lsz tyn) 
o raz  M ichał W elc
i T om asz G uzia łck  (Po litechn ika  P o 
znańska). S iatkarz rodem  z  K ro toszyna 
aw ansow ał do  finału, w  którym  z  partne
rem  M arcinem  M elnarow iczem  pokonał 
P ietk iew icza i Jacyszyna.

Mateusz Radojewski wygrał w Gdyni

W  ryw alizacji o  p uchar p ar m iesza
nych, gdzie  zgłosiło  się  aż  56 zespołów , 
M ateusz  R a dar  R adojew ski razem  z ko 
leżan k ą  z  uczeln i M artą  Jonak zajął d ru
g ie  m iejsce. Lepsi byli ty lko  A leksandra 

G o ź d z i e w i c z  
i M ateusz  M ik o 
łajczak  (A W FiS 
G d a ń sk /P o litc c h -  
n ika G dańska) 

G dy ń sk ie  roz
g ryw ki p ucharo 
w e p row adzone 
by ły  do  późnych  
godzin  w ieczo r
nych  -  po  22 .00, 
po  p rzesz ło  trzy
nastu  godzinach  
gry, zab rzm iał 
ostatni gw izdek.

W arto dodać, 
że  23-lctn i R ado
je w sk i i M elnaro- 
w icz  na początku  
czerw ca  podczas 
G rand  P rix  w  K ę
d z ierzyn ie  K oźlu  
(p ierw szych  eli
m inacji do  m i
strzostw  kraju) 
stanął na n ajn iż
sz y m 's to p n iu  p o 
d ium . W  g ron ie

28 p ar w yżej sk lasyfikow ani zostali tyl
ko  u ty tu łow ani D om in ik  W itczak i D a
m ian  L isiecki o raz  M arek  Leżnicki i D a
m ian W ojtysiak.

(popi)
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Pod pa tronatem  Rzeczy

bez niespodzianek
Sporo emocji dostarczyła pierwsza edycja turnieju Summer Cup, w  której uczest
niczyło 1 2  najlepszych ekip krotoszyńskiej ligi PlayArena. Zwycięzcą dwudnio
wych zmagań został zespól 4  Seree Tee, który w  dramatycznym finale uporał się 
z odwiecznymi rywalami z K.O.

M ecze odbyw ały  s ię  w  m in io n y  w eek 
end  na sz tucznych bo iskach  przy  Szkole 
Podstaw ow ej n r  8 i G im nazjum  n r 
4  w  K rotoszynie. W  sobotę  rozgryw ano  
elim inacje . Z  trzech  czterozespo łow ych

grup aw ans do  ćw ierćfinałów  w yw alczy
ły po  dw a najlepsze team y oraz dw ie dru
żyny  z  trzecich  m iejsc.

G rupę A  bezape lacy jn ie  w ygrała  
Czarna Mamba, z  kom p le tem  zw y 

cięstw , w yprzedzając  Bustersów  o raz 
Dream Team i LogistiG k Team, k tóre  
zdobyły  ledw ie  p o  punkcie . M im o  to 
Dream Team rów nież  znalazł się  w  fazie 
pucharow ej.

Strzał Ziembińskiego blokuje Smyczyński

Sprawcy największego zamieszania, Fabisia, nie zdołał zatrzymać Śpitalniak

Tomasz W itek za Bajera!
W  trzech najw iększych klubach 
p iłka rsk ich  w  naszym pow iecie 

trw a  w a lka  o pozyskiwanie za

w odn ików  na nowy sezon. Tym
czasem A stra  Krotoszyn nie prze

dłużyła umowy ze szkoleniowcem  
W łodzimierzem Bajerem.

Bajera zastąpił Tom asz Witek. Jest wycho
wankiem  Górniku Konin, a  w  swojej barw
nej biografii m a na koncie występy choćby 
w  Ceramice Opoczno, Turze Turek czy 
ostatnio w  Sokole Kleczew.

Zm iany szkoleniowca dokonano m. in. 
z  uwagi na to, iż W itek jest młody, perspek
tywiczny i co równie w ażne -  będzie dyry
gow ał podopiecznym i z  boiska. -  Trener 
Witek nie dość, żerna bogatąpiłkarskąprze- 
szlość, to w  dodatku jest znacznie tańszy od 
swego poprzednika— m ówi prezes Lesław 
M aćkowiak. Okazuje się, że trenerowi Baje
rowi płacono miesięcznie 2  tys. 300 zt. W raz 
z  now ym  szkoleniowcem  na treningi i m e
cze dojeżdżać będzie co najmniej jeden  za
w odnik z  Konina. -  Mowa o obrońcy, któ
rego personaliów nie chciałbym jeszcze 
zdradzać -  kontynuuje L. M aćkowiak. Je
go przyjście d o ,, Astry' jes t już niemal prze
sądzone. Poza defensorem  klub czyni stara

nia, by  na grę w  Krotoszynie zdecydował się 
jeszcze jeden  gracz z  Konina, występujący 
do tej pory w  kleczew skim  Sokole. Tutaj 
jednak M aćkowiak jest bardziej powściągli
wy. -Kw estia jego ewentualnego transferu 
jest jeszcze niejasna.

W  Astrze kierownikiem pierwszego ze
społu za Tadeusza W ojciechowskiego zosta
nie Rom an Zdziebkowski, który po raz wtó
ry będzie wypełniał protokoły m eczow e 
i zajmie się pozostałymi sprawami drużyny.

Jeśli idzie o  zawodników, poza dw om a 
graczami z  Konina, do kadry Astry wróci 
Hubert W ronek, który' m iniony sezon spę
dził w  Ostrovii Ostrów. -  „A s tra " to klub 
bliski mojemu sercu i  chcę pomóc w  przy
wróceniu mu należnego miejsca w  IV lidze— 
m ów i o  sw ym  powrocie sam  zainteresowa
ny. Poza W ronkiem, w  kadrze znajdzie się 
rów nież trener Łukasz Rak, który postano
w ił wrócić na piłkarskie boisko. R ak będzie 
najprawdopodobniej pełnił również funkcję 
asystenta Witka, O  ewentualnym  powrocie 
klub rozm awiał również z  W ojciechem Fa- 
lentinem, którem u Calisia Kalisz dala wol
ną rękę w  poszukiwaniu now ego klubu. Fa
la  był jednak  rów nież widziany na trenin
gach w  Koźm inie czy Ostrzeszowie i na 
dzień dzisiejszy trudno wyrokować, gdzie 
zakotwiczy na najbliższy sezon. Działa

czom  zależało również na sprowadzeniu do 
Krotoszyna jeszcze innych byłych zawodni
ków  Asterki. M ow a m. in. o M ateuszu K u
biaku i Januszu Maryniaku ('obaj Biały Orze! 
Koźmin) czy też Bartłomieju N ow aku (Pło- 
wyA Koźminiec).

Podobno Astra chciała pozyskać kolej
nego piłkarza z  K oźm ina M ichała K osiń
skiego, ale po zatrudnieniu W itka pew ne 
jest, że Kosa nadal pozostanie Orłem. 
-  Z  niektórymi wciąż pertraktujemy, z inny
m i zerwaliśmy rozmowy, bowiem życzyli so
bie zbyt dużychjak na trosze możliwości pie
niędzy -  oznajmia prezes.

Szeregi Astry opuści najprawdopodob
niej jeden  piłkarz. Jednak ewentualna strata 
Łukasza Sm yczyńskiego m oże okazać się 
bardzo bolesna. Parol na wszechstronnego 
zawodnika zagiął Płomyk Koźminiec. -  Wc
ięlibyśmy, aby Łukasz zosta! z nami -  twier
dzi M aćkowiak. -Jeślijednak wyrazi chęć 
odejścia, usiądziemy z działaczami,, Płomy
k a "  do rozmów.

Pod koniec rozm ow y prezes dodał, iż 
pamięta o  zasługach, jakie zapisał na swoim 
koncie trener Bajer. -  Już w  sobotę gramy 
sparing z  poznańską „W artą". Cenimy tre
nera Bajera zarówno jako  człowieka ja k  
i  trenera, więc wówczas oficjalnie podzięku
jemy mu za pracę w  Krotoszynie. (debe)

Z m agan ia  w  grupie B  zdecydow anie 
zdom inow ali g łów ni obo k  K .O . preten
denci do  p ucharu  -  gracze  A Seree Tee, 
którzy  w ygrali w szystk ie trzy  pojedynki. 
D rug ie  m iejsce  o raz  aw ans w yw alczy li 
piłkarze Tornada, trzecie zajęli The Com- 
panieros, a  tabelę  zam knęła ekipa In fin i- 

ty-
W  trzecim  zestaw ie rów nież faw oryt 

okazał się najm ocniejszy. G rupę bez  stra
ty  punktu  w ygrało  K .O ., pozostaw iając 
w  p o k onanym  po lu  kolejno  Team Basz- 
ków, Muode F ok i i Hooligans Team. 
T rzy ostatnie zespo ły  zgrom adziły  tę  sa
m ą  liczbę  oczek, ale dzięki lepszem u b i
lansow i w  n iedzielę  na  boisko  m ogli w y 
b iec  gracze z  B aszkow a oraz Foki.

N iedzie lne  spo tkan ia  pucharow e do 
starczy ły  k ib icom  i zaw odn ikom  w ielu  
em ocji. W  ćw ierćfina łach  n ie  dosz ło  do 
żadnej n iespodzianki. Czarna Mamba 
ograła  Muode Foki 8:3, K .O . odpraw iło  
Dream Team, zw yciężając 5:2, A S T  nie 
dało  szans zaw odn ikom  z  B aszkow a, 
ogryw ając ich  9:3, a  w  najbardziej zacię
ty m  spo tkan iu  tej fazy  Bustersi okazali 
się  m in im aln ie  lepsi od  Tornada, poko
nując ryw ali 2:1.

W  pierw szym  z  pó łfina łów  A S T  spo
tkało się  z  Czarną Mambą. N asz ekspor
to w y  zespół, k tó ry  na  czas turn ieju  
w zm ocn ił je sz c z e  Ł u kasz  Sm yczyńsk i, 
w ygrał to spotkanie  7:4. W  drugiej parze 
recep tę  na  K .O . p róbow ali znaleźć Bu
stersi, ale m im o  starań  ulegli p rzeciw ni
kom  3:7.

P o jed y n ek  fina łow y zapow iada ł się  
pasjonu jąco . Z m ierzy ły  się  w  n im  dw ie 
ekipy, k tó re do tarły  do 1/8 finału  M i
strzostw  Polski PlayArena. O pin ie  n a  te
m at faw ory ta  tej konfron tacji b y ły  bar
dzo  podzielone. N ajw ażn ie jsze  starcie -  
w  przeciw ieństw ie  do  pozostałych , roz
g ryw anych  p o  p ó ł godziny  -  trw ało  2 x  
25 m inut. M ecz zdecydow anie lepiej roz
poczęło  K .O ., k tó re  objęło  p row adzen ie 
po  indyw idualnej akcji S ław om ira G rze
siaka. K ilk a  m inu t później doszło  do 
kontrow ersy jnej sytuacji. T urniejow ych 
spotkań -  podobnie ja k  w  lid z e —nie  p ro
w adzili bow iem  sędziow ie, a  zain tereso
w an e  zespo ły  sam e ocen iały  poszczegól
ne  bo iskow e starcia. N iestety, obecność 
g łów nego spraw iedliw ego je s t na  boisku  
n ieodzow na. C h w ilę  p o  go lu  G rzesiaka  
g łów kow ał P io tr Fabiś i p iłka znalazła się 
w  b ram ce  Ł u kasza  Jun ika . B y ł go l czy  
n ie?  U znać , n ie  uznać? N iek tórzy  obser

w ato rzy  o raz  zaw o d n icy  K .O . u trzym y

w ali, że  Fabo l w  w ysk o k u  do  p iłk i n ie
p raw id łow o  w sparł się  na  przeciw niku . 
A S T  oraz  je j część pub liczności byli 
oczyw iście  odm iennego  zdania. W  p rze
rw ie  przedstaw ic ie le  obu  ekip  podeszli 
do  organizatora, k tó ry  w  końcu  przyznał 
rac ję  AST. Tyle że  g rę  po  strzale g ło w ą 
F ab isia  K .O . w znow iło  z  w łasnego  pola 
karnego, a  n ie  ze środka boiska.

Z an im  poznaliśm y decyzję  organiża- 
to rów  o uznan iu  b ram ki dla A ST, M arcin  
M achow ski co ru sz  w ędrow ał za  w łasną  
lin ię  bram kow ą. K olejne gole dla K .O . 
zdobyli bow iem  Bartłom iej Z iem biński, 
M ariusz K aczm arek  i Ł ukasz  M arciniak, 
k tó ry  w yko ń czy ł znak o m itą  zesp o ło w ą 
akcję  sw ojego zespołu. D o  przerw y było  
w ięc  4:1 dla K .O .

Po zm ian ie  stron  m ecz  bardzo  się  za
ostrzył. W  drugiej odsłon ie  padło  jed n ak  
zdecydow an ie  w ięcej b ram ek  n iż  w  p o 
czątkow ych  25 m inu tach  gry, a  do  g łosu 
z  czasem  zaczęli dochodzić  odrab ia jący  
straty  zaw odnicy  AST. G ola  na  2 :4  zd o 
b y ł G rzegorz  G rnerek , k tóry  bardzo  
u m ieję tn ie  ustaw ił s ię  w  po lu  k arnym  
i ty lko  trącił piłkę, k tó ra m yląc  Junika, 
w pad ła  do  siatki. M inu tę  później po p u 
larny Giero pop isa ł siękap ita lnąpoć/rarf- 
ką, p o  której p iłk a  m usnę ła  p oprzeczkę 
i znalaz ła  się  w  bram ce. G dy  w y d aw ało  
się, że  zaw o d n icy  A S T  m a ją  ju ż  ryw ali 
na widelcu, kolejne dw a trafienia zapisał 
n a  sw y m  koncie  Z iem biński. N a  10 m i
nut przed  końcem  spotkania K .O . p row a
dziło  w ięc 6:3. W ów czas n iek tórzy  z  w i
dzó w  -  sądząc, iż nic godnego uw agi ju ż  
s ię  n ie  w ydarzy  -  zaczęli opuszczać are
n ę  zm agań . W  koń có w ce  dosz ło  je d n a k  
do  praw dziw ej k anonady  w  w ykonan iu  
zdeterm inow anych  g raczy  A ST. N a 
przestrzeni 120 sekund  gole zdobyli R o 
bert S taw ow y i Sebastian  S tachow iak, 
a  w yn ik  stał się sp raw ą otw artą. L edw ie 
4 0  sekund  po  sw o im  go lu  S tachow iak  
raz  jeszcze  w p ak o w ał fu tbo lów kę do 
bram ki ryw ali i n iepraw dopodobne stało  
się  realne. T rzy  m inu ty  p rzed  k ońcem  był 
rem is 6:6. O sta tn ie  sekundy  gry  należały  
do  zaw odn ików  A ST, k tórzy  p o  kapital
nej p o g o n i zdobyli d w a  ko le jne  gole 
(G m erek  i P. Fabiś), nokautując K . 0 . 8:6.

Już  n ieb aw em  rozpoczn ie  s ię  drugi 
sezo n  krotoszyńsk iej PlayAreny. In for
m ac je  o  d rużynach , zasadach  o raz  za
w o d n ik ach  znaleźć  m ożna pod  adresem  
w w w .krotoszynopen.fu tbolow o.pl

Daniel Borski
W ięcej zd jęć  w  fotodekoracjach .
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ffiazecz
KROTOSZYŃSKA

Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 
lecz grać w orkiestrze

J a c e k  K u r o ń

Trzy starty siłacza
Krotoszyński strongmen Kryspin Rozum najpierw startował w V edycji Jarosławieckie- 
go Mocarza, a następnie w ramach Pucharu Polski Par prezentował swe umiejętności 
w Lginiu i Gołuchowie.
Tym  razem  poza  zaw odnikam i z  Polski 
w  Jarosław cu zjawili się siłacze z  C zech 
i Słowacji. N aszych sąsiadów  reprezento
wali Jiri Ż aloudek oraz L ubos Pewny. 

W  tych silnie obsadzonych zaw o
dach udział w zięli także: 
ubiegłoroczny m istrz
Polski M ichał Szy- 
m erow ski, Lubo
m ir Libacki i G a
briel Kowalski.

Ciężary, ja 
kie m usiało 
dźw igać sze
ściu śm iałków , 
były  im ponują
ce. D la przykła
du: słynna yoka
w ażyła 370, a  nosi- 
dło -  314 kilogramów .
Strongm eni ryw alizow ali 
w  sześciu konkurencjach.
W  jednej z  nich K ow alski ustanow ił na
w et rekord  Polski, dźw igając n a  ram io

nach przym ocow any paskam i ciężar 
o  w adze 670 kg.

K. R ozum  zajął w  Jarosław cu pią tą  lo
katę. -  M yślę, ż e  wypadłem  na  m iarę wła

snych oczekiw ań — ocenił 
sw ój start. -  W  takim  

gronie pokonan ie  
każdego  ryw ala  

j e s t  cennym  
o s i ą g n i ę 

ciem. N aj
l e p s z y m  
z a w o d n i
kiem  im 
prezy zo

stał Ko
w alski, któ

ry w yprzedził 
kolejno  L ibac-

kiego, Szym erow - 
skiego, Pew nego, Ro- 

zum a i Żaloudka.

W  m in ioną sobotę w  Lginiu odby
ły się kolejne zm agania z  cyklu Pucharu

Polski Par. R ozum  startow ał w  duecie 
z  Szym erow skim . Zajęli czw arte m iejsce. 
Z aw ody  w ygrali Jarosław  N ow acki i To
m asz Kowal.

D zień później podobna im preza odby
ła  się w  G ołuchow ie. Tak sam o ja k  w  so
botę, K. R ozum ow i partnerow ał Szym e- 
row ski. O baj zaw odnicy  odnieśli urazy. 
R ozum ow i dokuczał silny ból w  okoli
cach kręgów  szyjnych, Szym erow ski nie
dom agał z pow odu kontuzji pleców. M i
m o trudności nie zrezygnow ali ze startu. 
A  trzeba było  pokonać tzw. m artw y ciąg 
z  sam ochodem  na  p latfonn ie , nieść 150- 
kilogram ow e walizki na  dystansie 80 m e
trów, ciągnąć łódkę z  ludźm i. K olejne 
konkurencje to tzw. yoka z  belką, opona 
p lus w alizki o raz zegar.

Z w yciężyła  para N ow acki/K ow al, 
w yprzedzając L ibackiego i T om asza Ż o- 

cholla. T rzecią lokatę zajęli Andrzej Ziele- 
niecki/A rtur Patyk, a klasyfikację zam knął 
duet R ozum /Szym erow ski.

(g o ls k i)

BIEDA-POTRAWY
Kryzys czy n ie , w a r to  p rzyp o m n ie ć  so b ie  s ta re  p rze p isy  naszych  babć, 

p rze p isy  z PRL-u, gdz ie  d o  u p itra sze n ia  d o b re j p o tra w y  n ie  trz e b a  by

ło  w ie lk ich  funduszy. Czy k to ś  p a m ię ta  je szcze , ja k  s m a k u je  zupa  z po

k rzyw  (a ja k a  zd ro w a !)?  K to ś , w ie  co  to  s ą  że la zn e  k lu s k i?  B yw a lcy 

fa s t  fo o d ó w  na  p e w n o  n ie . P rżyp o m n ijm y  z a te m  d a w n o  za p o m n ia n e  

s m a k i. A  m oże  k to ś  z P a ń s tw a  m a  g d z ie ś  w  s ta ry m  zeszyc ie  p o d o b 

ne  p rze p isy  na  b ieda -po traw y?  C zekam y w  red a kc ji n a  W asze lis ty  i po

ż ó łk łe  k a rtk i,  o p u b liku jem y .

Dziś polecam y przysm ak zapom nia
ny. Też w  ziemniaczanej tonacji. Konia 
z rzędem temu, kto dziś z pamięci po
da na nie przepis. A  przecież prościut- 
ki jak  rogalik! Zobaczcie sami!

Składn ik i
-  dowolna ilość ziemniaków
-  só l
-  m ąka pszenna
-  4 0  dag boczku wędzonego
-  1 - 2  cebule

Jak przyrządzić?
Jedziemy do składnicy złomu?
Eeee, chyba jednak nie...
Ziemniaki obrać i zetrzeć na drobnej 
tarce. Odcisnąć z nich trochę soku 
(nie wszystko), prżełożyć do m iski. 
Dodać tyle mąki, aby c iasto  było 
w  m iarę gęste. N iektórzy dodają też 
do sm aku szczypiorek (jak wyrośnie

w doniczce), majeranek, koperek, 
a nawet km inek -  taka wykwintność! 
Formować ręcznie niewielkie kulki 
i wrzucać na gotującą się, oso loną 
wodę. Gotować 1 0  m inut od wypły
nięcia.

Jak podawać?
Podawać okraszone pokrojonym 
i podsmażonym boczkiem z cebulką. 
M ożna też podawać z m lekiem . Na 
Kujawach jada s ię  z twarogiem, a na 
Pomorzu z zasm ażaną kapustą. Jak 
widać, dowolność je s t duża.

Ile to  kosztuje?
Na czteroosobową rodzinkę wypad- 
nie około 7 zł. Chyba, że zaszalejemy 
bardziej z boczkiem.
Acha! A  jak  z Waszymi zakurzonymi 
przepisam i?

A rtu r  D e c k e rt

^Konkurs d la  najm łodszych
D ziś rozpoczynam y konkurs rysunkow y 
d la  najm łodszych . B ędzie  on  trw ał do 
k o ń ca  w akacji. W  ty m  czasie  w  siedzi
bie naszej redakcji przy  ul. S ienk iew icza 
2a  oczek iw ać będziem y  do  p ią tku  na  ko 

lorow e w ersje  p ub likow anych  p rzez  nas 
rysunków . O brazk i m o g ą  b y ć  pokoloro
w ane d o w o ln ą  techniką.

K ażda z  p rac zao patrzona po w in n a  
być w  im ię i nazw isk o  d z iecka  o raz  j e 

go  w iek. D ane zw ycięzcy, k tó ry  o trzym a 
n ag ro d ę  n iespodziankę, p o d am y  co  ty 
dzień , począw szy  od  n astępnego  w y d a 
nia.

( re d .)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

W arsztaty w Czechach
N a przełom ie czerw ca i lipca podopieczni 
krotoszyńskiego Warsztatu Terapii Zajęcio
wej udali się na w ycieczkę do  Niem iec 
i Czech.

W yjazd zorganizow ano w  ram ach ob
chodów  10-lecia istnienia krotoszyńskiej 
placówki. W  w ycieczce uczestniczyło 
dwadzieścia niepełnosprawnych osób, któ
rym  towarzyszyli opiekunow ie pracujący 
w  W TZ. G łów nym  celem  czterodniowej

w ypraw y była integracja.
W  N iemczech zwiedzono Saurier Park

-  rodzaj parku jurajskiego. W  C zechach 
z  kolei m .in. Pragę i skocznię narciarską 
w  Harrachowie. W ycieczkow icze podzi
wiali także uroki pięknego w odospadu 
M um law a. Z decydow ana w iększość 
uczestników po  raz pierwszy wyjechała tak 
daleko od dom u. Przywieźli w iele pam ią
tek i m nóstw o wrażeń. (debe)

W Niemczech zwiedzili park z dinozaurami
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